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اغراق نیســت اگر حمله اســرائیل به بیمارستان 
المَعمدانی غزه را جزو 5جنایت بزرگ قرن بدانیم اما 
اینک یک سؤال بزرگ در اذهان، شکل گرفته است. 
مگر حماس نمی دانســت حمله به اسرائیل، منجر 
به این فجایع عظیم خواهد شد؟ مگر نمی دانست اســرائیل پس از این حمله 
پیش دستانه، بهانه  بزرگی به  دست خواهد آورد که با تمام توان غزه را بکوبد و 
زن ها و کودکان را به خاک و خون بکشد؟ او که می دانست اسرائیل، جانی و قاتل 
است پس چرا پرونده جنگ جدیدی را گشود که معلوم نیست با چه سرانجام و 

در چه زمانی پایان می یابد؟
پاسخ، در انتخاب میان این دوگانه نهفته است: »سازش« یا »مقاومت«؟ هزینه 

سازش بیشتر است یا هزینه مقاومت؟
هم در منطق دینی ما و هم در تجربه حماســی تاریخ، اثبات شــده که هزینه 
ســازش و کنار آمدن به  مراتب بیشــتر از هزینه مقاومت و مبارزه است. امروز 
حتی گروه های سازشکار فلسطینی به توبه درآمده اند؛ همان هایی که همواره 
بر تنش زدایی با اســرائیل تأکید داشــتند و بر این تئوری اصرار می کردند که 
فلسطین را می توان به چند بخش تقسیم کرد و سهمی به اسرائیل داد تا مردم 
نفس راحتی بکشــند؛ همان ها هم از کرده خود نالان و پشیمان شده اند. نه در 
فلسطین که در جای جای دنیا، سازشکاران و اهل مذاکره ذلیلانه به این نقطه 

بازگشت رسیده اند و فریاد پشیمانی و توبه سر داده اند.
تاریخچه سیاه اســرائیل نشــان می دهد که آنان برای نسل کشی و قتل عام، 
نیاز به بهانه ندارند؛ هروقت میل شــان بکشــد می کوبند، می کشــند و غارت 
می کنند. آنان هیــچ گاه در میز مذاکره به کم، قانع نمی شــوند و همه ســبد 
مذاکــره را برای خــود می خواهند. رؤیای آنــان از نیل تا فرات اســت و غزه 
 360کیلومتری برایشان لقمه کوچکی است که البته فعلا در گلویشان بدجور 

گیر کرده است.
مردم غزه در طول ســال های اخیر حتی آن  هنگام که هیچ تحرکی نســبت 
به شهرک های اشغالی نداشته اند، توسط اســرائیلی ها مورد ضرب و شتم قرار 
گرفته اند. در همین سال ها هزاران شهید و زخمی و اسیر تقدیم کرده اند و هیچ 
خانه ای نبوده است که داغدار ستم و ظلم صهیونیستی نباشد. کرانه باختری نیز 
همینطور و تک تک جامعه فلسطینی )با بهانه و بی بهانه( همواره مورد تعرض و 

تعدی سربازان )و حتی شهروندان به  ظاهر معمولی( اسرائیل بوده اند.
فلسطین، حتی در هنگامه صلح و ســازش و عزلت، هزینه های سنگینی داده 
است و حالا ماجرای طوفان الاقصی همان هزینه ها را واضح و جهانی کرده است؛ 
همین! با این تفاوت که این بار )و شاید برای نخستین بار( دستاوردهای فراوان و 

پیروزی های نویدبخشی به انتهای فاکتور هزینه ها اضافه شده است.
ملت فلســطین مادام که خود را محصــور و ذلیل می دید و از ترس ســیلی 
ســخت اســرائیل دم بر نمــی آورد بیچــاره و آواره بــود؛ خون مــی داد و با 
اشــک، عملکرد برخی رهبران سیاســی سازشــکار خود را مرور می کرد، اما 
امروز عــزت از دســت رفته را بازیافت و هویــت مبارزاتی اش تولــدی دوباره 
یافت. نه فلســطین و نه اســرائیل پــس از طوفان الاقصی دیگــر مثل قبل 
نخواهند بود و حالا که فلســطینی ها با بغض و درد، طعــم الهام بخش قیام و 
 شــهادت را چشــیده اند عرصه را بر رژیم موزائیکی اســرائیل تنگ  و تنگ تر

 خواهند کرد.
عبرت این ماجرا برای همه آزادی خواهان همین گزاره  است: ما که آخر خواهیم 
مُرد و به قتل خواهیم رســید، چه کوتاه بیاییم و ســازش کنیم و چه مقاومت 
کنیم و بجنگیم؛ پس بگذارید در ســنگر مبارزه و جهاد، خون مان ریخته شود 
 که خون مجاهدان شهید اســت که تاریخ  را به ساحل آرامش و صلح و سعادت

 می رساند.

دیروز یک روز تاریخی برای متــروی تهران و در نگاه 
وسیع تر برای حمل و نقل عمومی پایتخت بود؛ روزی 
که با انعقاد چندین قرار داد و انجــام چند تفاهم بین 
شهرداری تهران و شرکت های چینی، مدیریت شهری 
ششم توانست پس از یک دهه، گام بزرگی در راستای نوسازی و ارتقای ناوگان ریلی 

کلانشهر تهران بردارد.
وضعیت حمل ونقل عمومی تهران به صورت عمومی و وضعیت ناوگان حمل ونقل 
ریلی چند سالی است که در آستانه بحران قرار دارد. نیاز خطوط هفت گانه متروی 
پایتخت به حداقل 3هزار واگــن و وجود کمتر از ۱۲00واگــن فعال در پایتخت 
نتیجه ای جز زیاد شدن سرفاصله حرکت قطارها، فرســودگی، توقف اضطراری و 
در نتیجه نارضایتی بحق شهروندان عزیز، به همراه نداشت. مدیریت شهری ششم 
از ابتدا ۴مســیر موازی را برای حل این بحران پیش برد؛ اورهال یا تعمیر اساسی 
واگن های فرســوده، کمک به شــرکت های دانش بنیان داخلی برای تولید قطار 
ملی، خرید و واردات تجهیزات ضروری واگن ها و خرید واگن های جدید از طریق 
فعال کردن قرارداد متوقف شده خرید 630دستگاه واگن از چین. هر ۴ مسیر تلاش 
با قدرت انجام شد و هیچ کدام نمی توانست جای دیگری را بگیرد. با این حال، احیای 
قرارداد 630دستگاه می توانســت و می تواند نقطه عطف این تلاش ها باشد. سفر 

شهردار تهران به پکن با همین هدف از مدت ها پیش در دستور کار قرار گرفت.
با این نگاه، توافقات روز گذشته را می توان یک رخداد تاریخی و سرنوشت ساز برای 
متروی تهران ارزیابی کرد. برای اختصار اتفاقات ایــن روز تاریخی را در چند خبر 

خلاصه می کنم:

  خبر اول: بعد از ۷سال قرار داد مهم و بزرگ موسوم به خرید 630دستگاه واگن 
به مرحله عملیاتی رســید. این قرارداد برزمین مانده از ســال ۹5 تا کنون، در دوره 
اخیر مدیریت شــهری ششــم با جدیت پیگیری و با حمایت دولت مردمی تامین 
اعتبار شده بود. نتیجه این تلاش ها دیروز با حضور علیرضا زاکانی شهردار تهران، 
سیدجعفر تشکری هاشمی نماینده مردم تهران در شورای شهر و هیأت همراه به ثمر 

رسید و قرارداد وارد فاز اجرایی شد و مراحل ساخت واگن ها کلید خورد.
خبر دوم: با توافقات صورت گرفته بین تهران و شــریک چینی، تعداد واگن ها 
در قرارداد از عدد اولیه 630دستگاه با افزایش ۲5درصدی به ۷۹۱دستگاه افزایش 
یافت. همچنین توافق شد تا واگن ها زودتر از دوره توافق شده در قرارداد یعنی 50 ماه 

ساخته و تحویل تهران شوند.
خبر سوم: با طرف چینی توافق شد که قرارداد جدیدی برای تولید ۲5۹واگن 
دیگر نیز منعقد شود تا سهم ۱050واگن پایتخت از توافق کلان ۲دولت در تامین 
۲000واگن به تحقق نزدیک شــود. در واقع 630دســتگاه واگنی که می رفت با 
ترک فعل های دوره مدیریت قبلــی به محاق رود، نه تنها محقق شــد بلکه امکان 

افزایش عملی تا ۱050دستگاه را پیدا کرد.
  خبر چهارم: قراردادی با کنسرسیوم چینی برای انتقال تکنولوژی ساخت بوژی 
به عنوان دانش کلیدی و اصلی در ساخت واگن های مترو منعقد شد. در واقع بوژی 
مهم ترین بخش واگن ها ست که هر شرکتی دانش ساخت آن را داشته باشد، تبدیل 
به سازنده حقیقی واگن مترو می شود. طی ۲0سال گذشته به صورت عملی در شرکت 
واگن سازی  تهران مونتاژ بدنه و بخشی از تجهیزات داخلی واگن ها انجام می شد که با 
توافق صورت گرفته طی ۲سال آینده شرکت واگن سازی  تهران به باشگاه سازندگان 

واگن قطار مترو وارد می شود و این تکنولوژی بزرگ را در اختیار می گیرد.
 خبر پنجم: شــهردار تهران دیروز ضمن بازدید از خط 
تولید قطارهای متروی شرکت چینی، گفت وگوهای جدی 

با طرف های چینی برای کاهش زمان انتظار برای تحویل نخستین محموله قطارها 
از ۲۴ ماه به ۱۴ ماه داشت و در نهایت این تفاهم با طرف چینی صورت گرفت.

کدام يک هزينه بیشتری دارد؟ روز تاريخی متروی تهران در پکن

نگاه
سیدمهدی سیدی؛ کارشناس فرهنگ و رسانه

یادداشت
عبدالمطهر محمدخانی؛  سخنگوی شهرداری تهران

داده نما
گرافیک:  آرش شاه سمندی

بالاخره طلسم آزمون استخدامی وزارت بهداشت شکست 
و بعد از چند ماه متقاضیان اســتخدام در اين وزارتخانه 
به حوزه امتحانی رســیدند. البته که از آخرين آزمون 
استخدامی وزارت بهداشت در سال 99چیزی حدود 3سال 
می گذرد، اما از سال گذشــته  کش و قوس های زيادی بین 

سازمان امور استخدامی و سازمان برنامه و بودجه شکل گرفت ...

۲5هزار  نیروی جدید با اولویت مناطق محروم  توزیع می شوند
طلسم استخدام  پزشک و پرستار شکست

14

همه لحظات ابدی دی ماریا
مرد فینال ها

11

»او می رود و پذيرفتن اين حقیقت ســاده، 
خودش شبیه يک نفرين بزرگ است!« اين جمله را 

يکی از خبرنگاران آرژانتینی پس از شنیدن خبر مهم 
در مورد آنخل دی ماريا به زبان آورد. ستاره اين روزهای 
بنفیکا، چند روز قبل اعلام کرد که جام ملت های سال 
آينده، آخرين تجربه اش در لباس تیم ملی خواهد بود...

ویژه های  امروز

انگیزه اصلی قاتل چه بود؟

نجات با پزشکی هسته ای

آخرین رمزگشایی از پرونده قتل مهرجویی و همسرش

ایران در تولید رادیوداروها در رتبه های برتر جهان است

با انعقاد قرارداد خرید واگن از چین، تحولی بزرگ در انتظار  متروی پایتخت است

چهره های جهان، غزه  را فریاد زدند
حمایت از فلسطین؛ از »راجرواترز« و  »اما واتسون« تا  »کریم بنزما«  و »اریک کانتونا«

جنایات صهیونیست ها، بانگ اعتراض سلبریتی ها را در اقصی نقاط جهان بلند کرده است
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791791 واگن جدید مترو واگن جدید مترو

حرف های علیرضا زاکانی در اجلاسیه 
کلانشهرهای راه ابریشم درباره غزه 

را با اسکن این کیو آرکد ببینید.

تصاویری از حضور شهردار تهران در 
پکن و امضای تفاهمنامه در زمینه حمل 

و نقل را با اسکن این کیو آرکد ببینید.
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دنیا به احترام کندوان ايستاد
روستای کندوان بین ۲00روستای جهان، برترین دهکده گردشگری شد

300000 گردشگر
در سال به روستای 

کندوان می روند.

7000 سال
 قدمت سکونت  
در این روستاست.

76 روستای جهان
از سال 2021تاکنون 
ثبت جهانی شده اند.

شروع فعالیت
 28مهر 1377

اولین پالایشگاه:
780هزار  فاز 2 و 3 در 1380

بشکه میعانات گازی در روز

2.8میلیارد
بشکه میعانات گازی 

 تولیدات پارس جنوبی 
در سال1402

تولیدات
پارس جنوبی در 
25سال اخیر

1۵ هزار تن اتان در روز
1۵ هزار تن پروپان در روز
10 هزار تن بوتــــان در روز
 2۵00 تن گــــوگرد در روز

2۵ میلیون تن پروپان
16 میلیون تن بوتان 
یک میلیون تن گوگرد
31 میلیون تن اتان 

تـــــــولید
 7۵درصد گاز 

مصرفی ایران

تولید روزانه 
7۵0میلیون 

مترمکعب گاز
سرمایه گذاری 
90میلیارد دلار 
تاکنون

درصد60
سهم ساخت داخل از کل پروژه ها

ادامه 
در صفحه4

کارنامه ربع قرن فعالیت پایتخت گازی ایران
پارس جنوبی به عنوان پایتخت گازی ایران 25ساله شد؛ میدانی مشترک با قطر که 
سنگ بنای آن در 28مهر1377 گذاشته شــد و تا امروز در آن بالغ بر 1960میلیارد 
مترمکعب گاز از ســوی ایــران شیرین ســازی و به خطوط سراســری منتقل شــده 

است. راز این میدان گازی چیست؟ آمارها از این دستاوردها حکایت می کند.
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فریادایرانعلیهجنایاتصهیونیستها
4 اقدام مردم و مسئولان ایرانی در حمایت از مظلومان فلسطینی

پسازعملیاتموفقیتآمیــزطوفانالاقصی،رژیمصهیونیســتییکیاز
وحشیترینجنایاتعلیهبشریتدرطولتاریخراازخودنشاندادودرنهایت
بابمبارانبیمارستانمعمدانیغزهوبهشهادترساندنهزارانفلسطینی،خشم
مسلمانانوغیرمسلمانانجهانعلیهرژیمصهیونیستیبرانگیختهشد.ازلحظاتاولشروعجنایاتصهیونیستی،

مسئولانایرانیایناقداماترامحکومومردمنیزدرتجمعاتاعلامکردندکهدرکنارمردممظلومغزهخواهندماند.

خبرسازان

تیتر خبر

حمایت ویژه دستگاه قضا از تولید
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه 
در اجلاس جهادگران اقتصادی ایران گفت: 
دستگاه های مربوط، ازجمله دستگاه های 
نظارتی و امنیتــی، علاوه بر تلاش به منظور 
رفع موانع تولید، باید همت خود را متمرکز 

کنند تا مبادا خود مانعی برای تولید ایجاد کنند. / میزان

هشدار درباره حمایت های آمریکا از رژیم صهیونیستی 
سرلشــکر محمدباقری، رئیس ســتادکل 
نیروهای مسلح در تماس تلفنی با وزیردفاع 
ملی ترکیه حمایت های گســترده آمریکا 
از جنایات رژیم صهیونیســتی را به معنای 
مشارکت دولت آمریکا دراین جنایات تلقی 

کرد و آن را عامل پیچیده تر شدن اوضاع دانست. / ایرنا

واکنش ایران به تازه ترین جنایت صهیونیست ها
وزارت  ســخنگوی  ناصرکنعانــی،   
امورخارجــه در واکنــش بــه بمباران 
کلیســای یونانی ها درغزه گفت: حمله 
جنون آمیز به بیمارســتان، مســاجد و 
کلیسا نشان می دهد رژیم صهیونیستی 
به هیچ یــک از اصول انســانی، اخلاقی، 

دینی و نیز موازین و مقررات بین المللی پایبند نیست. / مهر

خبرهایکوتاهازدنیایسیاست
 حسین امیرعبداللهیان و احمد عطاف، وزرای امورخارجه 
ایران و الجزایــر در گفت وگویی تلفنی، بــر توقف جنایات 

صهیونیست ها در غزه تأکید کردند.
 مجتبی امانی، ســفیر ایران در بیروت اعلام کردکه هیچ 

خبرنگار ایرانی در لبنان شهید نشده است.
 محمد دهقــان، معــاون حقوقی رئیس جمهــور گفت: 
اگر کشــورهای اســلامی ســاکت باشــند، ممکن است 

رژیم صهیونیستی جنایات بیشتری مرتکب شود.
 علی باقری، معاون وزیر امورخارجه و سراج الدین مهرالدین، 
وزیر امورخارجه تاجیکســتان طی دیداری در دوشنبه، بر 

توسعه همکاری های دوجانبه تأکید کردند.
 سیداســماعیل خطیــب، وزیــر اطلاعات تأکیــد کرد: 
استانداردهای متفاوت سازمان ملل و عملکرد شورای امنیت 

تنها در راستای تامین منافع کشورهای استکباری است.
 سیدمحمد حســینی، معاون امورمجلس رئیس جمهور 
گفت: سازمان ملل باید دادگاهی برای بررسي جنایات جنگی 

رژیم صهیونیستی برگزار کند.
 امیر سرتیپ نوذر نعمتی، جانشین فرمانده نیروی زمینی 
ارتش گفت: تجهیــزات دفاعی نزاجا هوشــمند، نقطه زن 

ودورزن هستند.
 محمدعلی اسکندری، ســفیر جدید ایران در ازبکستان با 
بختیار سعیداف، وزیر امورخارجه این کشور دیدار و رونوشت 

استوارنامه خود را تسلیم وی کرد.
  اعضای شورای مشــورتی حزب کارگزاران سازندگی در 

جریان برگزاری کنگره این حزب انتخاب شدند.

تا انتخابات

آخرین آمارها از ثبت نام نهایی
 انتخابات مجلس

محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور با 
اشاره به آخرین آمارها از دومین روز ثبت نام نهایی 
متقاضیان حضــور در انتخابات مجلس گفت:  در 
پایان دومین روز  هــزار و613نفر ثبت نام خود را 
قطعی کرده اند. وی با بیان اینکه روند ثبت نام قطعی 
از داوطلبان نمایندگی مجلس از روز پنجشــنبه 
گذشته آغاز شده و تا 3آبان ادامه دارد، تأکید کرد 
که این زمان قابل تمدید نیست. اسلامی اضافه کرد: 
اگر کسی در این فرصت زمانی، نام نویسی نکند، به 

منزله انصراف از حضور در انتخابات تلقی می شود.

جلوگیری از ورود پول های کثیف
 به چرخه انتخابات 

نایب رئیس کمیسیون امورداخلی کشور در مجلس 
با اشــاره به اجــرای قانون جدیــد انتخابات برای 
دوازدهمیــن دوره نمایندگی مجلس گفت: قانون 
جدید انتخابــات از ورود پول های کثیف به چرخه 
انتخابات جلوگیری می کند. محمدحسن آصفری 
با بیان اینکه یکی از مهم تریــن مزیت های قانون 
جدید انتخابات، شــفافیت هزینه های انتخاباتی 
است، افزود: در قانون جدید انتخابات کاندیداهای 
انتخاباتی باید حســابی را به وزارت کشور معرفی 
کنند و همه هزینه ها و تبلیغات انتخاباتی را از همین 
حســاب انجام دهند. وی اضافه کرد: یکی دیگر از 
مزیت های قانون جدید انتخابات مجلس، جلوگیری 

از ریخت وپاش های اضافه است./خانه ملت

برقراری امنیت پایدار در مرزهای هوایی کشور
نیروی پدافندهوایی کشور از آمادگی بالایی برای پاسخگویی به تهدیدها برخوردار است. امیر علیرضا صباحی فرد، 
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به تقویت سامانه های پدافندی و موشکی، تأکید كرد که امنیت پایدار 

در مرزهای هوایی کشور برقرار است. / ایسنا

توسعه مناسبات ایران و قرقیزستان 
ایران و قرقیزستان درحال برداشــتن گام های مهمی در راســتای توســعه همکاری های فی مابین هستند. براین 
اساس سیزدهمین نشست کمیسیون مشترک بین دولتی همکاری های 2کشور در بیشکک برگزارشد و دوطرف 

بر گسترش مناسبات در حوزه های مختلف تأکید کردند. / فارس

امیررضاقشقاییگزارش2
روزنامه نگار

موج اعتراضات ضد صهیونیستی در ایران

مردم ایران همواره شریک غم و شادی فلسطینی ها بوده اند؛ 
یعنی همانطور که ساعاتی پس از پیروزی رزمندگان مقاومت در 
نبرد طوفان الاقصی، به میدان فلسطین تهران آمدند و به شادی 
پرداختند، پس از جنایات صهیونیست ها و فاجعه بیمارستان 
معمدانی، تظاهــرات و راهپیمایی های اعتراضــی کردند و 
بیانیه های مختلف نیز در محکومیت این جنایات صادر کردند 
تا همبستگی هرچه بیشتر خود را با مردم فلسطین اعلام کنند. 
چهارشنبه هفته گذشته اوج اعتراضات مردم ایران به جنایات 
صهیونیست ها بود که در سراسر کشور و به طور همزمان برگزار 
شد. تجمع مادران و کودکان تهرانی در حمایت از مردم مظلوم 

فلسطین و غزه، صبح دیروز در میدان مادر تهران برگزار شد.

مسئولان و فرماندهان ایرانی در کنار فلسطین
علاوه بر مردم، مسئولان و فرماندهان ایرانی نیز حمایت خود 
را از فلسطینی ها اعلام و جنایات صهیونیست ها  را محکوم 
کردند. ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور ایــران در اجتماع 
عظیم مردم تهران در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 
گفت: هر قطره خون فلسطینی ها یک گام صهیونیست ها 
را به ســقوط نزدیک تر می کند و رژیم صهیونیستی با این 
جنایت ها نمی تواند شکست خود را جبران کند. محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، غلامحسین محسنی 
اژه ای رئیس دستگاه قضا و سرلشــکر باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح نیز همبستگی خود را با مردم مظلوم 

فلسطین اعلام کردند.

نشست فوق العاده سازمان همکاری اسلامی
پس از شروع جنایات و نسل کشی رژیم صهیونیستی 
 در غــزه، کشــورهای مســلمان و به ویــژه ایران و
 عربستان سعودی خواستار برگزاری نشست فوق العاده 
سازمان همکاری اسلامی برای بررسی تحولات غزه 
شدند. در نهایت این نشست، چهارشنبه هفته گذشته 
در جده برگزار شد و کشورهای عضو سازمان همکاری 
اسلامی در بیانیه ای مشترک ضمن تأکید بر محوریت 
مسئله فلسطین، خواستار بازگشایی فوری گذرگاه ها 

برای کمک رسانی به مردم غزه شدند.

سفرهای منطقه ای و راهبردی
 وزیر امور خارجه ایران

حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران، 
همزمان با شــروع تحولات غــزه و جنایات رژیم 
صهیونیستی، ســفرهای منطقه ای خود را با سفر 
به عراق آغاز و در ادامه به کشورهای لبنان، سوریه 
و قطر ســفر کرد. امیرعبداللهیان در جریان سفر 
منطقه ای خود به این 4 کشــور عربی و اسلامی و 
رایزنی با مقامات این کشــورها بر اهمیت حمایت 
کشورهای اســلامی از مردم فلسطین و همچنین 
توقف جنایت هــای جنگی رژیم صهیونســیتی 

تأکید کرد.

چهره های جهان 
غزه  را فریاد زدند

جنایات صهیونیست ها
صدای اعتراض سلبریتی ها 

در اقصی نقاط جهان را بلند کرده است

»برایایستادنکنارمردمغزهلازمنیست
مسلمانباشید،فقطبایدانسانباشید.«این
پسُتیاستکهژاویهرناندزکاپیتانسابق
تیمفوتبالبارسلوناوسرمربیفعلیاین
تیمدرصفحهشخصیخوددرشبکههای

اجتماعینوشتهاست.
حملاتبیامانرژیمصهیونیستیوجنایاتی

نظیرحملهبهبیمارســتانالمعمدانیدر
نوارغزهکهبهشهادتهزارانفلسطینی
انجامیدهصــدایاعتــراضچهرههای
شناختهشدهوسلبریتیهارادراقصینقاط
جهانبلندکردهاست.بهعنوانمثال،بلا
حدیدوجیجیحدیدازجملهچهرههای
سرشــناسدنیایمدکهمادریهلندیو
پدریفلســطینیدارندازابتدایحملات
رژیمصهیونیســتیآشــکارااقدامات
خشونتآمیزعلیهغیرنظامیانفلسطینی

رامحکومکردهاند.

دنیای موسیقی

نانســی عجــرم، خواننده معروف لبنانی در 
توییتــی در حمایت از مردم غزه و فلســطین 
نوشته اســت: »خدایا لبنان، فلسطین و همه 
کشــورهای عربی را حفظ کن، ما مســتحق 
زندگــی در صلــح در کشــورهای خودمان 

هستیم!«
راجر واتــرز، خواننده و آهنگساز انگلیسی نیز 
از جمله سلبریتی هایی اســت که از فلسطین 
حمایت کرده است. دوآ لیپا خواننده انگلیسی - 
آلبانیایی تبار نیز همبستگی خود را با فلسطین 
اعلام کرد؛ اقدامی که باعث شد از سوی حامیان 
رژیم  صهیونیســتی به یهودی ستیزی متهم 

شود.

ســلنا گومز، خواننده و بازیگــر آمریکایی و 
زین مالک، خواننده و ترانه ســرای انگلیســی 
نیز از دیگر هنرمندانی هستند که از فلسطین 

حمایت کرده اند.
 ام ســی عبدل، رپر 15 ساله فلسطینی پس 
از آغاز حملات رژیم  صهیونیســتی به نوار غزه 
با انتشــار آهنگی از غیرانسانی بودن حملات 
کور صهیونیســت ها به غیرنظامیان به شدت  
انتقاد کرد. گفتنی اســت که آثار وی از تمام 

پلتفرم های موزیک جهان حذف شده است.
تــورگای اورن، خواننــده ای ترکیه ای که با 
انتشار اثری با عنوان »ما هرگز خیانت نخواهیم 

کرد«، از فلسطین حمایت کرد.
دیگر آثاری که در این حوزه ســاخته شده اند، 
عبارتند از »فلسطین، آزاد خواهد شد« اثر ماهر 
زین خواننده سوریه ای، »فلسطین، تو روح من 
هستی« اثر محمد عساف خواننده فلسطینی، 
»فلسطین، در قلب من است« اثر جولیا پطرس 
خواننده لبنانی، »فلسطین جاویدان« اثر سامی 
یوسف خواننده ایرانی - انگلیسی، »ای الاقصی« 
اثر موآد خواننده یمنی و »فلســطین« اثری از 

یاسر فاروق خواننده مصری.

همزمان با حملات غیرانسانی اســرائیلی ها به غیرنظامیان غزه، 
چهره های شناخته شده دنیای ورزش یکی از بلندترین صداها را 

در جهان در حمایت از ملت فلسطین داشته اند.
کریــم بنزما،بازیکن فرانســوی الجزایری الاصــل تیم الاتحاد 
عربستان ســعودی در واکنش به حملات اســرائیلی ها به غزه در 
صفحه خود در شبکه های اجتماعی نوشت: »تمام دعای ما برای 
ساکنان غزه اســت که بار دیگر قربانی این بمباران های ناعادلانه 

شده اند که هیچ زن و کودکی از آن در امان نیست.«
اریک کانتونا،مهاجم اســبق فرانســوی تیم منچستریونایتد 
نیز در پست خود در اینستاگرام نوشــت: »فلسطین آزاد« یعنی 
آزادی فلسطینی ها از بند اشــغالگری که از سال1975 حقشان 
را سلب کرده است. »فلســطین آزاد« یعنی متوقف شدن حبس 
2میلیون شــهروند فلســطینی که نیمی از آنان کودک هستند. 
»فلســطین آزاد« یعنی پایان دادن به تبعیض بین فلسطینی ها 
با اسرائیلی ها. »فلسطین آزاد« یعنی باید به آنها آزادی بدهند تا 
بتوانند کشورشان را بسازند و بر کشــور خودشان سیطره داشته 

باشند.
محمــد صــاح، ستاره 31ساله و مسلمان 
تیم فوتبال انگلیســی لیورپول هم حمایت 
خود را از مردم فلســطین در غزه با کمک 
نقدی به هلال احمر مصر جهــت ارائه به 
فلسطینیان نشان داد و در پیامی ویدئویی 
گفت: کشتارها باید متوقف شوند. خانواده ها 

از هــم پاشــیده اند و اکنــون کمک های 
بشردوستانه باید فوری وارد غزه شوند. مردم 

آنجا در شرایط خیلی بدی هستند. 
صحنه های بیمارستان غزه 

بســیار وحشــتناک بود. 
مردم غزه بــه غذا، آب و 

تجهیزات پزشکی نیاز فوری دارند. من از رهبران جهان می خواهم 
که برای جلوگیری از کشتار بیشــتر افراد بی گناه دور هم جمع 

شوند. انسانیت باید پیروز شود.
محمد الننی، بازیکن تیم ملی مصر و هافبک تیم فوتبال آرسنال 
نیز با تغییر تصویر پروفایل اینســتاگرام خود به پرچم فلسطین 

حمایت خود را نشان داده است.
الکســاندر زینچنکــو، یکی دیگر از بازیکنان تیم آرسنال نیز 

هفته گذشته با فلسطینی ها ابراز همبستگی کرد.
انور الغازی ستاره مراکشی الاصل هلندی باشگاه استون ویلا، نصیر 

مزراوی بازیکن مراکشــی تیم آلمانی 
بایرن مونیخ، پل پوگبا فوتبالیســت 
فرانســوی، لوئیس خیمنز بازیکن 
شــیلیایی ســابق تیــم فوتبال 
اینترمیلان ایتالیــا و جانلوئیجی 
بوفون بازیکن معروف و اسبق ایتالیا 
نیز از جمله کســانی هستند که از 

فلسطینی ها حمایت کرده اند.

بهارهمحبیگزارش1
روزنامه نگار

از کانتونا تا بنزما از جولیا پطرس تا راجر واترز 

کریم بنزمااریک کانتوناراجر واترز
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سلام جهانی به مهدی موعودعج 
همزمان با بمباران غزه

فراگیرشدن پویش ســام جهانی به منجی عالم بشریت )عج(  
در استمداد از مهدی موعود برای پایان جنگ غزه، باعث حیرت 

ناظران بین المللی شده است.
همزمان با بمباران وحشــیانه ســاکنان نوار غزه توسط رژیم 
صهیونیستی، به تازگی پویشی جهانی در واکنش به این بحران 
انسانی به راه افتاده است. پویشــی جهانی که در آن گروهی از 
شهروندان با ملیت های مختلف در فضای مجازی سرود »سام 
یا مهدی« )نسخه لبنانی سرود ســام فرمانده(  را در حمایت از 
فلسطینی ها همخوانی می کنند. با توجه به حجم خونریزی ها 
و جنایت های غیرانسانی رژیم صهیونیســتی علیه شهروندان 
فلسطینی ساکن غزه، شرکت کنندگان در این همخوانی با تکرار 
چند باره »سام یا مهدی« به نوعی تاش دارند تا ظهور منجی 
عالم بشریت، حضرت مهدی)عج( را پس از فراگیر شدن ظلم ها و 

خونریزی های فراوان مورد تأکید قرار دهند.
این پویش جهانی که برخی نیز آن را »چالش سام یا مهدی« 
توصیف کرده اند، در فضای مجازی و در برخی بسترهای ارتباطی 
مانند فیســبوک و تیک تاک فراگیر شده اســت و کاربرانی با 
ملیت های گوناگــون از تمام قاره های جهان بــا همخوانی آن، 
حمایت خود را از مردم فلســطین اعام می کننــد. کاربرانی از 
روسیه، آفریقاي جنوبی، کره جنوبی، آمریکا، انگلیس، فرانسه، 
سوئیس، تاجیکســتان و قزاقستان و ازبکســتان، کشورهای 
عربی و صدها کشور دیگر با زدن ماسک پرچم فلسطین سرود 
»سام یا مهدی« یا همان »ســام فرمانده«  عربی را با احترام 
نظامی بــه مهدی موعود)عــج( زمزمه می کنند. گفته شــده 
تا کنون ۱۸۰هزار پســت و ده ها میلیون بازدید در تیک تاک و 
دیگر برنامه های مجازی ارتباطی از سوی کابران مختلف اعم از 
مسلمان و غیرمسلمان از کشورهای مختلف ثبت شده است. در 
عین حال فراگیرشدن مشارکت و همراهی کاربران اهل سنت و 
مسیحی، اروپایی، کره ای، آمریکایی در این پویش در کنار کاربران 
شیعه مذهب باعث حیرت ناظران بین المللی شده و آن را نشانه 
جهان شمول بودن ارزش های انسانی و بشری در همه ادیان الهی 
دانسته اند. گفتنی است که رژیم صهیونیستی با بمباران همزمان 
کلیساها، مساجد و بیمارستان ها در نوار غزه ثابت کرده است که 
هیچ گونه پایبندی به اصول مشترک انســانی و اخاقی ندارد. 
بمباران یک کلیسای تاریخی در نوار غزه که میزبان 4۰۰نفر آواره 
جنگی بوده، تازه ترین صحنه از جنایات صهیونیست ها در نوار غزه 
است. آمار کلی شهدای نوار غزه نیز تا روز چهاردهم بمباران ها از 

مرز 4هزار نفر گذشت.

پویش »جان فلسطینیان مهم است«
جنبش ها و پویش های مجازی حمایت از فلسطین برای نخستین 
بار نیست که با همراهی جهانی توأم  است. پیش از این نیز شاهد 
برخی از پویش  های حامیان فلســطین در سطح فضای مجازی 
بین المللــی بوده ایم. از  مــاه می 2۰2۱، فلســطینی ها، چه در 
سرزمین های اشغالی، چه در غزه و چه در خارج از فلسطین شاهد 
بسیج بی ســابقه  افکارعمومی در مناطق مختلف جهان بودند. 
جهان پس از مشــاهده ســرکوب در مناطق فلسطینی توسط 
رژیم اسرائیل علیه اشغال فلسطین همصدا شد و این همصدایی 
به لطف رسانه های اجتماعی صورت گرفت. در آن زمان پویش 
»جان فلســطینیان مهم است« توانســت از فضای مجازی به 

خیابان های  برخی از شهرهای غربی وارد شود.

هشتگ فلسطین آزاد
در عین حال برخی تحولات و مقاطع زمانی باعث شده تا حمایت 
از فلسطین در فضای مجازی پررنگ تر دنبال شود؛ مانند وضعیت 
فعلی که به دلیل بمباران غزه و حمایت از فلســطین در فضای 
مجازی و واقعی داغ و پرطرفدار است، در سال 2۰2۰ نیز وقتی که 
رئیس جمهور وقت آمریکا، »دونالد ترامپ« از طرح خود در مورد 
فلسطین با نام »معامله قرن« رونمایی کرد، هشتگ فلسطین آزاد 
تبدیل به برترین ترند جهانی توییتر شد و حدود 6۰هزار توییت 
پیرامون هشتگ فلسطین آزاد ایجاد شــد. همچنین عملیات 
یک هفته ای اسرائیل علیه غزه در سال 2۰2۱ که منجر به شهادت 
بیش از 2۰۰شهروند فلسطینی شد، بار دیگر هشتگ فلسطین 
آزاد را به ترند جهانی تبدیل کرد و در هر ســاعت ۱2.3میلیون 

هشتگ فلسطین آزاد ایجاد شد. 

برخورد با خبرنگاران رسانه های غربی 
به  دلیل حمایت از فلسطین 

  اخراج 7خبرنگار بی بی سی 

   فسخ قرارداد با استیو بل، کارتونیست روزنامه گاردین 

   اخراج حسام صالح، خبرنگار نیویورک تایمز 

  اخراج أیمن محیی الدین و مهدی حسن از شبکه ام اس ان بی سی آمریکا 

 اخراج جکسون فرانک، مجری برنامه رادیویی در فیلادلفیا

رشد نرخ قتل نوجوانان در انگلیس
خشــونت مرگبار علیه نوجوانان در پایتخت انگلیس به یک بحران جدی تبدیل و سبب شده که لندن به یکی از 
بدترین شهر ها برای نوجوانان در اروپا معروف شود. از آغاز سال ۲۰۲۳ تاکنون ۱۸نوجوان در لندن به قتل رسید ه اند 

که این آمار نسبت به سال قبل رشد قابل توجهی داشته است./ اسکای نیوز

رکوردزنی بی خانمانی کودکان در فرانسه
براساس گزارش یونیسف در فرانسه، شمار کودکان بی خانمان در اوایل ماه اکتبر در این کشور در مقایسه با ماه 
آگوست ۴۲درصد افزایش یافته است و آمارها نشان می دهند که رکورد تعداد کودکان بی خانمان در فرانسه در 

پاییز امسال شکسته شده است. حدود یک میلیون نفر در سراسر اروپا بی خانمان هستند./ یورو نیوز

گزارش3

دنیای ورزشدنیای هنر و سینما

از شناگر مصری تا بسکتبالیست آمریکایی

گرچه ســینمای هالیوود همــواره یکی از 
حامیان سرسخت رژیم  صهیونیستی به شمار 
می رود، با این حال سینماگرانی هستند که با 
توجه به مسئولیت اجتماعی که متوجه آنان 
است نمی توانند چشم خود را روی جنایات 

غیرانسانی صهیونیست ها ببندند.
امــا واتســون، بازیگری انگلیسی است که 

با فلسطینی ها ابراز همبستگی کرده است.
مل گیبســون، کارگردان مطرح آمریکایی 
با انتشار تصویری از پرچم رژیم صهیونیستی 
درحالی که به جای ستاره داوود، ساعت شنی 
در حال اتمام وقت قرار داده شده، در صفحه 
خود نوشت: پایان، نزدیک است و آنها این را 
می دانند. به همین دلیل هر چیزی را که سر 

راهشان است نابود می کنند.

رابرت دنیرو، ویولا دیویس و ســوزان 
بازیگــران سرشــناس  ساندرســون، 
آمریکایی، لینا هیدی بازیگر انگلیسی، جان 
اولیور کمدین و مجری تلویزیونی انگلیسی -
 آمریکایی و ژاک لوک گدار فرانسوی که یکی 
از مشــهورترین و تأثیرگذارترین فیلمسازان 
جهان به شمار می رود نیز از جمله هنرمندانی 
هســتند که حمایت خود را از فلسطین ابراز 

کرده اند.
عاوه بر ابراز حمایت کامی، آثار ســینمایی 
زیادی نیز درباره مبارزه فلســطینی ها برای 
آزادی و چنــد دهه درد و رنــج آنان به دلیل 
اشغال سرزمین مادری شان ساخته شده است. 
برخی از این آثار که در سال های اخیر ساخته 
شده اند عبارتند از »2۰۰متر« ساخته امین 
نایفه کارگردان فلسطینی )2۰2۰(، »هدیه« 
ساخته فرح نابلســی کارگردان انگلیسی  - 
فلسطینی)2۰2۰(، »غزه، عشق من« ساخته 
عرب ناصر و تارزان ناصــر آلمانی)2۰2۱( و 
»داستان اشغال اســرائیل: الخلیل« ساخته 
ســوفیا گودفرند و مت محمودی در شــبکه 

الجزیره)2۰23(.

در دنیــای ورزش این، تنها فوتبالیســت ها نیســتند که صدای 
خود را در حمایت از مردم فلســطین بلند کرده اند. شاید یکی از 
جنجالی ترین واکنش ها به حمات صهیونیست ها به غزه را هفته 

گذشته عبدالرحمن العربی، شناگر مصری داشته است.
عبدالرحمن العربی، در اقدامــی تاریخی پس از قهرمانی در 
مســابقات جام جهانی شــنا در یونان و گرفتن مدال طایش در 
اعتراض به قتل عام مردم غزه توســط رژیم  صهیونیستی شادی 
نکرد. این شناگر مصری پس از کســب مدال طا گفت: »در یک 
هفته گذشــته از لحاظ ذهنی شرایط ســختی را سپری کردم. 
پیام های تهدید به قتل از سوی افراد ناشــناس برایم ارسال شد، 

نمی دانــم شــاید در چون از مردم فلسطین دفاع می کنم. 
روزهای آینده فــردی به من 

در خانه ام حملــه کند، اما 
من در شــرایط کنونی که 
خواهران و برادرانم در غزه 
کشته می شوند نمی توانم 

خوشحالی کنم.« 

مصطفی سلامه، کوهنورد اردنی نیز 2سال پیش پس از صعود 
به قله اورست پیامی بشردوســتانه به مردم فلسطین ارسال و از 

مقاومت فلسطینی ها مقابل صهیونیست ها  حمایت کرد.
کایری اروینگ، بازیکن استرالیایی - آمریکایی لیگ بسکتبال 
آمریکا )ان بی ای( نیز از جمله ورزشــکارانی است که قویا از مردم 

فلسطین حمایت کرده است.
دوایــت هــاوارد و دیمیــن لیــلارد، بسکتبالیســت هایی 
آمریکایی هســتند که عاوه بر ابــراز حمایت از فلســطین در 
شبکه های اجتماعی با پیوستن به پویش »همبستگی با فلسطین« 
در آگاهی رسانی عمومی درباره جنایات اسرائیلی ها نقش فعالی در 

سال های گذشته داشته اند.

از اما واتسون تا مارک روفالو 

مجریان اخراج شده شبکه ام اس ان بی سی

عبدالرحمن العربیدوایت هاواردامِا واتسون
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   فعال سازی مجموعه های ورزشی
اتمام پروژه های نیمه تمام رویکرد مدیریت شهری در این دوره بوده 
و هست و آنطور که محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی شهردار تهران عنوان کرده: »حدود 60مجموعه ورزشی 
شهرداری تعطیل از مدار فعالیت و خدمت رسانی خارج شده بودند 
که با تلاش های صورت گرفته 50مجموعه احیا شدند و تا پایان سال 
هم تمام مجموعه های ورزشی شهرداری تهران در اختیار شهروندان 
قرار می گیرند.« او تأکید کرد که اعتبارات خوبی برای فعال سازی  
مجموعه های ورزشی پیش بینی شــده و امیدواریم تا پایان سال 

بسترهای خوبی در حوزه های فرهنگی و ورزشی فراهم کنیم.

   افتتاح 3مجموعه ورزشی به زودی
طی 10روز آینده 3مجموعه ورزشی در تهران بازگشایی 
می شوند. حسین اوجاقی، رئیس سازمان ورزش شهرداری 
تهران بــا تأیید این مطلب گفت کــه این مجموعه های 
ورزشی چندمنظوره هستند که بانوان و آقایان می توانند 
از مجموعه خدمات و آموزش رشته های مختلف ورزشی 
استفاده کنند. به گفته او، بازسازی و نوسازی مجموعه های 
ورزشی محلات در اولویت ســازمان ورزش قرار دارد و با 
نظارت ها و بازرسی های بهتر امیدواریم اتفاقات خوبی در 

حوزه ورزش رخ دهد.

791791واگن جدید متروواگن جدید مترو؛ سوغات برای تهرانی ها
با انعقاد قرارداد خرید واگن از چین، تحولی بزرگ در انتظار متروی پایتخت است

امید و 
افتخار

زینبزینالزاده
روزنامه نگار

فرنازمحمدزادهگزارش
روزنامه نگار

علیرضازاکانیهفتهگذشتهتهرانرابهمقصدپکنترک
کردتادراجلاسراهابریشمحضورپیداکند.روزچهارشنبه
دراجلاسیه»یککمربند،یکراه«شهردارتهراندرباره
موضوعاتیهمچوناولویتایرانبرایارتباطباهمسایگان
وموقعیتممتازایراندرجادهابریشمسخنرانیکرد.اما
اینتنهابهانهســفرزاکانیبهچیننبود؛علاوهبرحضور

دراجلاسیه،شــهردارپایتختباشهردارپکننیزدیدارو
گفتوگوییداشتتابرایتوسعههمکاریهایشهرداری
تهرانباپکنزمینهلازمفراهمشود.درادامهسفرمدیران
شهریبهپکناتفاقاتبزرگومهمیبرایتوسعهناوگان
ریلیپایتخــترقمخوردواقداماتمؤثــریبرایبهبود
وضعیتفرسودهقطارشهریتهرانصورتگرفت.درواقع
سفرمدیرانشهریبهچینحاملپیامهایامیدوارکنندهای
استونویدبخشروزهایخوبیبرایمترویتهرانخواهد
بود.برهمیناساسروزگذشته2تفاهمنامهو2قراردادمیان

شرکتواگنسازیتهرانباشرکایچینیبهامضارسید.

شــنبه شــنبه 2929 مهر  مهر 14021402- شــماره - شــماره 89178917
مشکل جامعه شورایی وجود قوانین بدون آیین نامه

پرویز سروری، رئیس شورای  عالی استان ها: مشکل جامعه شورایی، وجود قانون بدون آیین نامه های مربوط 
به آن اســت؛ آیین نامه ای که قرار بوده در مدت 3 ماه نوشــته شــود اکنون به ۲۰سال کشــیده شده است.در 

این راستا شورای راهبردی تشکیل شده و قرار است همه آیین نامه های مربوط به ۲۸ قانون نوشته شود.

ورود اتوبوس های برقی تا آخر آبان
مهدی علیزاده، مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوســرانی تهران: شــرکت واحد اتوبوســرانی برای خرید ۱۰۰۰دستگاه 
اتوبوس برقی قراردادی را منعقد کرده و بناست براساس قرارداد و مبلغ پرداخت شده به صورت فازبندی اتوبوس ها 

تحویل داده شوند. حداقل 4۰دستگاه اتوبوس برقی تا آخر آبان در خط جمهوری - بهارستان فعال می شوند.

محمدصادقترابیفرد؛کارشناس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامییادداشت

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

مجموعه ورزشــی ریحانــه با هــدف ارتقــای ســرانه های ورزشــی در 1
محله زعفرانیه پس از مدت ها بلاتکلیفی، آماده سازی  شد و پیگیر 

افتتاحیه آن بودم.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

در هشتمین جلســه کنترل و پایش شــرکت کردم و همراه با دیگر 9
مدیــران از تعــدادی از پروژه های غرب تهــران و روند اجــرای آنها نیز 

بازدید کردیم.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

طی دو روز آخر هفتــه ضمن بازدید از پروژه های شــاخص منطقه، 5
گزارش های کنترل پروژه ودرآمدها را بررسی کردم.

احسان شریفی

منطقه 

همزمــان بــا آغــاز هفتــه تربیت بدنــی، دومیــن جشــنواره ورزشــی 12
جام ادیان به میزبانی منطقه برگزار شد. تیم های ارامنه، آشوریان، 

زرتشتیان و مسلمانان در این مسابقات حضور دارند.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

بازدیــدی از پروژه هــای »من شــهردارم« در محــلات داشــتم و از 18
شهرداران و معاونان خواستم كه تکمیل پروژه ها را در اسرع وقت 

پیگیری کنند.

محمد جواد خسروی

منطقه 

در حمایــت از مــردم مظلوم غزه و فلســطین با همراهــی همکاران 3
منطقه در اجتماع بزرگ مادران و کودکان که در میدان مادر برگزار 

شد، شرکت کردم.

حمید جوانی

منطقه 

نشست بررسی طرح ســاماندهی میدان رازی و موتورسازان محور 11
قلمستان را برگزار کردم.

سید محمد موسوی

منطقه 

نگهداشت شهر و انجام کارهای مربوط به نظافت معابر مهم ترین 16
مطالبه شــهروندان اســت که در اولویت حوزه خدمات شهری قرار 
گرفته و در راستای ارزیابی این اقدامات، بازدیدی از محلات داشتم.

محمدامین سالاری پور

منطقه 

مانور آمادگی در زمــان بارش ها و جلوگیــری از آب گرفتگی و بحران 7
را با مشارکت همکاران آتش نشانی، اداره های برق، آب و فاضلاب، 

پلیس راهور و کلانتری در ناحیه یك منطقه برگزار کردیم.

نصرالله آبادیان

منطقه 

میزبان دومین رویداد بازی های نشاط آور برای افراد دارای معلولیت 14
در منطقه بودیــم و این رویــداد با اســتقبال قابل توجه شــهروندان 

روبه رو شد.

امیر یزدی

منطقه 

در جلسه توجیهی بررسی آخرین فرایند اجرای طرح من شهردارم۲، 20
بر اطلاع رسانی دقیق باهدف مشارکت حداکثری شهروندان با توجه 

به تجربیات اجرای این طرح در سال گذشته تاکید شد.

رضا شنگی

منطقه 

در مانور آمادگی عوامل اجرایی ۱3۷پلاس حضور داشتم و از نزدیک 2
در جریان خدمات رسانی مطلوب این سامانه قرار گرفتم.

مهدی صالحی

منطقه 

روز پنجشنبه از ۵ معبر در حال بهسازی محله جی بازدید کردم که 10
با اتمام عملیات بهســازی 3۰ معبــر از مجموع 4۰ معبــر این محله 

بهسازی و مناسب سازی شده اند.

مهدی اخ الصنایع

منطقه 

از محله امیرآباد به منظور بررسی شرایط نگهداشت شهر و همچنین 6
محل احداث مسیر طبیعت در منطقه6 بازدید کردم.

مرتضی روحانی

منطقه 

هماهنگــی هــای لازم را بــرای اجــرای بیســت و ســومین دوره طرح 13
شــهردار مدرســه بــا حــوزه معاونــت اجتماعــی و فرهنگــی و نواحی 

چهارگانه منطقه انجام دادم.

محمد هادی علی احمدی

منطقه 

عملیات هرس درختان در بوســتان ها و معابر شــروع شــده است. 19
همراه بــا مدیــران فضــای ســبز نواحــی بازدیــدی از ایــن فراینــد در 

منطقه داشتم.

تورج فرهادی

منطقه 

پنجشنبه به مناسبت روز عصای سفید از ۸۰نفر از نخبگان نابینا و 4
خانواده های ایشان در فرهنگسرای سلامت تقدیر و تجلیل کردم.

علی اصغر کمالی زاده

منطقه 

در جلســه کمیتــه فنــی و نظــارت بــا حضــور جمعــی از معاونــان و 17
شهرداران نواحی حضور داشتم.

رضا سیفی

منطقه 

پنجشــنبه همزمان بــا روز جهانی عصای ســفید از زحمــات همکار 8
روشندل شاغل در منطقه تقدیر کردم.

فاطمه تنهایی

منطقه 

از عملیات بتن ریزی بزرگراه امام رضا)ع( پل ثامن بازدید کردم. این 15
عملیات عمرانــی به منظور ایمن ســازی  جهت تردد وســایل نقلیه، 

انجام شده است.

محمد شیری

منطقه 

ساماندهی دکه های مطبوعاتی از موضوعاتی است که مورد مطالبه 21
شــهروندان بوده و در همین زمینه ۱٠دکه مطبوعاتــی را در منطقه 

ساماندهی کردیم.

رضا پوریافر

منطقه 

به منظور بهبود مشکلات ترددی شــهروندان و روان سازی  ترافیک 22
معابر اصلی، عملیات آسفالت تراشــی، لکه گیری و آســفالت معابر 
محلات با دقت در حال بررسی و انجام است كه پیگیر این مهم بودم. 

مسعود نصرتی

امروزبابرگــزاریهفتادوهفتمینپویش
امیدوافتخاردرمحلــهزعفرانیهاتفاق
خوشــایندیکهاهالیاینمحله12سال
منتظرشبودندرقــممیخوردودرهای
مجموعهورزشیریحانهرویشهروندان
بازگشاییمیشود.آنطورکهسیدمهدی
صباغ،شــهردارمنطقهیکعنوانکرد
»محلهزعفرانیهباکمبودسرانهورزشی
مواجهبودهوبهرهبرداریازاینمجموعه
سرانهورزشــیمحلهراتامینمیکند.«
مجموعههایورزشیشــهدایشهرک
نفــتوریحانهدرمنطقهیــکازجمله
پروژههاینیمهتمامورهاشــدهبودند
کهبههمتمدیریتشــهریتکمیلو
تجهیزشــدهوبهبهرهبرداریرسیدند.
مجموعهورزشیشــهدایشهرکنفت
درپنجاهوپنجمینرویدادامیدوافتخار
افتتاحشدومجموعهورزشیریحانههم
امروزدرقالبهفتادوهفتمینپویشامیدو
افتخاربهبهرهبرداریمیرسد.اینمجموعه
ورزشیدارایسالنهایچندمنظورهمجهز
بهســالنهایتوپیوبدنسازیاستکه
ظرفیتبرگزاریمسابقاتوفستیوالهای

ورزشیرادارند.

تجارتامندرمسیرابریشم
قبــل از پرداختن به  ضــرورت احیای جاده 
ابریشم و شرکت شهردار تهران در اجلاسیه 
شهرداران کلانشــهرها باید تشریح کنم که 
وقتی سخن از کریدور به میان می آید، اساسا 
بحــث موضوعات حمل ونقلی نیســت بلکه 
کریدور در واقع می تواند در قالب های بسیار 

متفاوتی نمود پیدا کند. 
ازجمله اتصال رشته های صنایع به یکدیگر، 
شکل گیری یک مســیر تجاری و اقتصادی و 
حتی مســیر برای تردد انسان هاست. زمانی 
که از این پهنه تجاری یعنی مســیر ابریشم 
صحبت می شــود، اتصال نقاط جمعیتی که 
قطب قدرت و ثروت هســتند، اساس فواید 
آن محسوب می شود. جاده ابریشم مسیری 
امن و مقرون به صرفه است که تجارت در آن به 
 سهولت و سرعت انجام می شود. علت پیشنهاد 
مسیر جایگزین توسط سایر قدرت ها این است 
که به صورت تاریخی کشورهایی مثل آمریکا و 
انگلیس همیشه به وسیله کشتی های تجاری و 

دریایی، تجارت کرده   و از طریق اقتصاد ساحلی 
تلاش کرده اند از رقبای خود پیشی بگیرند.  
ازاین رو احیای مســیر زمینی برای تجارت 
و تأمین اقتصادی در مقابل اقتصاد ســاحلی 
که همواره با تهدید و آسیب های متخاصمان 
آمریکا مواجه اســت، قطعا مطلوب تر خواهد 
بود و به همین دلیل است که برخی کشورها 
درخصوص این موضــوع مخالفت می کنند. 
نکته قابل تأمل این است که باتوجه به حجم 
بالای جابه جایی کالا و بار از طریق تجارت و 
ســواحل دریایی، نباید از این موضوع غفلت 
کرد و در کنار مســیرهای زمینــی تجاری 
باید موضوعات اقتصاد و تجارت ساحلی هم 
پیگیری شود. مهم ترین دســتاورد اجلاس 
شهرداران کلانشهرها )احیای جاده ابریشم( 
این اســت که اولا ایمنی زنجیره تأمین کالا 
و خدمات ایجاد می شــود و از سوی دیگر با 
برقراری توازن سیاسی، محدوده تهدیدپذیری 

کاهش پیدا می کند.

محله زعفرانیه امروز میزبان هفتاد وهفتمین رویداد شنبه های امید و افتخار است

درهایمجموعهورزشیریحانهپساز2دههبازمیشود

مشخصات مجموعه ورزشی در قالب اعداد

1200
مترمربع

1500مساحت
مترمربع

400زیربنا
نفر

ظرفیت جایگاه تماشاچیان

تفاهمنامه اول: توسعه همکاری شهرداری تهران و چین 
مدیرعاملشرکتواگنسازیتهراندرگفتوگوباهمشهریبااشارهبهجزئیات
ایندوتفاهمنامهو2قرارداد،میگویــد:2تفاهمنامهو2قراردادباطرفچینی
منعقدشدواینتفاهمنامههادرراستایتوســعههمکاریشهرداریتهرانبا
شــرکایچینیبود؛یکیازایندوتفاهمنامهدرادامهاستفادهازظرفیتمجوز
خرید1050دستگاهواگنمتروبرایشهرتهراناستوباامضایاینتفاهمنامه
تولید259دستگاهواگنشبیهبهکنسرسیوم630واگنیکهپیشپرداختآن

انجامشدهاست،صورتخواهدگرفت.

1

روزتاریخیمترویتهراندرپکن
همچنین مقرر شد براساس این توافق  ادامهاز

زمانبندی تحویل ۷۹1واگن با کاهش صفحهاول
زمان انتظــار اولیه مجدد تنظیم شــود تا تمــام قطارهای 
توافق شده به جای 60 ماه در کمتر از 50 ماه تحویل داده شود.
خبرششم:توافق انتقال تکنولوژی ساخت بوژی باعث 
می شود تا شرکت واگن ســازی تهران امکان تولید بخش 
بیشتری از واگن ها در تهران را پیدا کند و این یعنی بخشی 
از هزینه ارزی تولید واگن ها به جای چین در ایران ذخیره 

می شود.
شهرداری تهران هر 4مسیر اشاره شده در ابتدای این سطور 
را با قدرت و جدیت پیگیری خواهــد کرد. توجه راهبردی 
به توان تولید داخل در کنار استفاده از ظرفیت کشورهای 
دوست و اصرار بر انتقال دانش و فناوری راهبردی تولید قطار 
و همچنین بازسازی اساسی قطارهای موجود باید با هم و به 
موازات هم به پیش برود تا تهران را از آستانه فروغلتیدن در 

بحران حمل ونقل عمومی نجات دهد.

با 
در متـرومتـرودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9
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محمد سرابیپروژه
روزنامهنگار

   توسعه همکاری تهران- پکن
به دنبال سفر مدیریت شهری به چین برای حضور در اجلاس راه ابریشم، علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
با یین یانگ، شــهردار پکن دیدار و گفت وگو کرد تا زمینه لازم برای توســعه همکاری ها میان 2شهر 

خواهرخوانده فراهم شود.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: تمدن های کهن چون 
ایران و چین می توانند همکاری های شایان توجهی در 
عرصه های مختلف ازجمله اقتصادی، اجتماعی، علمی 
و فرهنگی داشته باشــند. این هماهنگی ها در آینده 
می تواند در همگرایــی و همکاری دولت ها و ملت های 
آسیایی راهگشا باشد. این همکاری ها در همین اجلاس 
راه ابریشم توسعه می یابد. پکن و تهران سابقه ۹ساله 
خواهرخواندگی دارند و ما به روابط فعلی 2شهر قانع 
نیستیم و سطح ارتباطات میان تهران-پکن باید رشد 
پیدا کند. در همین راســتا هر دو پایتخت می توانند 
پیشران حرکت کشورها در مسیر توسعه باشند. طبق 
گزارش ها و بررسی های موجود وضع فعلی پکن در حوزه 
زیست محیطی، ترافیک و آلودگی بهبود و پیشرفت 
قابل قبولی داشته و این برای شما در خدمت به مردم این 

شهر مایه مباهات است.

یین یانگ، شهردار پکن: حضور مدیریت 
شــهری تهران در اجلاس راه ابریشــم 
نشــان دهنده اهمیت جمهوری اسلامی 
ایران در گسترش روابط و تبادلات چین 
و ایران اســت. ۹ اجــلاس قبلی حاوی 
دستاوردهای مهم و چشــمگیری برای 
آسیا و منطقه بود. جمهوری اسلامی ایران 
موقعیت مهمی در جاده ابریشــم دارد و 
می تواند نقش مهمی در مسیر یک کمربند، 
یک جاده ایفا کنــد. ما به اصول همکاری 
پایبند هســتیم و تهران و پکن به عنوان 
پایتخت 2کشــور کهن و با تمدن ایران و 
چین روابط خوبی داشته اند. سال آینده 
دهمین ســالگرد رابطه خواهرخواندگی 
2پایتخت خواهد بــود و ما به جدیت این 
رابطه را پیش خواهیم برد و حساب ویژه ای 
روی آن باز کرده ایم. پکــن زمینه های 
همکاری 2شــهر را در ۳محور توانمندی 
مدیریت شــهری، زمینه های تجاری و 
اقتصــادی و تبــادلات فرهنگی فراهم 
کرده است. یکی از مصادیق همکاری در 
مدیریت شهری موضوع هوشمندسازی 
است و شهرداری پکن آمادگی لازم برای 
گسترش همکاری ها در این حوزه را دارد. 
ما در پکن دانشجویان مختلفی داریم که 
تبادل دانشــجویان میان تهران و پکن 

می تواند گسترش یابد.

شــنبه شــنبه 2929 مهر  مهر 14021402- شــماره - شــماره 89178917
راستی آزمایی گزارش های فساد اداری و تخلفات

اسدالله تقی زاده، مدیرکل مدیریت عملکرد و بازرسی استانداری تهران: رضایت سنجی از کارکنان ادارات و 
سازمان ها با نصب بیش از ۲۵هزار کد دوبعدی هوشمند)QR(  در استان تهران انجام می شود. گزارش هایی 

که ارسال می شود توسط بازرسان بررسی و مورد راستی آزمایی قرار می گیرد.

تهیه بسته های تشویقی برای املاک اوقافی
مهدی هدایت، مدیر عامل سازمان نوسازی شهرتهران: بسته های تشویقی برای املاک اوقافی تهیه شده است 
که تا ۲0روز آینده رونمایی می شــود. با تدابیر اتخاذ شده تا حدود زیادی مشکلات ثبتی و مالکیتی پلاک های 

اوقافی واقع در محدوده بافت  های فرسوده تهران حل می شود. 

نام محله های قدیمی مشهد را عوض نکنید
معلومنیســتکهچرامدتیاستشهرداریمشــهداقدامبه
تعویضنامبرخیازمحلههایاینشهرکردهاستدرحالیکه
برخیازاینمحلههابسیارقدیمیهستندونهتنهااهالیمحل
کهتمامشــهرونداناینشــهرهممحلههارابااسامیفعلیو
قدیمیشانمیشناســند.باتغییرناماینمحلههامشکلاتی
ازقبیلخطاواشتباهدرآدرسدادن،خصوصابرایسالمندان
پیشخواهدآمد.جداازاینکهنامهایفعلــیبرایاهالیاین
محلههایادآورخاطراتگذشــتهوبهنوعیهویتشاناست.
ازشهرداریمشهددرخواستداریمتاروندتغییرناممحلهها

رامتوقفکند.
شیرافکن از مشهد

سقف برداشت پول از خودپردازها افزایش پیدا کند
چندسالیاستکهسقفبرداشتپولازدستگاههایخودپرداز
بهطورروزانهکماکان200هزارتوماناست.درحالیکهباتوجه
بهتورموگرانیاینمبلغاصلابــراییکروزکفایتنمیکند.
مســلمامراجعهمکرروروزانهافرادبهخودپردازها،همموجب
تلفشدنوقتوایجادترافیکمیشودوهمموجبفرسودگی
دستگاههایخودپرداز.ازبانکمرکزیدرخواستداریمتاسقف
برداشتروزانهرابهحداقل500هزارتوماندرروزافزایشدهد.
ضرغامی از تهران

 سگ های ولگرد در اهر جمع شوند
سگهایولگرددرهمهجایاهرپراکندهاند.ازمسئولانشهری
تقاضامیشودنسبتبهجمعآوریاینحیواناتکهموجبرعب
ووحشتمردمبهخصوصدانشآموزاندراولصبحمیشوند،

اقدامکنند.
زمانی نژاد از اهر

جاده طبس به یزد 2 بانده شود
سالهاســتکهجادهطبسبهیزدتکباندهاستووضعیت
آســفالتآنهمچندانمطلوبنیســت.باتوجــهبهتردد
خودروهایســنگینازاینجادهوهمینطورعبوربسیاریاز
زائرانحرمامامرضا)ع(کهراهیمشهدمیشوند،ضروریاست

تاهرچهزودترمعایبآنبرطرفوجاده2باندهشود.
توکلی از یزد

قوه قضاییه برای حل پرونده های لاینحل ورود کند
سالهاستآژانسمسافرتیدارم.2ســالپیشبراییکیاز
مشتریانیکیازســفارتهایاروپاییویزاگرفتیمامابهعلت
تخلفیکهمرتکبشدهبودندبهایرانبازگرداندهوبهاصطلاح
دیپورتشدند.ایشــانپسازبازگشتبهکشور،انگشتاتهام
بهسویآژانسگرفتندومدعیشدندکهبهعلتعدمرزروهتل
دیپورتشدهاند؛درحالیکهاگرماهتلیبرایایشانرزرونکرده
بودیم،اساساویزاییبرایشانصادرنمیشد.باپیگیریهاییکه
انجامدادیم،سفیرایراندرآنکشور،رزروهتلازسویآژانسرا
تأییدکردنداماپسازگذشت2سالوتأیید11متخصصحوزه
قضاییوصدورحکمبربرائتآژانسما،مستشارقوهقضاییهآن
رانپذیرفتهونادیدهگرفتهودرنتیجهپروندههنوزمختومهنشده
است.ازرئیسقوهقضاییهدرخواستدارمتادرموردپروندههایی
کهبااینقبیلمشــکلاتمواجهمیشونددستورلازمراصادر
کنندتاازاعمالنظرهایســلیقهایوپایمالشدنحقافراد

جلوگیریشود.
احمد ذاکری از تهران

شماره تلفن ارتباطی با خوانندگانبامردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

عکسنوشت

ریلهایراهآهنتهران-تبریزسالهادرجنوب
غربی،فضایبزرگیرااشغالکردهبودوساکنان
محلههایدوطرفهمیشــهباآلودگیصوتیو

ناایمنیناشیازعبورقطارهاروبهروبودند.
کمترازیکدههقبلدرتوافقمیانشهرداریو
راهآهن،مسیرعبورقطاربهزیرزمینمنتقلوروی

آنباسقفبتنیپوشیدهشد.
درروزهایگذشتهعلیرضازاکانی،شهردارتهران
دربازدیدازمحلپروژهدرمنطقه17تأکیدکرد
کهطرحباغراهحضرتفاطمــهزهرا)س(بایدتا
پایانسالبهبهرهبرداریبرسد.همچنینبهگفته
ســیدمهدیهدایت،مدیرعاملسازماننوسازی
شــهرتهران،اینپروژهکهیکــیازبزرگترین
فضاهایشهریدرمقیاسجهانیاست،تاپایان
سالجاریبهبهرهبرداریخواهدرسید.سازمان
نوسازیشهرتهراناجرایپروژهبزرگیرابرعهده
داردکهباهمکاری2منطقــه17و18درفضای
وسیعبالایمسیرریلهاایجادمیشود.بهسازی
اینعرصهبزرگ،امکانیبرایتامینســرانههای

موردنیازجنوبشهربهوجودخواهدآورد.

مسیرهای سلامت در باغ راه حضرت فاطمه زهرا)س(
بخشیدرجنوبمحلهامامزادهحسن)ع(،قسمتی
درشرقبزرگراهسعیدیوقسمتیدرمیدانزکات
قسمتهاییازمنطقه17هســتندکهاینپروژه

درحالساختراشــاملمیشوند،اماشهرداری
طرحهایوسیعتریبرایاستفادهبهترازاینفضا
دارد.رضاسیفی،شهردارمنطقه17دراینبارهبه
همشهریمیگوید:»پیشنهادماایناستکهدر
فازدومپروژهوبرایبهرهگیریبیشــترازباغراه
حضرتفاطمهزهرا)س(باهمکاریمنطقههای
مجاورمانندمناطق11و19بتوانیممســیرهای
سلامتایجادکنیمکهدرآن4بوستانبهیکدیگر
وصلشوندوازسمتجنوبنیزارتباطبابوستان
ولایتبرقرارشود.اینعرصهوسیعامکاناستفاده

بهترشهروندانرافراهممیکند.«
اوهمچنیندربارهمعارضــانفازاولپروژهباغراه

کهاکنوندرحالاجرااست،میگوید:»اینپروژه
با2نوعمعارضمواجهبــود؛معارضانملکیکه
بادستورشــهرداربهاداراتاملاکونوسازیبنا
شدازمحلاعتباراتاینادارات،املاکمعارض

خریداریشوند.«
مسئولیتنگهداریوتجهیزتونلوآنچهزیرسطح
زمینقرارداردباراهآهناســت،اماسطحبزرگی
کهباساختســقفبتنیایجادشــدهدراختیار
شــهرداریقراردارد.تنهاارتباطایندومسیربا
پلههایفرارومســیرهایدسترسیاضطراریبه
مسیرراهآهناحتمالادرطرحباغراهبرایآنهاهم

تدابیریاندیشیدهشدهاست.

زمینخاکی9کیلومتری،باغراهمیشود
پروژهنوسازیفضایبالاییریلهایراهآهندرجنوبغربیتهرانتاپایانسالبهبهرهبرداریمیرسد

رونمایی از دیوارنگاره جدید میدان 
ولیعصر؛ مرگ بر حقوق بی بشر

پس از حمله وحشیانه و ددمنشانه 
بــه  صهیونیســتی  غاصــب  رژیــم 
بیمارســتان المعمدانــی در غــزه و 
همچنیــن وتــو کــردن پیش نویــس 
قطعنامــه شــورای امنیــت توســط 
آمریــکا کــه بــرای توقــف موقــت 
جنــگ بــرای رســاندن کمک هــای 
بشردوســتانه بــه غــزه بــود، بامــداد 
روز پنجشــنبه ۲۷ مهر از جدیدترین 
دیوارنــگاره میــدان ولیعصر)عــج( 
بــا شــعار »مــرگ بر حقــوق بی بشــر« 

رونمایی شد.
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تفاهمنامه دوم: توسعه ظرفیت شرکت واگن سازی تهران
رضا شیخ طاهری در ادامه با اشــاره به تفاهمنامه دوم تهران و شریک چینی، گفت: موضوع دوم 
به ظرفیت سازی برای مجموعه واگن سازی  تهران بازمی گردد؛ چراکه این مجموعه تنها مجموعه 
تولید کننده واگن مترو در ایران است و برای اجرای این تفاهمنامه، زیرساخت های مناسبی برای تولید 
واگن های مجدد ایجاد می شود. او با اشاره به وضعیت کنونی شرکت واگن سازی در حیطه زیرساخت، 
ادامه داد: زیرساخت کنونی شرکت واگن سازی پاسخگوی این حجم از تولید واگن نیست؛ از طرفی 
هم سهم داخلی ســازی در قراردادهایی که منجر به خرید 1500دستگاه واگن برای متروی تهران 
ظرف 20سال گذشته شده، کمتر از ۳0درصد بوده اما در قرارداد 6۳0دستگاه واگن، بنا داریم به حجم 
داخلی سازی  55درصد برسیم و نسبت به رفتاری که در 20سال گذشته در تولید واگن وجود داشته 
سهم خود را برای تولید داخل، 2برابر افزایش دهیم. مدیرعامل شرکت واگن سازی تهران می افزاید: 
لازم است برای اینکه به این داخلی سازی برسیم ظرفیت سازی انجام شود که با امضای تفاهمنامه 
دوم، تمام سهامداران توافق کردند در یک برنامه مهندسی و جامع جهت توسعه زیرساخت های تولید 

و افزایش حجم داخلی سازی در ایران اقدام شود.

2

 قرارداد اول: مشخص شدن وظایف
 سهم و مبلغ پرداختی شرکت واگن سازی

شیخ طاهری درباره جزئیات 2قرارداد دیگر با طرف چینی، گفت: 2قرارداد دیگر امضا کردیم که به 
قرارداد 6۳0دستگاه واگن مربوط است؛ شرکای چینی وظیفه مدیریت کنسرسیوم و تولید اصلی قطار 
را برعهده دارند؛ چراکه دانش تولید قطار به طور کامل در ایران نداریم اما شرکت واگن سازی تهران 
به عنوان پیمانکار اصلی در این کنسرســیوم حضور دارد و بر همین اساس در راستای روشن شدن 
وظایف شرکت واگن سازی  تهران با شرکای چینی، لازم بود که قراردادی منعقد شود تا وظایف، سهم 
و مبلغ پرداختی به شرکت واگن سازی  مشخص شود. او ادامه داد: در این قرارداد سهم واگن سازی  از 
کنسرسیوم مشخص و مقرر شد که 144میلیون یورو سهم شرکت واگن سازی تهران باشد که این رقم را 
دریافت خواهیم کرد. درواقع از محل تخصیص 78۳میلیون یورو که مبلغ کل قرارداد 6۳0واگن است، 

144میلیون یورو به ایران بازگشته و 20درصد مبلغ قرارداد به تولید کننده داخلی پرداخت می شود.

3

قرارداد دوم: انتقال تکنولوژی برای ساخت بوژی در ایران
مدیرعامل شرکت واگن سازی تهران با اشاره به قرارداد دوم، تصریح کرد: قرارداد دوم مربوط به انتقال 
انرژی است. در طول 20سال گذشته همواره برای پوشش سهم داخلی سازی، بخش های ساده ای مانند 
مونتاژ بدنه، تزئینات داخلی، قسمت های کوچک برقی و الکترونیکی و... از واگن ها در ایران تولید 
می شد، اما برای نخستین بار شریک چینی قبول کرده که دانش تولید بوژی)چارچوب اصلی واگن( 
که اصلی ترین بخش تولید واگن مترو است را در اختیار ما قرار دهد. شیخ طاهری می افزاید: در این 
قرارداد قادر خواهیم بود که از تعداد 6۳0دستگاه واگن که 1260عدد بوژی نیاز دارد، 840بوژی را در 
تهران تولید کنیم که این موضوع یک توفیق بزرگی برای تهران است. این موضوع بعد از 6 ماه مذاکره 
با طرف چینی توافق شده  و قرار است که دانش بوژی را به ایران منتقل کنیم و با این اقدام گام بزرگی 

به سمت داخلی سازی  واقعی خواهیم برداشت و تولید واگن برای ما راحت خواهد بود.

۴

 شرکت واگن سازی تهران 6
در جمع باشگاه های واگن سازی دنیا

محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران در این 
خصوص به همشهری می گوید: قرارداد انتقال تکنولوژی برای تولید 
840بوژی از محل قرارداد 6۳0واگن متروی تهران منعقد شده است. 
محسن هرمزی در ادامه می افزاید: پیش از این سهم ما در قرارداد، 
فقط تولید بدنه بــود اما با قراردادی که با حضور شــهردار تهران 
امضا شد، مقرر شد که ســاخت بوژی در ایران اضافه شود و شرکت 
واگن سازی  تهران برای نخستین بار به جمع باشگاه واگن سازهای 
دنیا اضافه خواهد شد. او گفت: بوژی، پلتفرم حرکت قطار است که 
سایر متعلقات مانند سیستم تعلیق، ترمز و... روی آن سوار می شود.

 تفاهم برای کاهش زمان7
 تحویل واگن ها در حضور شهردار

معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری تهران درباره کاهش زمان 
تحویل واگن ها، گفت: طرف چینی، متعهد شد مدت تحویل را کاهش 
دهد؛ یعنی در واقع بعد از انعقاد قرارداد بین 18 تا 24 ماه طرف چینی 
زمان داشت که برای تحویل واگن ها اقدام کند اما قرار شد تا یک سال 
آینده نخســتین محموله را تحویل دهد؛ بنابراین پاییز سال140۳ 
نخستین واگن ها را تحویل خواهیم گرفت. هرمزی می افزاید: از هفته 
آینده تیم فنی و کارگروه عملیاتی میان شهرداری تهران و طرف چینی 
شکل خواهد گرفت و جلسات در متروی تهران به صورت فشرده و در 

عرض یک ماه برگزار می شود تا موضوع طراحی را تمام کنیم.

 دستاورد مهم سفر به چین۵
 انتقال دانش تکنولوژی به ایران

شاید اگر بخواهیم به مهم ترین دستاورد سفر مدیران شهری به پکن و 
توفیقاتی که در حوزه توسعه حمل ونقل ریلی به آن دست پیدا کردند، 
اشاره کنیم، قرارداد انتقال تکنولوژی برای ساخت بوژی در داخل 
ایران مهم ترین بخش آن به حساب می آید. با اجرای این قرارداد و 
دست یافتن شرکت واگن سازی به این تکنولوژی، این شرکت به معنای 
واقعی کلمه می تواند واگن داخلی تولید کند. این در حالی است که 
انتقال دانش تکنولوژی در دنیا هزینه بر بوده اما حضور شهردار تهران 
در پکن زمینه ای را فراهم کرد تا این هزینه ها نصف شده و طرف چینی 
با 50درصد کاهش مبلغ، این دانش مهم و اصلی در تولید واگن را در 

اختیار شهرداری پایتخت قرار  دهد.

گام جدید پایتخت برای توسعه شهری
ابوالفضل ظهره وند، دیپلمات ایرانی: اجلاســی که در پکن برگزار شد، نشست بسیار 
مهمی بود که سران برخی کشــورها ازجمله رئیس جمهور کشور روسیه در آن حضور 
دارند. چینی ها به عنوان یک قدرت نوظهور که پیش بینی می شود تا سال2025 به قدرت 
اول جهان تبدیل شوند، نوعی استراتژی را دنبال می کنند که درصورت عملیاتی شدن 
می تواند چهره جهان را کاملا تغییر دهد. همکاری ما با شرکت های چینی به ویژه در ناوگان 
شهری می تواند گام جدی و مؤثری در توسعه این ناوگان باشد؛ چراکه چینی ها توسعه 
ترانزیتی و حمل ونقلی را به عنوان یک راهبرد کلیدی به کار برده اند و تجربه بسیار خوبی 
دارند و علاوه بر این علاقه مند به همکاری هستند؛ لذا ما می توانیم در حوزه ریلی از توان، 
تجربیات و تکنولوژی چینی ها استفاده کنیم. نقش شهرداری تهران در عقد قرارداد با 
شرکت های چینی و پیگیری فاینانس می تواند نشان دهنده اراده و عزم جدی تهران و 
ایران برای کار با شرکت های چینی باشد. شرکت های دیگری نیز در حوزه حمل ونقل فعال 
هستند، اما انعقاد قرارداد با شرکت های چینی، عزم جدی برای کار با چین و نقش آفرینی 

در استراتژی »یک جاده، یک کمربند« را نشان می دهد.
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آمار

امیدبخشیدرپروژههاینیمهتمام
رئیس سازمان برنامه وبودجه کشور با بیان 
اینکه طولانی شدن زمان تکمیل پروژه ها، 
موجب ناامیدی مردم می شــود، گفت: 
باید در ایجاد پروژه های جدید وســواس 
داشــته باشــیم و مدیران همت و تلاش 
خود را معطوف به اتمام طرح های نیمه تمام کنند. داود منظور در 
نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان یزد،  بر لزوم وسواس 
در تکمیل و افتتاح پروژه های نیمه تمام تأکید کرد و گفت: برای 
پروژه های بالای ۵۰ درصد و پروژه هایی که تا پایان سال دیگر به 
اتمام می رسد، آماده تسریع در پرداخت اعتبارات هستیم. آنچه 
رئیس سازمان برنامه وبودجه کشــور در مورد ناامیدی مردم در 
نتیجه طولانی شدن تکمیل طرح های نیمه تمام و ناتوانی بودجه 
عمومی کشــور در تأمین مالی پروژه های نیمه تمام می گوید، 
همگی حقایقی است که به واسطه ده ها ســال سهل انگاری در 
تعریف پروژه های عمرانی ایجاد شــده و اکنون، در کنار تلاش 
دولت برای تکمیل آنها، باید راهکارهــای دیگری نظیر تأمین 
مالی غیردولتی و مشارکت بخش خصوصی نیز مدنظر قرار گیرد.

پیش ازاین، واگذاری پروژه های نیمه تمام به بخش خصوصی در 
دولت قبل مطرح شد؛ اما این کار باوجود مطالعات و بررسی های 
گسترده ای که انجام گرفت به هیچ نتیجه مقبولی نرسید؛ چراکه 
بسیاری پروژه ها از اساس اشــتباه تعریف شده اند و تکمیل آنها 
نه تنها صرفه اقتصادی ندارد بلکه دوره بازگشــت سرمایه آنها 
نیز بســیار طولانی اســت؛ از  این رو دولت باید تسویه مطالبات 

پیمانکاران آنها را تقبل کند.

هفته سرنوشت ساز برای دستمزد کارگران
به دنبال درخواست های مکرر برای بررسی هزینه معیشت و دستمزد کارگران، وزیرکار وعده اعلام نتایج بررسی این موضوع در هفته جاری را داده است

وزیرکاروعدهدادهاستکهنتیجهبررسیهای
انجامشدهدرموردترمیمدستمزدکارگران،در
هفتهجاریاطلاعرسانیشود؛آیاپاسخمثبت

خواهدبود؟
بهگزارشهمشــهری،نمایندگانکارگریدر
شورایعالیکار،ماههاستکهخواستاربررسی
هزینهمعیشــتکارگرانوتصمیمگیریبرای
ترمیمدستمزددرشورایعالیکارهستند؛اما
ایندرخواســتتااینجایکارپذیرفتهنشده
است.بهتازگیوزیرتعاون،کارورفاهاجتماعی
گفتهاســتکهدرحالبررسیموضوعترمیم
دستمزدکارگرانهستیمودرهفتهآیندهدرباره
آناطلاعرســانیخواهیمکرد.اهمیتترمیم
دستمزدازاینجهتاستکهبهگواهیفعالان
کارگری،بهواسطهپایینبودندستمزدها،دیگر
کسیحاضربهکارگرینیست،»کارهست،اما

کارگرنیست.«

اختلافنظردربارهتورم
دولت می گوید: کنترل تورم در دســتور کار است 
و آمارها نیز روند کاهشــی این شــاخص را تأیید 
می کند، اما نمایندگان کارگران در شــورای عالی 
کار معتقدند که با همین تورم موجود و به واســطه 
افزایش قیمــت  مواد خوراکی و ســایر هزینه های 
معیشــت کارگری، عملا افزایش دستمزد۱۴۰۲ 
بی اثر شــده و کارگران برای جبــران هزینه های 

معیشت، به سختی افتاده اند. 
در همین راســتا بود که نماینــدگان کارگری در 
شــورای عالی کار چندین بار خواســتار برگزاری 
جلســات عادی یا فوق العاده این شــورا با موضوع 
بازنگری هزینه معیشــت و بررسی ترمیم دستمزد 
شده اند، اما همواره با مقاومت مسئولان وزارت کار 

مواجه بوده اند.

یارانهبهجایترمیممزد
آخرین بار علی حســین رعیتی فرد، معاون روابط 
کار وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در واکنش 
به درخواست برگزاری جلسه شورای عالی و بررسی 
ترمیم مزد، گفت: در قانون کار گفته شــده با توجه 
به نرخ تورم و ســبد معیشت دستمزد تعیین شود، 
گفته نشــده دقیقا بر مبنای این دو مؤلفه دستمزد 
تعیین شــود. رعیتی فرد راه حل دولت برای بهبود 
سفره کارگران را نه  ترمیم مزد، بلکه یارانه دانست و 
گفت: بسیاری از دوستان کارگری گفته اند کارگران 
در دهک های ۴و3 هســتند، از این رو، دولت سعی 
دارد با پرداخــت یارانه و کالابــرگ به دهک های 
پایین، آســیب ها را کمتر کند تا ســفره کارگران 

کوچک نشود.

وعدهنامحققوزیرکار
کارگران می گویند: در جریان مذاکرات مزد۱۴۰۲، 
وزیر قول داده اســت که درصورت کنترل نشــدن 
تورم، دستمزد افزایش پیدا کند و در شرایط فعلی 
جامعه کارگری، کنترل تورم مدنظر دولت را حس 
نمی کند. علی اصلانی، عضو هیأت مدیره کانون های 
شوراهای اسلامی کار کشور گفته است: وزیر کار در 
شورای عالی کار قول داده که اگر نرخ تورم کنترل 
نشود یا اگر حقوق گروهی افزایش پیدا کند، حقوق 
جامعه کارگری نیز افزایش خواهد یافت؛ اکنون نیز 
مشخص است که تورم به گونه ای کنترل نشده که 
تناسب میان دستمزد و سبد هزینه ای مصوب حفظ 
شود. به عنوان مثال، قیمت مرغ ۵3هزار تومان لحاظ 
شده بود که قیمت فعلی آن ۷۸هزار تومان است و 
قیمت گوشــت قرمز هم 3۸۰هزار تومان بالاتر از 

قیمت لحاظ شده، است.

افزایشداوطلبانهحداقلمزد
عضو هیأت مدیره کانون های شــوراهای اسلامی 
کار کشــور می گوید: اگــر وزیــر کار می خواهد 
مشــکل جامعــه کار و کارگری حل شــود، باید 
دســتمزدها را به روز کند. طبق اظهارات اصلانی، 

در شهرستان ها، بیشــتر کارفرماها داوطلبانه ۱۵ 
تا ۲۵درصد به دســتمزد مصوب اضافه کرده اند؛ 
اما باز هم در شــهرک صنعتی بنرهای تبلیغاتی 
برای جذب کارگر با حقوق بالا، ناهار و ســرویس 
رفت وبرگشــت دیده می شــود؛ چرا که امســال 
دســتمزد واقعی به  اندازه نرخ تورم برای جامعه 

کارگری افزایش نیافته است.

کارهست،کارگرنیست
هادی ابوی، دبیر کانون عالــی انجمن های صنفی 
کارگران کشور نیز با اشاره به متناسب نبودن مزد 
و هزینه معیشــت، می گوید: در حال حاضر شغل 

هست، اما شاغل نیست و نیروی کار به دلایلی مانند 
دستمزد پایین، تمایلی به کار کردن ندارد. به گفته 
او، بارها از ســوی کارفرما درخواست نیرو داده اند، 
اما نیروی کار قبــول نمی کند. دبیــر کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگران کشــور اظهار می کند: 
بسیاری از کارفرمایان تمایل دارند که حقوقی بالاتر 
از حقوق وزارت کار را بپردازند تا نیروی کار جذب 
کنند، اما نیروی کار با تغییرات بازار ترجیح می دهد 
که به سمت مشــاغل نوین مانند مشاغل مجازی و 
اینترنتی برود ضمن اینکه نیروی کار تحصیل کرده 
ما نیز حاضر به فعالیت در خــط تولید کارخانه ها 
نیست و ترجیح می دهند با دانش خود در مشاغلی 
که درآمد بیشتر دارد مشغول کار شوند. به همین 
دلیل شرایط عرضه و تقاضای نیروی کار نسبت به 

گذشته تغییر کرده است.

تأمین 2.8میلیارد دلار برای دارو و تجهیزات پزشکی
بانک مرکزی بنا بر ثبت سفارش ها و اعلام اولویت ها و نظر وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو، از ابتدای امسال 
تاکنون برای واردات دارو، مواداولیه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی مجموعاً ۲میلیارد و ۸۶۰میلیون دلار ارز 

تخصیص داده که ۲میلیارد و ۲۰۰میلیون دلار آن تأمین و پرداخت شده است.

پیگیری تخصیص تسهیلات ارزان قیمت به بافت فرسوده
محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه در بافت فرسوده هیچ محدودیتی برای استفاده از 
تسهیلات نهضت ملی وجود ندارد، گفت: طبق قانون، باید ۲۵درصد تسهیلات ارزان قیمت بخش مسکن به 
بافت فرسوده پرداخت شود که ما این مسئله را برای بهره مندی مالکان بافت های فرسوده پیگیری می کنیم.

x . c o m

@hamshahrinews
همشهری را در شبکه های اجتماعی دنبال کنید

بازار

ثباتبازارمحصولاتپروتئینیدرمهرماه نشانههاییازکاهشانتظاراتتورمی
بازار محصولات پروتئینی نخستین ماه پاییز را با آرامش 
نسبی پشت ســر گذاشته است. رشــد قیمت در بازار 
گوشت قرمز بعد از چندین ماه مهار شد و دولت توانست 
با واردات گسترده گوشت گرم، قیمت این محصول را 
در مهرماه برای نخستین بار طی امسال کاهشی کند؛ 
اگرچه این کاهش چندان چشمگیر نبوده است. به گفته 
قائم مقام وزارت جهادکشــاورزی، واردات گوشت گرم 
که از شــهریورماه برای کنترل قیمت در بازار گوشت 
آغاز شده، در حال حاضر به ۲۵۰تن در روز رسیده و این 
گوشــت با نرخ مصوب در حال توزیع در فروشگاه های 
زنجیره ای و میادین میوه و تره بار است. علیرضا پیمان 
پاک، نرخ مصوب لاشه گرم را کیلویی۲۸۰هزار تومان 
و گوشت مخلوط بسته بندی را کیلویی 3۱۶هزار تومان 
عنوان و تأکید کرد؛ معاونت بازرگانی وزارت جهاد در کنار 
حمایت از تولید داخل، واردات را تا رسیدن قیمت بازار 
به محدوده 3۱۰ تا 3۶۰ هزار تومان ادامه خواهد داد. در 
عین حال علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه فروشندگان 
گوشت گوســفندی از کاهش ۲۰هزار تومانی قیمت 
گوشــت در بازار خبر داد. به گفته این مسئول صنفی، 
قیمت مصرف کننده گوشــت گوســفندی داخلی در 
بازار ۴3۰هزار تومان بوده که تا حدود ۴۱۰هزار تومان 
کاهش داشته است. با این حال مشاهدات میدانی نشان 
می دهد که در بیشتر قصابی های سطح شهر، میانگین 
قیمت گوشت گوســفندی داخلی از رقم عنوان شده 
بالاتر است. گرچه قیمت گوشت در قصابی های مناطق 
مختلف متفاوت اســت اما براساس مشاهدات میدانی 
قیمت هر کیلو شقه گوسفندی در قصابی های بیشتر 

مناطق پایتخت از ۴۵۰هزار تومان بالاتر است و راسته 
با استخوان گوساله هم کمتر از ۴3۰هزار تومان فروخته 

نمی شود.

ثباتقیمتدربازارمرغ
در بازار مرغ با اینکه قیمت مــرغ تازه کامل کماکان از 
نرخ مصوب بالاتر اســت اما ثبات نسبی قیمت آرامش 
را در یکی دو ماه اخیر در بازار حاکم کرده اســت. نرخ 
مصوب رسمی اعلام شده برای هر کیلو مرغ کامل برای 
مصرف کننده در اوایل امسال ۷3هزار تومان اعلام شد 
اما در اواخر تابستان با درخواست مرغداران، این نرخ با 
ابلاغ شــفاهی به ۷۸هزار تومان رسید. در حال حاضر 
میانگین قیمت هر کیلو مرغ تازه کامل در بازار ۸۵هزار 
تومان است؛ قیمتی که در یک ماه اخیر ثابت بوده و به نظر 
می رسد با وجود رشد چشمگیر تولید روی این رقم فریز 
شده است. کاهش شــدید جوجه ریزی در اسفندماه، 
قیمت مرغ را از فروردین امسال در مسیر رشد قرار داده و 
بازار این کالا را ملتهب کرد. به رغم افزایش جوجه ریزی تا 
بالای ۱۲۰میلیون قطعه، رشد قیمت تا تیرماه ادامه پیدا 
کرد و قیمت هر کیلو مرغ تازه به حدود ۱۲۰هزار تومان 
رسید. از مرداد با رسیدن جوجه ریزی به ۱3۰میلیون 
قطعه و واردات تخم مرغ نطفه دار، قیمت در بازار کاهشی 
شد و امروز تا کانال ۸۰هزار تومان پایین آمده است. نیاز 
سالانه کشور به مرغ ۲ تا ۲.۲میلیون تن برآورد می شود 
که بنابر آمار وزارت جهادکشاورزی سالانه ۲.۵ تا ۲.۷ 
میلیون تن گوشت مرغ در کشور تولید و به بازار داخلی 

عرضه می شود.

تازه ترین آمار های پولی نشــان می دهد نســبت 
پول به شــبه پول روندی کاهشــی پیدا کرده و به 
ســطح 33.۵درصد رسیده است. رشــد ۱۲ماهه 
پول نیز شیب نزولی داشته اســت. اما معنای این 

آمار چیست؟
متغیر های پولی یکــی از مهم تریــن نماگر هایی 
هستند که می توانند از وضعیت تورم در آینده خبر 
دهند. با وجود آنکه متغیر های پولی با تأخیر زمانی 
در ایران منتشر می شوند با این حال برآورد آثار آن 
می تواند نمایی کلی از وضعیت تورم و اقتصاد کشور 

را نمایش دهد.
تازه ترین آمار بانک مرکزی نشــان می دهد نسبت 
پول به شــبه پول شــیب نزولی پیدا کــرده و به 
33.۵درصد رسیده است. همچنین رشد نقطه به 
نقطه نقدینگی به ۲۶.9درصد و رشد پایه پولی به 
۴۱.۶درصد رسیده است. همچنین حجم نقدینگی 
به ۷۱۰۰هزار میلیارد تومان رسیده و پایه پولی از 

9۵۰هزار میلیارد تومان عبور کرده است.
 نقدینگی خــود از ۲جــزء مهم پول و شــبه پول 
تشکیل شده اســت. پول به اسکناس و مسکوکات 
و ســپرده های دیداری اطلاق می شود و منظور از 
شبه پول ســپرده های غیردیداری است. به عبارت 
دیگر شبه پول شامل سپرده های مدت دار یا در بیان 
عامه بلندمدت اســت که نقد کردن آن به راحتی 
امکان پذیر نیست، اما قدرت نقدشوندگی پول بسیار 
بالا و چرخه اقتصاد در جریان است. با این توضیح 
باید گفت افزایش نسبت پول به شبه پول در طول 
ماه های گذشــته نگرانی های زیادی را ایجاد کرده 
بود؛ چراکه افزایش سهم پول از نقدینگی می تواند 
آثار تورمی محسوسی داشته باشــد. اما آنطور که 
آمار ها نشان می دهد نسبت پول به شبه پول روندی 
نزولی را طی کرده و از 3۵.۲درصد در اردیبهشت ماه 
به 33.۵درصد در مردادماه امســال کاهش یافته 
است که خبر خوبی برای متغیر های پولی محسوب 

می شــود، اما هنوز تا نقطه مطلوب فاصله دارد. در 
طول ماه هایی که ســهم پول از نقدینگی در حال 
افزایش بود، شیب تورم هم صعودی بود. این موضوع 
در عین حال منجر به تلاطم در بازار دارایی ها شده 
بود؛ به بیان دیگر افزایش سهم پول از نقدینگی به 

زمینه ای برای رشد تورم تبدیل شده بود.
 به نظر می رسد اجرای سیاست های انقباضی بانک 
مرکزی و کنترل ترازنامه بانک ها و همچنین ثبات 
در بازار ارز که به مانعی برای رشــد قیمت در بازار 
دارایی ها تبدیل شده ازجمله دلایل کاهش نسبت 
پول به شــبه پول بوده است. بانک مرکزی در طول 
ماه های گذشــته سیاست های ســختگیرانه ای را 
نسبت به بانک ها به اجرا گذاشته است و در تلاش 
است حجم پول در گردش در اقتصاد را کنترل کند. 
می توان گفت این موضوع یکی از مهم ترین عواملی 
بود که به کنترل نقدینگی منجر شده و امید می رود 

با تداوم این سیاست، جلوی خلق پول گرفته شود.
این سیاســت همچنیــن موجب شــده از میزان 
انتظارات تورمی که خــود یک محرک بزرگ برای 
رشد تورم است، کاسته شود. به بیان دیگر تمایل به 
سپرده گذاری مدت دار افزایش یافته و این موضوع 
به کاهش سهم پول از شــبه پول منجر شده است. 
بخشــی از دلایل این موضوع به افزایش نرخ بهره 
در بازاربین بانکی، عملیات بازار باز و انتشــار اوراق 
بدهی بازمی گــردد. در عین حال ایجــاد ثبات در 
بازار ارز به رکــود در بازار دارایی ها منجر شــده و 
چون چشــم اندازی برای رشــد در بازار دارایی ها 
دیده نمی شود ســرمایه گذاران تمایل بیشتری به 
سپرده گذاری بلندمدت پیدا کرده اند و این موضوع 
به کاهش نسبت پول به شبه پول منجر شده است. 
با این حال باید توجه کرد چنانچه ثبات در بازار ارز 
ادامه پیدا نکند، انتظــارات تورمی دوباره می تواند 
افزایش یابد و دستاورد های شکننده در حوزه پولی 

را با چالش مواجه کند.

بازنگری دستمزد ضروری است
دراینمیان،رئیسکانونعالیانجمنهایصنفیکارگریکشــور،ســهمدستمزددرقیمت
تمامشدهکالاراکمتراز۱۰درصدمیداندومعتقداست:باتوجهبهسهمپاییندستمزددرقیمت
تمامشده،ادعایخسرانتولیدبهواسطهافزایشدستمزداشــتباهاستوفشارآوردنگروه
کارفرماییودولتبرایکاهشعددورقمســبدمعیشتبیمعناست.بهگفتهگلپور،9۰درصد
هزینهتولیدناشیازعواملیغیرنیرویکاراســتوبرایکمکبهتولیدبایدبهاینبخشتوجه
شود،نهکاهشدستمزد.اونیزبااشارهبهماندگارنبودننیرویکاردرمشاغلموجودمیگوید:با
توجهبهبحرانیکهدرکمبودکارگردرصنایعداریم،اگردستمزدمنطقیافزایشپیدانکند،این

بحرانوخیمترمیشود.

مکث

احمدمیرخدائیگزارش
روزنامه نگار

قیمت

115 هزار تومان
مربایآلبالو
بدر-8۱۰گرم

قیمت

89 هزار تومان
مربایبه

اصالت8۲۰گرمی

قیمت

69.500 هزار تومان
مربایهویج
سحر8۰۰گرمی

ری
 امی

جه
خوا

ک 
 پوپ

س:
عک

افزایشتولیدبرقازانرژیپاک
آمار ها نشان می دهد میزان برق تولیدی از منابع تجدیدپذیر 
و پاک در شهریور ماه سال ۱۴۰۲نسبت به  مدت مشابه قبل 

۵.۵درصد افزایش داشته است. 

افزایشتولیدتخممرغ
در زمینه تخم مرغ نیز شواهد حاکی از آن است که بازار به ثبات نسبی رسیده است. گرچه در هفته های ابتدایی 
مهرماه، قیمت هر شانه 3۰عددی تخم مرغ با جهشی نسبتا بلند به حوالی ۱۶۰هزار تومان رسید اما امروز قیمت 
برای تخم مرغ دولتی شانه ای ۱۱۰هزار تومان و آزاد حداقل ۱3۰هزار تومان است. به گفته رئیس هیأت مدیره 
اتحادیه مرغداران میهن، میزان تولید تخم مرغ کشور به 3.۵۰۰تن در روز رسیده و پیش بینی می شود که تولید 

این محصول تا پایان سال به بیش از یک میلیون  و3۰۰ هزار تن برسد.
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 رشد 3/5درصدی تولید 
در بخش صنعت و معدن

مرکز پژوهش های مجلس در تازه ترین گزارش خود از رشد 
3.5درصدی تولید در شرکت های صنعتی و معدنی بورس 
در نیمه نخست سال خبر داد. در همین دوره میزان فروش 
بخش معدن 8.4درصد و صنعت 0.9درصد رشد کرده است.

به گزارش همشــهری، آمــار مربــوط به تولیــد و فروش 
شــرکت های صنعتی و معدنی بورس اطلاعاتی اســت که 
نمایی واقعی از وضعیت تولید در اقتصاد ارائه می کند. مرکز 
پژوهش های مجلس در تازه ترین گزارش از وضعیت تولید و 
فروش شرکت های صنعتی و معدنی اعلام کرد سطح تولید 
در میان شــرکت های صنعتی 3.5درصد و ســطح فروش 
0.9درصد افزایش یافته اســت. شــرکت های تولید کننده 
محصولات معدنی نیز در همین دوره با رشــد 3.5درصدی 

تولید و 8.4درصدی فروش مواجه شده اند.
بیشترین رشد تولید در میان صنایع در نیمه نخست امسال 
مربوط به صنعت خودرو ســازی  بوده که ســطح تولید آن 
نزدیک به 11درصد افزایش یافته اســت. گروه محصولات 
شیمیایی و فلزات پایه هم به ترتیب با رشد 1.1 و 1.5درصدی 

تولید مواجه شده اند.
با وجود رشــد تولید اما میزان فروش خودرو سازان در نیمه 
نخســت امســال 2درصد و گروه محصولات شیمیایی که 
ازجمله بزرگ ترین و اثر گذار ترین شرکت های بورس هستند 
4.7درصد افت کرده است. تولید کننده های فلزات پایه نیز در 

نیمه نخست امسال با افت 2درصدی فروش مواجه شده اند.

تولید و فروش در صنعت خودرو سازی 
آنطور که آمارهای مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد 
میزان تولید خودرو سازان در شهریور ماه امسال نسبت به ماه 
قبل 7.2درصد رشد نشان می دهد اما در مقایسه با  ماه مشابه 
ســال قبل 14.5درصد کاهش نشان می دهد. این اطلاعات 
همچنین نشان می دهد فروش شرکت های خودرو سازی  نیز 
در شهریور امسال نسبت به شهریور پارسال افت محسوس 
23.2درصدی نشان می دهد. این همان موضوعی است که در 
طول ماه های گذشته بسیاری از رسانه ها به آن اشاره کردند 
و از دپوی خــودرو در پارکینگ خودروســازان خبر دادند. 
استدلال رسانه ها این است که با وجود رشد محسوس تولید 
در صنعت خودرو سازی  اما فروش این شرکت ها کاهش یافته 
و این موضوع منجر به افزایش موجودی انبار یا دپوی خودرو 

در پارکینگ خودروسازان می شود.

کارنامه ربع قرن  فعالیت
پایتخت گازی ایران

گزارش کوتاهنبض تولید گاز در پارس جنوبی چگونه می زند؟

پلمب ۵۶۰۰بنگاه املاک متخلف در کشور
علیرضا مهلی، نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات: بازرسی میدانی 
از مشاوران املاک در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته و از ابتدای امسال تاکنون با ۸۰هزار بازرسی، 

تعداد 5 هزار و ۶۰۰بنگاه املاک متخلف در کل کشور پلمب شده است.

بهره برداری از ۲۵۰۰کیلومتر آزادراه، بزرگراه و راه اصلی در دولت سیزدهم
دفتر آمار، اطلاعات و پایش عملکرد وزارت راه و شهرسازی: در دولت سیزدهم، ۲5۰۰کیلومتر آزادراه، بزرگراه 
و راه اصلی به بهره برداری رسیده، ساخت و بهسازی و آسفالت راه های روستایی معادل 5۴5۴کیلومتر بوده و 

نگهداری ۳۲هزار و 951کیلومتر راه های اصلی و شریانی نیز انجام شده است.

تجارت

سرمایه گذاری بخش 
خصوصی ایران در قرقیزستان

وزیر جهادکشاورزی که برای شرکت در اجلاس کمیسیون مشترک 
همکاری های ایران و قرقیزستان در راس هیأتی متشکل از فعالان، 
تجار و بازرگانان بخش خصوصی و مدیران مسئول دولتی در سفری 
دو روزه به قرقیزستان ســفر کرده، روز گذشــته از ایجاد فرصت 
سرمایه گذاری برای بخش خصوصی کشور در قرقیزستان خبر داد. 
محمدعلی نیکبخت گفت: قرقیزستان با در اختیار داشتن منابع 
آب بسیار مناسب، فرصت خوبی برای سرمایه گذاری خصوصا در 
حوزه شیلات و دامپروری اســت که این امر مورد استقبال بخش 
خصوصی کشور قرار گرفت. به گفته وی، قرقیزستان آمادگی خود 
را برای برداشت موانع و تسهیل امور اعلام کرده تا سرمایه گذاران 
ایرانی بتوانند کشت فراسرزمینی را در بخش های مختلف کشاورزی 
این کشور دنبال کنند. ایران در حال حاضر در ونزوئلا، کشورهای 
حوزه اوراسیا مانند قزاقستان و بعضی کشورهای آفریقایی کشت 

فراسرزمینی انجام می دهد.
وزیر جهاد کشــاورزی همچنین از فرصت های مناسب در حوزه 
بازرگانی بین 2کشــور خبر داد و اعلام کرد: در حوزه بازرگانی نیز 
فرصت های مناسبی وجود دارد که بتوانیم با ایجاد مراکز تجاری در 
2کشور به صورت مشترک و برگزاری نمایشگاه های متعدد در فصول 
مختلف دنبال کنیم. در مقابل، کشور قرقیزستان نیز به جمهوری 
اسلامی ایران به عنوان یک فرصت برای ترانزیت کالاهای این کشور به 
جنوب خلیج فارس، غرب آسیا و شمال آفریقا نگاه می کند. نمایشگاه 
کشاورزی قرقیزســتان نیز در جریان ســفر وزیر جهادکشاورزی 
کشورمان به بیشکک برای حضور در سیزدهمین اجلاس کمیسیون  
مشترک همکاری های ایران و قرقیزستان، فعالیت خود را آغاز کرد. 
شرکت در سیزدهمین کمیسیون مشترک همکاری های 2کشور، 
ملاقات با مقامات عالی بیشــکک و هم اندیشی فعالان و بازرگانان 
درخصوص اســتفاده از ظرفیت های 2کشــور برای ارتقای روابط 
تجاری، کشاورزی و اقتصادی ساز محورهای این سفر است. نمایشگاه 
کشاورزی قرقیزستان به مناسبت روز کشاورز در این کشور و همزمان 
با رویداد سیزدهمین اجلاس کمیسیون  مشترک همکاری های ایران 
و قرقیزستان با حضور وزیر جهادکشاورزی کشورمان، نخست وزیر و 

وزیر کشاورزی دولت بیشکک آغاز به کار کرده است.

قیمت

130 هزار تومان
مربای بالنگ 
شانا ۸۴۰گرمی

قیمت

52 هزار تومان
مرباي توت فرنگی 

مهرام 3۰۰گرمی

نی
حس

ی 
: عل

فو 
این

پارس جنوبی به عنوان پایتخت گازی ایران 25ساله شد. میدانی 
مشترک با قطر که سنگ بنای آن در 2۸مهر1377 گذاشته شد و 

تا امروز بالغ بر 196۰میلیارد مترمکعب گاز از سوی ایران 
شیرین سازی و به خطوط سراسری منتقل شده است. راز این میدان گازی چیست؟ آمارها از 

این دستاوردها حکایت می کند. به گزارش همشهری، میدان گازی پارس جنوبی 
واقع در آب های سرزمینی ایران و قطر و مشترک بین 2کشور با وسعت 

97۰۰کیلومترمربع و در عمق 3۰۰۰متری زیر کف دریا، عظیم ترین 
میدان گازی جهان اســت که با ساحل بندر عسلویه 

1۰5کیلومتر فاصله دارد. گستره بخش ایرانی آن 
به مســاحت 37۰۰کیلومترمربع و ذخیره آن 

1۴تریلیون مترمکعب گاز و 17میلیارد بشکه 
میعانات گازی معادل ۸درصد ذخایر گاز 

جهان و 5۰درصد ذخایر گاز کشور است. 
این میدان از نظر منابع مادی، مهم ترین 

و با ارزش ترین منبــع اقتصادی و 
ثروت و گنجینه عظیم و بی نظیر 

ملی به شمار می رود.

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

فاز یک: ۲8.3
فازهای ۲ و۳ : ۵۶.۶
فازهای ٤ و ٥: ۵۶.۶

فازهای ٦ و ٧ و ٨: 1۰4
فازهای ٩ و ١٠: ۵۶.۶

فاز ١١:  ۵۶.۶
فاز 1۲:   7۵

فاز١٣:  ۵۶.۶
فاز 1۴:  ۵۶.۶

فازهای ١٥و١٦:   ۵۶.۶
فازهای ١٧ و ١٨:   ۵۶.۶

فاز 19: ۵۶.۶
فازهای ٢٠ و ٢١:   ۵۶.۶

فازهای ٢٢ و ٢٣ و ٢٤:  ۵۶.۶

جمع: 83۰

برآورد گاز طبیعی تولید شده 

تولید پارس جنوبی 
در 25سال اخیر

در فازهای مختلف به میلیون مترمکعب

مختصات تولید گاز در پارس جنوبی

تولید گاز مصرفی ایران
%7۵

سهم ساخت داخل 
از کل پروژه ها

%۶۰

تولید روزانه 
7۵۰ میلیون مترمکعب

سرمایه گذاری
 9۰ میلیارد دلار تاکنون

شروع فعالیت ۲8مهر 1377

اولین پالایشگاه: فاز ۲ و 3 در 138۰

تولیدات پارس جنوبی در سال 14۰۲

78۰ هزار بشکه میعانات گازی در روز
1۵ هزار تن اتان در روز

1۵ هزار تن پروپان در روز
1۰ هزار تن بوتان در روز

۲۵۰۰ تن گوگرد در روز

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در متـرومتـرو

۲۵ میلیون تن پروپان

31 میلیون تن اتان 

1۶ میلیون تن بوتان 

1 میلیون تن گوگرد
۲.8 میلیارد بشکه میعانات گازی 
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حافظ
ای فروغ  ماه حسن از روی رخشان شما

آبروی خوبی از چاه زنخدان شما

گربه رکوردشکن

گربه ها وقتی ســر کیف و از شــرایط راضی باشــند، 
به اصطلاح خر خر می کننــد و صدایی تولید می کنند 
که ملایم و آرام است و به ســختی شنیده می شود. اما 
گربه ای در آمریکا هســت که وقتی خــر خر می کند، 
همه متوجه می شــوند؛ در واقع او، به صورت رسمی، 
صاحب بلند ترین صدای خر خر جهان اســت و نامش 
در کتاب رکوردهای جهانی گینس ثبت شــده است. 
این گربه خانگی که بلا نام دارد، به خاطر صدای بلندش 
حسابی شــهرت داشــت تا اینکه گینس وارد معرکه 
شــد و بعد از آزمایش، نام او را به عنــوان پرصداترین 
گربه دنیا ثبت کرد. در یــک آزمایش، صدای خر خر 
او به 54دسیبل رســید که تقریبا معادل یک ماشین 

لباسشویی پرسر و صداست.

سکته برای غذای رايگان

توریست ها، ترفندهای زیادی برای خوردن غذای رایگان 
دارند اما ایده عجیب یک مرد اهــل لیتوانی برای اینکه 
پول غذا ندهد، او را به شهرت رسانده و البته به  دردسر 
قضایی انداخته اســت؛ این مرد در سفر خود به اسپانیا، 
بعد از اینکه در چند رستوران غذا خورد، به دروغ وانمود 
کرد سکته کرده است. او به این ترتیب، از دادن پول غذا 
فرار می کرد. این ترفند 20بار به داد این مرد رسیده و او 
را از دادن پول غذا معاف کرده بود اما در آخرین تلاش، 
گارسون های رستوران گول او را نخوردند و به جای اینکه 
به اورژانس زنــگ بزنند، پلیس خبــر کردند و این مرد 
بازداشت شد. بعد از انتشار عکس او، شاکیان زیادی به 
پلیس مراجعه کردند و دست او حسابی رو شد. این مرد 

51ساله قرار است دادگاهی شود.

درختی که خونريزی می کند

تصاویر تأثیرگذار از بریدن یک نــوع درخت در آفریقای 
جنوبی، حســابی در دنیا مورد توجه کاربران قرار گرفته و 
آنها را متاثر کرده اســت. این درخت که ساج وحشی نام 
دارد و بومی جنوب آفریقاست، در این قاره به خاطر چوب 
مقاومش که خیلی دیر آتش می گیرد، حسابی معروف است 
و در ساخت مبلمان از آن استفاده زیادی می شود. اما مسئله 
عجیب درباره آن، شیره قرمز رنگ آن است که به شکل خون 
است. وقتی که درخت قطع می شود، این شیره، روی تنه آن 
روان می شود و طوری به نظر می رسد که انگار این درخت 
به خاطر بریده شدن، خونریزی کرده است. انتشار تصاویر 
آن، خیلی ها را که مخالف قطع درختان هســتند، منقلب 
کرده است. این شیره، در باورهای سنتی آفریقایی خاصیت 

دارویی دارد و مورد استفاده قرار می گیرد.

گرینویچ

تـکلف    و  تعـــارف  بی 
مـثـــل هـمـين مـتن 
کوتاهی که می بيـنيد، ما 
منتظريم تا نوشته هايتان 
درباره مسائل روزمره، مشکلات و دغدغه هايتان 
را برای ما ارسال کنيد. اگر اهل طنز و کاريکاتور 
و طراحی هم هستيد جايتان اينجا محفوظ است. 
متن يا طرح تان که آماده شد يک تماس  با شماره 
23023636 بگيريد تا برای رســاندنش به ما 

راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

خوش خبر

اشتغال ۲۰۰ معتاد بهبودیافته 

درمان رایگان ۱۱۰۰بیمار کرمانی

نابینایی که خادم روشندلان است

ذهن زیبا

هیچ چیز بدتر از این نیست که فردی از بند اعتیاد رهایی 
پیدا کند اما هیچ شــغل و جایگاهی در جامعه نداشته 
باشد. اصلا همین طردشدن هاست که می تواند معتادان 
بهبودیافته را بــار دیگر به نقطــه اول بازگرداند و برای 
همیشه فرصت زندگی دوباره را از آنها بگیرد. اما در این 
بین، فقط یک حمایت دلسوزانه می تواند داستان زندگی 
معتادان و خانواده هایشــان را تغییر و آینده روشنی را 
پیش روی آنها قرار دهد. در همین راســتا و با پیگیری 
مجموعه قضایی اســتان قزوین و همراهی دستگاه های 
متولی در واحد هــای صنعتی، تولیدی و کشــاورزی، 
200معتاد بهبودیافته طی 6 ماه نخست امسال مشغول 
به کار شــده اند. البتــه به گفته رئیس کل دادگســتری 
استان قزوین، 70نفر دیگر نیز در حال بررسی وضعیت 
و شناسایی محل فعالیت هســتند که در آینده نزدیک 

مشغول به کار خواهند شد.

یکــی از مهم تریــن دغدغه هــای مردم در روســتاها، 
محرومیــت از خدمات درمانــی و عدم دسترســی به 
متخصصان اســت که به همین منظور نیــز گروه های 
جهادی دســت به کار شده و هربار به ســراغ روستاها و 
مناطق محروم و دورافتاده می روند تا از هرآنچه در توان 
دارند برای خدمت به مردم مایه بگذارند. این بار خبری 
داریم از یک گروه جهادی درمانــی که به ارائه خدمات 
پزشکی در روســتای دره در رفســنجان پرداخته اند و 
توانسته اند حدود 1100نفر را تحت درمان قرار دهند. در 
این اردوی جهادی درمانی یک روزه، خدمات متخصصان 
داخلی، چشم پزشــکی، زنان و زایمان، ســونوگرافی، 
دندانپزشــکی، بینایی ســنجی، هوم ویزیت، خدمات 
پرستاری و تزریقات، توزیع دارو، عینک و واکسیناسیون 
آنفلوآنزا رایگان ارائه شده است. همچنین ارائه خدمات 
دامپزشــکی به 3500دام نیز صورت گرفته که مجموع 
این خدمات، علاوه بر آنکه گام مهمی در حفظ سلامت 
جامعه بوده، توانسته منجر به رضایتمندی شمار زیادی 

از مردم منطقه شود.

خبر خوب بعدی مان از نذر یک روشــندل قمی اســت؛ 
»حســن عبدلی« که دارای 13حکم قهرمان کشوری در 
رشته پرتاب نیزه و کتابدار برتر کتابخانه های عمومی کشور 
است، از کودکی مبتلا به مشــکل در بینایی بود تا جایی 
که به طور کامل توانایی دیدن را از دســت داد. با این حال 
بزرگ ترین هدفش این بود که گام های بزرگی در مســیر 
تعلیم و فرهنگ جامعه نابینایان بردارد. این آقای قهرمان 
با عشــق زیاد کتاب های مقطع تحصیلــی را به خط بریل 
تحریر کرده و به روســتای چهار برج، روستایی که بیش 
از 70درصد مردم آن نابینا هستند، فرستاده است. عبدلی 
و همکارانش کتاب های درســی، قصه، شاهنامه، سعدی، 
حافظ، فردوسی و سایر کتاب های علمی و آموزشی را برای 
روشندلان کشورمان به خط بریل تحریر می کنند و آن را به 
نقاط مختلف کشور می فرستند تا حس شیرین خواندن را 

به همه روشندلان سرزمین مان القا کنند.

ببین، کابــوس اســکیزوفرنیا، 
گم کردن واقعیته! تصور کن…

یهو متوجه بشــی که آدم ها، مکان ها و لحظاتی که برات 
بیشترین اهمیت رو داشــتن، نه از بین رفتن و نه مردن 
 بلکه بدتــر از اون، »هرگز وجود نداشــتن«... چه دنیای 

جهنمی ای می تونه باشه؟!

دیالوگ

ران هاوارد

رنگی ها، کمرنگ می شوند

نذر آبانی خدمت

طرح نو

هرچــه  خوراکــی 
رنگی رنگی تر، خوشــگل تر، 
جذاب تر و شاید خوشمزه تر؛ بنابراین اگر در سبد خرید 
خود سراغ رنگی رنگی ها می روید، سعی کنید گذرتان 
به ایالت کالیفرنیا در آمریکا نیفتــد! به این دلیل که 
از ســال 2027میلادی، قرار اســت بازار بسیاری از 

خوراکی های رنگی رنگی  تعطیل شود.
قانون ایمنــی موادغذایی کالیفرنیــا AB418 که 
هفته گذشــته توســط فرماندار کالیفرنیا- گاوین 
نیوسام- امضا شــد، اســتفاده از 4ماده شیمیایی 
مضر در آب نبات، غلات، سس سالاد و سایر غذاهای 
فرآوری شده در این ایالت را ممنوع می کند. براین 
اساس اســتفاده از روغن نباتی حاوی برُُم، برومات 
پتاسیم، پروپیل پارابن و رنگ قرمز شماره 3در تهیه 
خوراکی ها ممنوع اســت. علاوه بر ایالات متحده، 
اســتفاده از این مــواد در 27کشــور اروپایی نیز 
ممنوع شده اســت.  این نکته فقط درباره یک نوع 
آب نبات های رنگین کمانی بســیار مهم اســت و 

ممنوعیت اســتفاده از رنگ های خوراکی بیش از 
همه برای این نوع خوراکی اعمال خواهد شد؛ البته 
یک نوع آب نبات خاص از این گردونه جان سالم به 
در برد و آن، آب نبات های رنگین کمانی اســت؛ به 
این دلیل که ابتدا اســتفاده از دی اکسید تیتانیوم 
نیز ممنوع اعلام شد، اما سپس اســتفاده از آن به 
مقدار کم در تهیه آب نبات های رنگین کمانی- یکی 
از محبوب ترین آب نبات ها در ایالات متحده- مجاز 

اعلام شد.
امضاکننــدگان این قانــون جدیــد، آن را راهی 
برای حمایت از ســلامت کودکان اعلام کرده اند. 
تولید کنندگان موادغذایــی می توانند با تغییرات 
جزئی و جایگزین کردن مواد دیگر با این مواداولیه 

ممنوع، خوراکی های موردنظر را تولید کنند.
از ســال 2000میــلادی در ایالات متحده بیش از 
10هزار ماده شیمیایی در تولید موادغذایی استفاده 
شــده اســت که از این مقدار، 99درصد در صنایع 

غذایی بوده است.

ســال 1397 بود که »طرح نذر آب« 
به دنبــال بحران خشکســالی در 
اســتان های جنوب و جنوب شرقی 
کشــور با هدف تأمين آب شــرب 
مناطق محروم با کمــک مردم و به 
همت جمعيت هلال احمر اجرا شد. 
اين طرح در 5 سال گذشته در بسياری 
از استان های محروم به اجرا در آمد و 
کمک زيادی به رفع يا کاهش بحران 
بی آبی و تنش کم آبی در مناطق متأثر 
از تغييرات اقليمی و خشکســالی 
داشت، اما امسال جمعيت هلال احمر 
طرح نذر آب را فراگيرتر کرده و قرار 
است از نيمه آبان ماه عمليات اجرايی 
طرح ارتقا يافته »نذر خدمت« را آغاز 

کند.
واژه »خدمت« در اين طرح مخفف 
»خادمان داوطلــب مردمی برای 
توانمندســازی« اســت و در طرح 
امسال توانمندسازی پايدار روستاها 

و مناطــق محروم جامعــه هدف و 
ارائه خدمات مانــدگار و اثرگذار در 
حوزه های آب، آموزش، اشــتغال، 
بهداشــت، ســلامت و معيشت، 
در دســتورکار داوطلبان، خيران و 
حاميان جمعيت هــلال احمر قرار 
خواهد گرفــت. در واقع ديگر تنها 
رفع بحران کم آبی در مناطق. هدف 
بچه های هلال احمر نيست و اين افراد 
قرار است در حوزه های ديگری که 
مردم مناطق کم برخــوردار از آنها 

محروم هستند هم فعال شوند.
آنطور که رئيس سازمان داوطلبان 
هلال احمر گفته، در ســال گذشته، 
تمامی اســتان های کشور از انتفاع 
خدمات طرح نــذر آب 5 بهره مند 
شدند و امســال نيز گستره طرح 
نذر خدمت سراســر کشور با تأکيد 
بر مناطق و اســتان های محروم تر 

خواهد بود.

مهتاب خسروشاهی 

گریه و جیغ بچه ها، بخشی از تقریبا تمامی پروازهای تجاری است 
و مسافران کلافه، احتمالا بارها به این فکر کرده اند که چه می شد 

اگر پروازشان بچه نداشت.
این آرزو، یعنی پروازهای مخصوص بزرگسالان، مدتی است در 
برخی خطوط هواپیمایی و به صورت محدود برآورده شده و حالا 
یک شــرکت هواپیمایی در اروپا، نخستین پرواز بدون بچه را در 
یکی از مسیرهایش راه اندازی کرده است. این شرکت ترکیه ای، 
در این پرواز بخصوص، فقط مســافران بالای 15ســال را قبول 
می کند. این شرکت، از این نظر در اروپا پیشتاز است اما جا پای 
شرکت های بین المللی دیگری گذاشته که قبلا در بخش های دیگر 
جهان، به خصوص آسیا، این مدل پروازها را راه اندازی کرده اند. 
هرچند این ایده برای خیلی ها خوشایند است، بسیاری دیگر را 
عصبانی و خشمگین کرده است. شــرکت ترکیه ای، این پرواز را 
بین آمستردام و یک جزیره در کارائیب برقرار کرده و نخستین 
هواپیمای بدون بچه، قرار است  ماه نوامبر در این مسیر پرواز کند. 
فرق این پرواز،  جز اینکه بچه در آن نیســت، این است که کمی 
گران تر است و مســافران، باید برای هر بلیت، 45یورو بیشتر در 
هر مسیر بپردازند. در همین پرواز خاص، صندلی هایی با فضای 
بیشتر در جلو قرار دارند که بلیت هر کدام از آنها، 100یورو بیشتر 
است. مالک این خط هواپیمایی گفته است که این پروازها، آنهایی 
را که به دنبال آرامش و آسایش بیشتر هستند، راضی خواهد کرد. 
او گفته راه اندازی این پروازها به نفع والدین هم هست چون آنها در 
این شرایط، کمتر نگران این هستند که صدای گریه بچه هایشان 
دیگران را اذیت کند.افراد زیادی هستند که با این ایده موافقند 
و دســت کم در فضای مجازی، کامنت های مثبــت زیادی در 
این باره دیده شده اســت. در یک مورد، یک مسافر نوشته است: 

»10ساعت تمام کنار یک بچه نشسته بودم که رفتار بدی داشت 
و برای دیگــران مزاحمت ایجاد می کرد امــا در تمام این مدت، 
والدینش راحت نشسته بودند و مجله می خواندند. این ایده واقعا 
محشر است!« و البته همه نگاه ها  در حمایت از این طرح نیست. 
بسیاری هستند که این کار را در راستای حذف کودکان و بچه ها 
و خانواده هایشــان از عرصه عمومی می دانند و به همین خاطر 
به شدت از این ابتکار انتقاد کرده اند. یک کاربر در این باره نوشته 
است: »واقعا ناراحت کننده است که مردم تحمل بسیار کمی در 
رابطه با نوزادان و بچه ها دارند.« بدون درنظر گرفتن مخالفت ها و 
انتقادها درباره افزایش تحمل مردم نسبت به کودکان، این ایده 
در حال پیدا کردن هواداران بیشتری است و به نظر می رسد این 
شرکت ترکیه ای نوید بخش شــروع دوران تازه ای از این منظر 
در اروپا باشــد. اما پیش از آن، این نوع پروازها گسترش زیادی 
داشته اند. یک شرکت آسیایی که پیشتاز این نوع خدمات است، 
مدت هاست در هواپیماهای ایرباس پهن پیکر خود، در مسیرهای 
طولانی، یک »پرواز ساکت« راه اندازی کرده که فقط افراد بالای 
12ســال می توانند بلیت آن را بخرند. یک شرکت سنگاپوری 
هم که متخصص پروازهــای ارزان در منطقه اســت، در برخی 

پروازهایش، فقط افراد بالای 12سال را قبول می کند.
شــرکت های بزرگ هواپیمایی در اروپا و آمریــکا فعلا چنین 
طرح هایی ندارند اما احتمالا به زودی، در پی افزایش درخواست ها، 
این سرویس را راه بیندازند. در آمریکا، در یک نظرسنجی توسط 
نیوزویک، از 1500بزرگسال درباره این ایده پرسیده شده و حدود 
60درصد آنها گفته اند که پروازها و قطارهای مخصوص بزرگسالان 
ایده مثبتی اســت، درحالی که فقط 27درصــد مخالف بوده و 

13درصد هم گفته اند که چندان قاطعانه نمی توانند نظر بدهند.

مدت هاســت که ارگان ها و نهادهــای مختلف برای 
اطلاع رسانی از سرويس های پيامکی استفاده می کنند 
و در مقابل هم کلاهبرداران و سودجويان با همين روش 
سعی در خالی کردن حساب مردم دارند. برای همين 
است که پليس فتا دائم هشدار می دهد که حواسمان 
را جمع کنيم تا در دام کلاهبرداران پيامکی نيفتيم. روز 
گذشته 2 اتفاق پيامکی جالب افتاد که بد نيست از آن 
باخبر باشيد. اول اينکه سارقان سايبری در جديدترين 
ترفند خود با ارسال پيامک جعلی افتتاح حساب برای 
شهروندان از ضعف آگاهی آنها سوء استفاده و اقدام به 
برداشت غيرمجاز از حساب بانکی افراد می کنند. شايد 
شما هم جزو افرادی باشيد که اين پيامک برايتان ارسال 
شده است: »مشتری گرامی حساب شما افتتاح شد و 
برای دريافت همراه بانک و فعالسازی خدمات بانکداری 
اينترنتی وارد لينک زير شويد«. اگر اينطور است، آگاه 
باشــيد که اين پيامک جعلی است و درصورت دانلود 
اپليکيشن جعلی همراه بانک و وارد کردن اطلاعات نام 
و نام خانوادگی، کد ملی و شماره تماس به يک صفحه 
پرداخت الکترونيک جعلی برای واريز وجه فعالسازی 
خدمات بانکداری اينترنتی هدايت می شــويد و در 
نهايت اپليکيشن جعلی با گرفتن مجوز دسترسی به 
پيام ها، رمز يک بار مصرف بانکی تان را سرقت می کند 
و بدين ترتيب امکان برداشت غيرمجاز از حساب شما 
فراهم می شــود. پس گول اين پيامک را نخوريد. اما 
دومين پيامکی که از سوی پليس راهور برای شهروندان 
ارسال شده بود، خبر از آســانی پرداخت جريمه ها 
می داد. اگر صاحب خودرو باشــيد، حتما می دانيد که 
برای پرداخت جريمه ها يا بايد ســراغ پليس به اضافه 
10برويد، يا اينکه از طريق اپليکيشــن و سايت های 
ديگر اين پرداخت را انجام دهيــد، منتها با پرداخت 
5500تومان وجه استعلام. حالا پليس راهور در انتهای 
پيامک های جريمه رانندگی، لينک پرداخت را اضافه 
کرده تا صاحبان خودرو برای پرداخت اصل مبلغ جريمه 
مجبور به پرداخت هزينه مجزا بابت اســتعلام دوباره 

مبلغ جريمه نباشند

زندگی پدیا

اتفاق  پیامکی

آناکارنینا 
من ترجیح می دم افسوس بخورم 
که چرا اون کارو انجــام دادم تا 

اینکه افسوس بخورم کاشکی اون کارو انجام می دادم!

بوک  مارک

لئو تولستوی

صف بندی موافقان و مخالفان در اروپا

پرواز، بدون گریه و جیغ بچه



سوپرگل
سوپرکامبک

در روز درخشش مهرداد محمدی 
استقلال و نکونام باخت 2 بر صفر مقابل 
محمود فکری را با پیروزی عوض کردند 

بازی اســتقلال و هوادار شروع عجیبی داشت. 
اولین ضربه ایســتگاهی که در زمین استقلال 
نصیب هوادار شد، با یک ارسال و یک ریباند به 
صائب محبی رسید و این بازیکن دروازه استقلال 
را باز کرد. بعد از این گل زودهنگام و در حالی 
که تصور می شد استقلال سراپا حمله به جبران 
گل خورده بپردازد باز هم هوادار بود که به گل 
رسید. گل دوم در دقیقه17 روی یک پاس تند 
و تیز از جناح راست هوادار و ضربه ایمان سلیمی 
زده شــد تا یک گل به خودی به نام این مدافع 
ثبت شود. اســتقلال بازی را با 3مدافع میانی 
یعنی ســلیمی، مرادمند و روزبه چشمی آغاز 
کرده بود و در غیاب ابوالفضل جلالی، سلمانی 
در ســمت چپ و کوین یامگا در سمت راست 
بازی می کردند. تیم نکونام بعد از دریافت گل 
دوم حملات همه جانبه خود را آغاز کرد و بیشتر 
این حملات از جناح راست با همکاری یامگا و 
مهرداد محمدی شکل می گرفت. محمدی یکی 
دو بار با عبور از مدافع مستقیمش ارسال های 
خطرناکی به دهانه دروازه هوادار داشت و یک 
بار هم روی یکی از همیــن نفوذها در محوطه 
جریمه سرنگون شــد تا آبی ها صاحب پنالتی 
شوند. پنالتی را طبق معمول کوین یامگا تبدیل 
به گل کرد و اختلاف را به یک رساند اما در ادامه 
نیمه اول حملات آبی پوشــان ثمری نداشت و 

2تیم با همین نتیجه به رختکن رفتند.
نیمه دوم اما حکایت دیگری داشت. در 45دقیقه 
دوم بازی، دیگر از آن حوادث غیرمترقبه نیمه 
اول هم خبــری نبود و بازی تمــام و کمال در 
اختیار تیم آبی پوش میدان قرار گرفت. استقلال 
بدون هیچ تغییری به زمین آمد و هوادار که در 
نیمه اول ایوب کلانتری را به دلیل مصدومیت از 
دست داده بود در اوایل نیمه دوم کریم اسلامی 
را هم از زمیــن خارج کرد تا بــدون بازیکنان 
باتجربه  اش بــه بازی ادامه بدهــد. ولی ظاهرا 
کم تجربه ترین چهره تیم هوادار، سرمربی این 
تیم محمود فکری بود که هیچ راهکاری برای 
حفظ برتری اش مقابل اســتقلال نداشت. تیم 
او سرتاســر نیمه دوم را تحت فشــار حملات 
اســتقلال ســپری کرد و 2بار مقابل حریف 
تسلیم شــد تا پیروزی 2 بر صفر را با شکست 
3بر 2 عوض کند. گل دوم استقلال در دقیقه61 
روی یــک پرتاب اوت به ثمر رســید؛ اوتی که 
استقلالی ها با 2ضربه سر متوالی آن را به مقابل 
دروازه هدایت کردند و نهایتا مهرداد محمدی 
با شوتی سرکش توپ را به تور دوخت. مهرداد 
در ادامه روز خوبش گل ســوم استقلال را هم 
خودش ساخت و خودش نواخت. در دقیقه84 و 
در حالی که هواداران و نیمکت استقلال کم کم 
نگران از دست رفتن 2امتیاز شده بودند، مهرداد 
از گوشه محوطه جریمه با یک شوت زیبای پای 
چپ، یکی از زیباترین گل های لیگ را به علیرضا 
حقیقی زد که بدون حرکت ایستاده بود و فقط 
عبور توپ را تماشا می کرد. این گل، نقطه پایان 

اتفاقات این بازی زیبا بود.

بردپنجمدرراهاست؟
هفته ششم لیگ برتر ایران عصر امروز با برگزاری 
2بازی تقریبا به پایان می رســد! بــا برگزاری 
بازی های امروز فقط یک مسابقه دیگر )گل گهر- 
سپاهان( از این هفته باقی می ماند اما این مسابقه 
حدودا 2ماه دیگر برگزار می شود و بنابراین هفته 
ششم بعد از 2 بازی امشــب در اصفهان و تبریز 
به بایگانی خواهد رفت. نخســتین بازی امروز 
از ساعت18در فولادشــهر آغاز می شود و تیم 
ذوب آهن از مس رفســنجان میزبانی می کند. 
محمد ربیعی که سال ها سرمربی مس رفسنجان 
بود، این تیم را به لیگ برتر آورد و 3سال هم در 
لیگ برتر روی نیمکت رفسنجانی ها نشست، در 
این بازی مقابل تیم سابقش قرار می گیرد و همین 
تقابل، مهم ترین نکته مسابقه این دو تیم صنعتی 
است. ربیعی در ذوب آهن کاملا موفق عمل کرده 
و در مقابل، تیم مس با رفتن او در نیمه های پایین 
جدول ســیر می کند. در دومین بــازی امروز از 
ساعت18:15در ورزشگاه یادگار امام تبریز، تیم 
شــمس آذر قزوین به میهمانی تراکتور می رود. 
تراکتور بعد از 4برد متوالی به دنبال برد پنجم و 
ورود به تالار رکوردشکن هاست. این تیم امروز 
فقط شجاع خلیل زاده را در اختیار ندارد و پاکو 
خمس روز گذشــته در نشست مطبوعاتی اش، 
معرفی جانشین این مدافع را به زمان بازی موکول 
کرد. خمس همچنین از وضعیت چمن ورزشگاه 
تبریز به شدت انتقاد کرد و حتی گفت به خاطر 
این مشکلات ممکن است ایران را ترک کند و به 
کشورش برگردد! این اظهارنظر درحالی که ژوزه 
مورایس هم یکی دو روز قبل تــر از رفتن حرف 
زده بود، کمی پررنگ تر شد و تراکتوری ها را در 
آستانه بازی با شمس آذر تا حدودی دچار تردید 

و استرس کرد.

پیش بازی
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گزارش بازی

روزماندهتا
جامملتهای

آسیا

ليگ برتر ايران - هفته 6

تراکتور

شمسآذر
18:15

ذوبآهن

مس
18:00

لیورپول

چلسی

منچسترسیتی

اورتون

آرسنال

برایتون

15:00

20:00

17:30

ليگ برتر انگليس

سویا

رئالمادرید
20:00

لاليگا اسپانيا

پخشزنده

ولفسبورگ

بایرلورکوزن
17:00

بوندس ليگا آلمان

ماینتس

بایرنمونیخ
20:00

تورینو

اینتر
19:30

هلاسورونا

ساسولو

ناپولی

لاتزیو

16:30

22:15

سری آ  ايتاليا

پاریسنژرمن

استراسبورگ
18:30

ليگ يک فرانسه
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استقلال3

هوادار 2

توفـانشهابتوفـانشهاب
جادجادویویمهردادمهرداد
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نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال، صبح جمعه از احتمال 
حضور تیم ملی در تورنمنت شرق آسیا قبل از برگزاری 
جام ملت ها خبر داد. آیا این تصمیم تا امروز در فدراسیون 
فوتبال قطعی شده است؟ اگر این تورنمنت در تاریخی 
غیراز فیفادی برگزار شود، آیا تیم ها می توانند از مهره های 
لژیونر استفاده کنند؟ آیا مشخص شده که چه تیم هایی 
در این رقابت حاضر خواهند بود؟ و از همه مهم تر اینکه 
آیا حضور در این جام و تعطیلی دوباره لیگ، موجب ایجاد 

جنجال جدیدی در فوتبال باشگاهی ایران نمی شود؟

   تیم بزرگ، ژاپن بود؟
مدتــی قبــل امیرقلعه نویی بدون اســم بردن از 

حریف احتمالــی ایران، تأکید کرد کــه تیم ملی 
قبل از شروع جام ملت ها »بدون لژیونرها« مقابل 
یک تیم بزرگ قرار می گیرد. حالا تقریبا مشخص 
شــده که این تیم، ژاپن خواهد بود. سامورایی ها 
احتمالا یکی از تیم هایی هســتند که قبل از جام  
ملت ها در تورنمنتی در شرق آسیا به مصاف ایران 
می روند. با توجه بــه اینکه این بازی ها در فیفادی 
برگزار نمی شــود، طبیعتا ایران و ژاپن در چنین 
مســابقه ای نمی توانند از ســتاره های اصلی شان 
اســتفاده کنند. این یعنی میتوما و کوبو در ژاپن و 
ســردار و طارمی در ایران، غایبان بزرگ این نبرد 

خواهند بود.

   ترکیب اصلی، 4 از 11  
اگر تیم ملی بخواهد به این تورنمنت برود، از ترکیب 
اصلی اش تنها بازیکنان کمــی را در اختیار خواهد 
داشــت. علیرضا بیرانوند، شجاع خلیل زاده، حسین 
کنعانی و رامیــن رضاییان، تنهــا بازیکنان ترکیب 
ثابت تیم ملی هستند که در لیگ برتر ایران حضور 
دارند. البته به گفته نبی، هنوز حضور تیم ملی در این 
جام قطعی نشــده و همه  چیز به نظر نهایی سرمربی 
بســتگی دارد. امیرقلعه نویی از یک سو دوست دارد 
زمان بیشتری را با تیمش ســپری کند اما از سوی 
دیگر مســئله رفتن به سفر طولانی شــرق آسیا با 
نفراتی که خیلی از آنها در فهرست نهایی جام ملت ها 

نخواهند بود نیز ممکن است سرمربی تیم را با تردید 
مواجه کند.

   جنجال در کمین است
اگر چنین تصمیمی گرفته شود و لیگ باز هم به سمت 
تعطیلی برود، احتمالا بســیاری از مربیان و باشگاه ها 
به شدت علیه این تصمیم موضع خواهند گرفت. باید 
منتظر شــکل گیری بحران جدی دیگری در فضای 
فوتبال ایران باشــیم. تا همین جا نیز لیگ برتر بارها 
تعطیل شــده و باید دید ادامه این روند، در نهایت چه 
تأثیری روی فوتبال باشــگاهی و ملــی ایران خواهد 

داشت.

بازی، بدون 
سوپراستارها

احتمال دارد که لیگ برتر این بار 
به خاطر حضور تیم ملی در تورنمنتی 

در شرق آسیا تعطیل شود

نكته بازی

خب این یعنی چه؟
یحیی گل محمدی پیروزی درخشانی برابر پیکان به دست آورد و 
بار دیگر مورد تحسین و تأیید هواداران پرسپولیس قرار گرفت. پس 
از پایان این مسابقه اما از او در مورد آخرین قهرش با پرسپولیس 
پرسیدند و این مربی جواب داد: »قهر نکردم، بلکه قراردادم را فسخ 
کردم و الان قراردادی ندارم.« این چندمین بار است که گل محمدی 
این جمله را تکرار می کند، بی آنکه روشن باشد منظورش چیست. 
فســخ قرارداد مراحل قانونی روشــنی دارد و اینطور نیســت که 
یک مربی صرفا با نیــت قلبی)!( بتواند آن را انجــام بدهد. غیر از 
هشدارهایی که یحیی برای باشگاه فرستاده، او باید قراردادش را 
به طور رسمی در سازمان لیگ فســخ می کرد که این کار را انجام 
نداده. بقیه حرف ها هم موضوعیت ندارد. پس بهتر است یحیی به 

تیمش برسد و دست از این حواشی بردارد.

کوچش بدهید برود
یکی از مربیان خارجی مؤثری که در این چند ســال وارد فوتبال 
ایران شــده، پاکو خمس بوده است. این مربی اســپانیایی فصل 
گذشته تراکتور را متحول کرد و فصل جاری هم بعد از یک شروع 
ضعیف و شوکه کننده، خیلی زود تیم تبریزی را روی روال معمول 
بازگرداند. کاملا اینطور به نظر می رسد که پاکو توانسته به فوتبال 
ایران کمک کند، اما او در نشست خبری پیش از بازی با شمس آذر 
قزوین حرف های خطرناکی زد: »گفته بودم باید زمین ورزشــگاه 
یادگار زیر کشت برود، ولی هیچ تغییری ندادند. این من را عصبی 
می کند و پیش خودم می گویم آیــا ارزش دارد اینجا بمانم و کار 
کنم؟ زمین چیزی نیست که بگوییم ارزش ندارد.« حقیقتا زشت 
نیست که در کل کشور چنین مشــکلی داریم؟ ببینیم می توانید 

خمس را هم کوچ بدهید برود یا نه!

در این یک سال ونیم چه می کردید؟
با وجود پیروزی خــوب تیم ملی بــر قطر که به فتــح تورنمنت 
چهارجانبه اردن انجامید، انتقادها از تیم ملی و فدراسیون فوتبال 
همچنان ادامه دارد. چرا؟ برای اینکه جای بازی با تیم های بزرگ و 
قدرتمند در کنداکتور تیم ملی خالی است و خیلی ها نگران هستند 
مبادا در رویارویی با رقبای قدر، ناگهان طعم خوش این پیروزی های 
آســان به تلخی بگراید. در چنین شــرایطی، مهدی محمدنبی، 
نایب رئیس فدراســیون فوتبال گفته: »برای هماهنگ کردن یک 
بازی بزرگ باید از یک سال ونیم قبل وارد عمل شد.« بله خب؛ عالم 
و آدم می دانند همین امروز صبح نمی شود به برزیل و اسپانیا گفت 
بیا با ما بازی کن! پرسش مهم تر اما این است که در یک سال ونیمی 
که از بازگشت کادر شما به فدراسیون می گذرد مشغول چه کاری 

بودید؟ هماهنگ کردن بازی با قرقیزستان و افغانستان؟!

مغضوبان کارلوس، مدافعان قلعهمغضوبان کارلوس، مدافعان قلعه
مصدومیت پورعلی گنجی معمای تیم ملی را در دفاع میانی تقریبا حل کرد؛ حالا شجاع و کنعانی بیشترین شانس را برای فیکس شدن در جام ملت ها دارند
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قلب دفاع، یکی از آخرین نقاطی بود که هنوز ابهام هایی 
در مورد آن برای جام ملت ها وجود داشــت. تقریبا همه 
می توانســتند نفرات مدنظر امیر در خط میانی یا خط 
حمله را حدس بزنند، سرنوشت دروازه و دفاع های کناری 
هم از قبل روشن به نظر می رسید، اما تغییرات مداوم در 
مرکز خط دفاعــی، این تصور را به وجــود آورده بود که 
قلعه نویی هنوز تصمیم نهایی اش را برای فیکس کردن 
2 نفر از بین شجاع خلیل زاده، حسین کنعانی و مرتضی 
پورعلی گنجی نگرفته است. مصدومیت شدید مرتضی و 
خارج شدن نام او از فهرست جام ملت ها اما، پایانی برای 
این ابهام خواهد بود؛ مگر آنکه سرمربی تیم ملی دست 

به یک تصمیم غافلگیرکننده بزند.

   مرتضی؛ نامی که خط خورد
مدافع محبــوب کارلوس کــی روش که پــس از یک 
مصدومیت طولانــی در جام جهانی فیکس شــده بود، 
حالا درســت در آســتانه جام ملت ها با یک مصدومیت 
دردناک روبه رو شــده و هیچ امیدی هم به رسیدن او به 
این تورنمنت وجود ندارد. تحت هیچ شرایطی، مرتضی 
نمی تواند تیم ملی را در قطر همراهی کند. در نتیجه او 
که با 271 دقیقه بازی در تیم قلعه  نویی یکی از مدافعان 
محبوب این مربی بوده، حالا از چرخه بازیکنان ملی پوش 
در قلب دفاع خارج شده است. ژنرال باید زوج دفاعی اش 

را برای جام ملت ها در غیاب او انتخاب کند.

   یک زوج کاملا آشنا
به نظر می رسد منطقی ترین معادله برای دفاع تیم ملی 
در آسیا، استفاده از زوج همیشگی شجاع و کنعانی باشد. 
این دو نفر بیشــتر از هر مدافع میانی دیگری نیز برای 
تیم ملی قلعه نویی به زمین رفته اند. کنعانی 450 دقیقه 
و شــجاع 360 دقیقه در تیم این مربی بــازی کرده اند. 
این دو نفر در کنار هم، نقش بســیار مهمی در رساندن 
تیم ملی به جام جهانی داشــتند اما با تصمیم کی روش 
در این جام نیمکت نشــین شــدند. حالا اما سرنوشت، 
فرصت دیگری به آنها داده اســت؛ 2بازیکنی که البته 
عملکردشان در مسابقه با اردن، چندان قابل قبول به نظر 
نمی رســید و نگرانی های زیادی نیز در مورد آن وجود 
داشــت. امتیاز بزرگ شــجاع و کنعانی، درک متقابلی 
اســت که بعد از چند ســال بازی در کنار هم به دست 
آورده اند. نکتــه نگران کننده در مورد ایــن دو نفر اما، 
شرایط سنی و همچنین اشتباه هایی است که گاهی در 
زمین مرتکب می شوند. با این حال، آنها هنوز هم مردان 
قابل اعتمادی برای یک تورنمنت دشوار مثل جام ملت ها 

به نظر می رسند.

   4گزینه برای جانشینی
امیر برای تغییر دادن ایــن زوج، 4گزینه دیگر هم دارد. 
مجید حسینی بعد از ســال ها حضور در فوتبال ترکیه، 
حالا بازیکــن پرتجربه ای به نظر می رســد. او ســابقه 

فیکس شــدن در 2 جام جهانــی را هم دارد 
اما به طور کلی در تیم قلعه نویی زیاد بازی 
نکــرده و تنها 181 دقیقــه در ترکیب این 
تیم حاضر بوده است. آرمین سهرابیان هم 

مدافع محبوب قلعه نویی است اما تازه برای جایگاهش 
در اســتقلال می جنگد و شــاید آماده یــک برخورد 
همه جانبه نباشد. 2گزینه بعدی هم دانشگر و مرادمند 
هســتند؛ نفراتی که حتی در دعوت به اردوها، بیشــتر 
به عنوان نفرات جانشــین درصورت نیاز درنظر گرفته 
شده اند و بعید است نظر مثبت امیر را برای فیکس شدن 

در تیم جلب کنند.

   امیر ریسک می کند؟
فوتبــال ایران، 2مدافــع جوان هم دارد که شــاید 
گزینه هــای جســورانه تری به نظر برســند. امین 
حزباوی و ســامان فلاح قبلا در رده های سنی برای 
تیم ملی بــازی کرده اند و در اردوهــای قلعه نویی 
هم بوده اند امــا هرگز زیرنظر ایــن مربی به زمین 
نرفته اند. این یعنی شانس آنها هم برای به هم زدن 
زوج شجاع و کنعانی زیاد نیست. با این حال همیشه 
احتمال یک تصمیم غافلگیرکننده نیز وجود دارد؛ 

درست همانطور که 8 سال قبل خود مرتضی ناگهان در 
ترکیب ثابت تیم ملی ایران برای جام ملت های آســیا 

قرار گرفت.
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مردفینالهامردفینالها

یکلیگ،2شهرآورد
امروز2دربیدرانگلیسبرگزارمیشود

امروز2دربیدرانگلیسبرگزارمیشود؛ساعت15لیورپول
بهمصافاورتونمیرودوازســاعت20چلسیباآرسنال
روبهرومیشود.بازیدومازاهمیتبیشتریبرخورداراست.
   توپچیهایلنــدنهر4بازیآخرخودراازچلســی
بردهاندوآخرینبار26ماهپیشبودکهچلسی2برصفربر

حریفخودپیروزشد.
   چلســیدر5بازیاز6بازیاخیرخــوددرلیگبرتر
مقابلآرسنال)یکبرد(شکستخوردهاست؛همانتعداد
شکستیکهدر25بازیقبلیخودمقابلآنهامتحملشده

بود)14برد،6تساویو5باخت(.
آرسنالهر3بازیاخیرخارجازخانهخودراازچلسی
بردهاســت.آنهامیتوانندنخســتینتیمیباشندکهاز
سال1981تا1986دراستمفوردبریجمقابلآبیها4برد

متوالیکسبمیکنند.
آرسنالدر15دربیلیگیاخیرخوددرلندنشکست
نخوردهاست)11بردو4تساوی(کهسومیندورهطولانی
درتاریخلیگبرترپسازچلسی)20دربیبینسالهای
2004تا2006(وخودتوپچیها)35دربیبینسالهای
2001تا2005(مقابلتیمهایهمشهریبهشمارمیرود.
   چلسیسرانجامتوانست2بازیپیاپیرادرلیگبرتر
باپیروزیبهپایانببرد.آخرینبردمتوالیبیشترآنهادر

اکتبر2022رقمخوردهبود:4برد.
آبیها2بــازیآخرلیگیخودرادراســتمفوردبریج
باختهاند.فقطدرنوامبر1993آنها3بازیخانگیمتوالی
لیگبرتررادرخانهباختهبودندکهســومینبازیدرآن

دورهمقابلآرسنال)0-2(بود.
آرسنالدراینفصل3بازیخارجازخانهخوددرلیگ
برتررابردهوگلیهمدریافتنکرده،بامجموع6برصفر.
تنها2بارآنها4بازیاولخــودرادرخارجازخانهدریک

فصللیگبردهاند)04-1903و2004-05(.
   ازفصلگذشته،چلسیبهخاطرمالکیتدریکسوم
هجومیدرهرمسابقه،ازرتبههفتمبهدومرسیدهاست
کهاینامربهپیشرفتهایآشــکارآنهادرتواناییبرای

پرسکردنحریفاشارهدارد.

همه لحظات ابدی دی ماریا در لباس تیم ملی آرژانتین
»او می رود و پذیرفتن این حقیقت ساده، خودش شبیه یک نفرین بزرگ است!« این جمله را یکی از 
خبرنگاران آرژانتینی پس از شنیدن خبر مهم در مورد آنخل دی ماریا به زبان آورد. ستاره این روزهای 
بنفیکا که اتفاقا در همین تیم هم تأثیرات عمیقی از خودش نشان داده، چند روز قبل اعلام کرد که جام 
ملت های سال آینده، آخرین تجربه اش در لباس تیم ملی خواهد بود. چند روز بعد از مطرح شدن این 

خبر، مرور فراموش نشدنی ترین گل های دی ماریا در تیم ملی خالی از لطف نخواهد بود.

فینالجامجهانی
بهترینفینالتاریخ

میگویندآنهاکهفینــالجامجهانــی2022رادیدهاند،هنوز
نمیدانندکهچهاتفاقبزرگیبرایشانرخدادهاست.یعنیباید10یا

20سالسپریشودتامردمواقعاارزشواهمیتتماشایچنیندیداری
رادرککنند.آنفینال،یکفینالکلاسیکبهتماممعنابود؛خیرهکننده
وخاص.وقتیکه6گلبیندوتیمردوبدلشدودرنهایتسرنوشتبازیرا
پنالتیهاتعیینکرد.درجریانآنبازی،فرانسهمرد،دوبارهزندهشد،آرژانتین
راکشــتودوبارهخودشمرد!آنخلگلدومتیمشدرآنمسابقهرابهثمر
رساند.گلیکهبایکپاســکاریبینظیربهدســتآمد.بااینگلبهنظر
میرسیدکهتیماسکالونیفاتحایننبردخواهدبودامابعدازتعویض

دیماریا،شرایطبهضرراینتیمشدوآنهابرتریشانراازدست
دادند.لحظههایاشکریختناوروینیمکتپساز

مساویشدنبازی،کاملاشکاردوربینها
شدهبود.

فینالالمپیک
اوناجیمسیشد!

المپیک2008پکن،نخستینصحنهمهمیبودکههواداران
فوتبالدردنیابانسلجدیدپسراننابغهآرژانتینیروبهروشدند.
نفراتیمثلمسی،آگوئروودیماریا.آنهادربازیفینالالمپیک،
کارسختیمقابلنیجریهداشتند.مسیوآگوئرودرخطحملهتیم
دیدهمیشدند،ماســکرانو،گاگو،ریکلمهودیماریاهمدرخط
هافبکبازیمیکردند.آنروزتنهاگلبازیراآنخلدرنیمهدوم

بهثمررساندتامسیوسایرپسرهامدالطلایالمپیکرا
بهدستبیاورند.برایسالهایمتمادیاینآخرین

موفقیتبزرگآرژانتیندرردهملیبه
شمارمیرفت.

فینالیسمو
اوتنهانبود

تغییرشرایطتقویمدنیایفوتبالدرعصرکرونا،موجبشد
جامکنفدراسیونهادرایندورهبرگزارنشود.بهجایآندریک
بازینمادینامامهم،قهرماناروپامقابلقهرمانآمریکایجنوبی
میایستاد.تورنمنتیکهاسمشرافینالیسموگذاشتند.دیماریا
درآنبازیهمبرایتیمشگلزدتایکفینالمهمدیگررابرای
آلبیسلستهبردهباشد.هرچندکهاواینباردیگرتنهانبودو

لئومسینیزدرکنارشدرفهرســتگلزنانبازیدیده
میشــد.اینبردبزرگ،یکجامملیدیگرراهم

دراختیارایننسلازفوتبالآرژانتین
قرارداد.

نیماریکآسیباست!
زیان182.5میلیونیوروییالهلالبابتمصدومیتستارهبرزیلیاش

باشگاهالهلالرسمااعلامکردکهنیماردربازیبرزیلواروگوئه
رباطصلیبیپارهکردهاســت.هنوز4ماهازجراحیاینبازیکن
نگذشته،اینبارزودترازهمیشــهدچارمصدومیتشدیدشده
است.اینتنهاخسارتواردهبهالهلالدرفیفادیمهرماهنبود.
جداازنیمارکهباید6ماهازفوتبالدورباشــدوبههمینخاطر
فصلرابهصورتکاملازدستداده،4بازیکندیگراینباشگاه
عربســتانیدربازیهایملیدچارمصدومیتشدهاند:سلمان

الفرج،حسانتمبکتی،ناصرالدوساریوعبداللهالحمدان.
سعودیاسپرتگزارشدادهکهالهلالقصدداردبازیکنبزرگیرا
برایجایگزینینیماردرنقلوانتقالاتزمستانیبخرد.بهادعایاین
نشریه،جانشینستارهبرزیلیکسینیستجزدوستاویعنیمسی.
الهلالبارهابرایجذبمسیتلاشکردهاماستارهآرژانتینیکه
پسازقهرمانیدرکوپاوجامجهانیبههمهچیزرسیدهوقراردادی
سنگینوآیندهدارباباشگاهآمریکاییاینترمایامیبسته،نمیخواهد
خودشرادرگیرپولبیشتروزندگیسختدرعربستانکند.بااینکه
فوتبالدرآمریکابرایاینترمایامیتا5ماهدیگربهپایانرسیدهوبه
تعطیلیرفتهومسیمیتواندقرضیبهالهلالبرودیابهبارسلونا
برگردد،خودشاعلامکردهمیخواهدبرایاولینبارازتعطیلات
طولانیمدتشدرکنارخانوادهلذتببردونمیخواهدجاییبرود.او
بهدلیلمصدومیتدرچندبازیاخیرمایامیغایببوداماخودشرا
بهبازیهایملیرساندوبااینکهدربازیباپروکاملبازیکردو2گل
زد،بازهمبرایتیمباشگاهیاشبهمیداننرفتوازرویسکوها

تساوی2-2اینتیمرامقابلشارلوتتماشاکرد.
نیمارتنها5بازیبرایالهلالانجامدادوحتیباژرژژســوس،
سرمربیتیمهمبهمشــکلخوردهبود.درمجموعاینبازیکن
درســال2023تنهادر17مســابقهحاضربودهو6گلبهثمر
رساندهکهکمترینمیزاندردورانحرفهایاوبهشمارمیرود.
ســتارهبرزیلیدربارهمصدومیتجدیدشگفته:»اینبدترین

لحظاتعمرماست.میدانمکهقویهستمامااینباربهدوستان
وخانوادهامبیشترازهمیشهنیازدارم.طیکردنروندمصدومیت
وتحتجراحیقرارگرفتنآساننیست؛اینکهبایدپساز4ماه
درمان،باردیگرازاولشروعکنم.خودمرابهخداواگذارمیکنم

تاباردیگرقدرتمنراازنوبسازد.«
الهلالکهبراینیمار90میلیونیوروبهپاریسنژرمنپولداده،
حالایکخریدکاملاناموفقداشــتهاست.بااحتسابدستمزد
ســالی100میلیونیوروییاو،همینحالاالهلال190میلیون
یوروبابتخریداینبازیکنزیاندیده.فیفادرنهایت7.5میلیون
دلاربرایجبرانخسارتاینمصدومیتکهدربازیهایملی
اتفاقافتاده،بهباشگاهعربستانیپرداختمیکند.تازه،الهلال
بایدیکبازیکنجایگزینهمبخردواگرستارهایدرحدمسی
باشد،100میلیوندیگرازکفباشگاهمیرود.طبققوانینفیفا
اگربازیکنیدرفیفادیمصدومشودوحداقل28روزازمیادین
دورباشد،فیفاغرامتیرابهباشگاهموردنظرباتوجهبهدستمزد
بازیکنپرداختمیکند،بهاینشکلکهالبته28روزاولمحاسبه
نمیشودوازروز28تاحداکثرروز365،فیفامبلغیرابراساس
میزاندستمزدوقراردادبازیکنبهباشگاهمیدهد.اینقرارداد
شاملپاداشنمیشودوفیفافقطمطابقمبلغپایهقراردادبازیکن
مصدومشدهوتعدادروزهایدوریاوازمیادین،میزانغرامترا
تعیینمیکند.اگربازیکنی6ماهازفوتبالدوربماندودستمزد
سالانهاشیکمیلیوندلارباشد،فیفا28روزازآن6ماهراکسر
میکندودرازایبقیهروزها،برمبنایهمانقراردادیکمیلیون
دلاری،بهباشــگاهغرامتمیپردازد.البتهرقــمپرداختیفیفا
حداکثرشــامل7.5میلیوندلارمیشــود.یعنیاگربازیکنی
100میلیوندلارهمقراردادداشتهباشد،درصورتمصدومیت
درفیفادی،حتیاگریکســالبیرونبنشــیند،فیفابیشتراز

7.5میلیوندلاربهباشگاهاوغرامتنمیپردازد.

فینالکوپا
تیریبهقلببرزیل

تیملیونلاسکالونیبارســیدنبهفینالکوپا،خیلیهارا
شگفتزدهکرد.یکســالقبلتیماودراینتورنمنتمقابل
برزیلبهســادگیحذفشــدهبودامااینبارهمهچیزباگذشته
فرقداشت.آنفینالبزرگوتماشایی،فقطوفقطیکگلداشت.
گلیکهرویفراروضربهچیپاســتثناییدیماریابهدستآمد.
خیلیهامیگوینداینگلحیاتتازهایبــهفوتبالآرژانتین

دادهوفوتبالدراینکشورراعوضکردهاست.اینشلیک،
مستقیمادرقلببرزیلیهانشستوپسازسالها

قهرمانــیکوپــارابــهآرژانتینیها
هدیــهکــرد.

Di María
فینال

بعدیدرراهاست؟
دیماریااعلامکردهکهبعدازجامملتهایسالبعد،باکشورش
ادامهنمیدهدودیگرفقطیکهواداربرایاینتیمخواهدبود.بااین
حالاوممکناستموفقشوددریکفینالبزرگدیگرهمبرایتیمش
گلبزند.دیماریاباگلزنیدر4فینال،خوشیمنترینبازیکنتاریخ
فوتبالآرژانتینبهشمارمیرود.اوحتیگاهیدستمسیراگرفتهوبه
اوبرایبردنجامکمککردهاست.هرچندکهحالاخودشهمبازی
شدنبامســیرابهترینتجربهدورانفوتبالشمیداند.بههر

حالهمهدوستدارنداینبازیکنبهیکفینالملیدیگر
برسدوتعدادستارههایگلزنیاشدرفینالهای

ملــیرابــهعــدد5برســاند.

Ángel

11
راموسعلیهمادرید

امشبیکاتفاقنادرمیافتد؛سرخیوراموسباپیراهنتیمیدیگر
مقابلرئالمادریدبازیمیکند.اینسومینباراستکهاومقابل

رئالقرارمیگیردوهمگیباپیراهنســویابودهاست.
راموسپساز18ســال،بایدروبهرویتیممحبوب
دورانبازیگریاشقراربگیــرد.او2هفتهپیشدر
ترکیبسویامقابلبارسلونابهمیدانرفتومورد
توهینشدیدهوادارانحریفقرارگرفت.راموس
پیشازبازیگفتهبوددوستداردگلبزندامابه
تیمخودشانزد.دربازیامشبماریانودیاسکه
چندسالدررئالوقتتلفکردوحقوقگرفت،به
بازیرسیدهومیتوانددرترکیبسویامقابلتیم

سابقشقراربگیرد.
   ســرخیوراموسدر671بازیرسمیدرهمه
رقابتها،101باربرایرئالگلزدکهبیشترشان
گلهایمهموحیاتیبود.او40پاسگلهمبرای
اینتیمثبتکردو216کارتزردگرفتو18بار

اخراجشدبهعلاوه8کارتقرمزمستقیم.
   تمام12بازیکــنرئالمادریــددرفیفادی
صحیحوسالمبهتیمبرگشتندامابهخاطرراهدور
بازیکنانآمریکایلاتیناینتیمازجملهرودریگو،
وینیســیوسووالوردهوهمچنینرودیگرکهبا
آلمانبهآمریکایشمالیرفتهبود،ممکناست
درترکیبثابتحضورنداشتهباشند.هر4بازیکن

دربازیهایملیفیکسبودند.
   مشکلمودریچباآنچلوتیحلشدهوسرمربی
ایتالیاییمتقاعدشدهکهبهایناسطورهکرواتدقایق
بیشتریبازیبدهدتااودرنقلوانتقالاتزمستانی

تیمراترکنکندوازآخرینفصلحضورشدرمادرید
لذتببرد.

بلینگامگفتــهدوســتدارد10تا15ســالدیگردر
رئالمادریدبمانــد.بازیکنانگلیســیدر12بازیاینفصل

9باربهعنوانبهترینبازیکنزمینانتخابشده.اوطی13بازی
برایرئالوتیمملیانگلیسروی16گلتأثیرمستقیمداشته:

11گلو5پاسگل.
درهر5رویاروییآخر،هردوتیمموفقبهگلزنیشدهاندوتیمی
کلینشیتنکرده.هر4بازیاخیررارئالازحریفبردهوازآخرین

باریکهسویابهرئالنباخته،بیشازیکسالو5ماهمیگذرد.

ال کاپیتانو برای سومین بار روبه روی تیم 
محبوب زندگی اش قرار می گیرد
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عصای گرجی
پرسپولیس خوش شانس بود که در تابستان گولسیانی را حفظ کرد

از زمانی که بحث بازگشت محمدحسین کنعانی زادگان به پرسپولیس 
جدی شد، خیلی ها روی این نکته متمرکز شدند که یحیی گل محمدی 
چطور خواهد توانســت 3 مدافع میانی مدعــی را در ترکیب اصلی 
تیمش جا بدهد. مرتضی پورعلی گنجی ملی پوش بود و هیچ تردیدی 
وجود نداشــت که باید در ترکیب اصلی بمانــد. کنعانی هم طبیعتا 
برای نیمکت نشینی نمی آمد، در نتیجه احتمالا قرعه به نام گئورگی 
گولســیانی می افتاد که از ارنج قرمزها بیــرون برود؛ مدافع 
گرجســتانی فصل گذشــته نمایش های بسیار خوبی 
داشت و مجموعا 10گل برای پرسپولیس به ثمر رساند. 
نیمکت نشینی چنین بازیکنی می توانست یک ضایعه 
بزرگ برای قرمزها باشد، بنابراین زمزمه هایی مطرح 
شد در مورد اینکه شاید یحیی سیستم پایه تیمش 
را به استفاده از 3 مدافع مرکزی تغییر بدهد؛ آنچه 
می توانســت تبعات تاکتیکی زیادی برای تیم 
داشته باشد و به بیرون رفتن یکی از هافبک های 
خلاق منجر شــود. این ایده، اصلا مفید نبود و 

گل محمدی به آن نزدیک نشد.
در چنین فضایی و درحالی که حتی شایعاتی 
در مورد احتمال جدایی گئورگی وجود داشت، 
این بازیکن در جمع سرخ ها باقی ماند، بیرون 
نشســت و دم بر نیاورد. در عوض هر زمان به 
گولسیانی فرصت حضور در میدان داده می شد، 
او حداکثر تلاشــش را می کرد؛ ازجمله در بازی 
با ذوب آهن که گل مساوی قرمزها را زد. حالا اما 
با مصدومیت شدید پورعلی گنجی، ارزش های حفظ 
گولسیانی دوچندان هم شده است. او به ترکیب اصلی 
برگشــته و برابر پیکان هم نمایش بســیار خوبی داشت. 
گولسیانی در این بازی کنعانی را هم کنار خودش نمی دید، چرا 
که یحیی گل محمدی به خاطر خستگی ناشی از مسابقات ملی 
به این بازیکن استراحت داده بود. با این حال خود گئورگی 
نمایش خوبی داشت و چه بسا اگر کادرفنی نمی خواست 
شهاب زاهدی هت تریک کند، مدافع گرجستانی می توانست 
با به ثمر رساندن پنالتی دقایق پایانی، یازدهمین گلش را هم با 

پیراهن پرسپولیس به ثمر برساند.

اعاده حیثیتاعاده حیثیت

بهترین 
شهاب علیه بهترین پیکان

شاید کمتر کسی فکر می کرد پرســپولیس با آن همه غایب و با یک ترکیب کاملا متفاوت 
بتواند چنین برد باارزشــی مقابل پیکان به دســت بیاورد، اما سرخپوشــان موفق شدند با 3گل 

پیکان را ببرند و این در حالی بود که تیم پیکان هم بازی بســیار خوبی مقابل قهرمان فصل گذشــته 
داشــت. 2تیم در این مســابقه آنقدر موقعیت گل ایجاد کردند که ســایت متریکا در پایان مســابقه امید 
گل 2تیم را 2.82 به 1.95 ثبــت کرد. امیــد گل 2.82 بالاترین امید گل پرســپولیس در این فصل بوده و 
امید گل 1.95 بــرای پیکان هم عددی اســت که تیم های برنده هــم به ندرت به آن می رســند. در این بازی 

30شوت ردوبدل شــد که آمار بســیار بالایی برای لیگ برتر ایران اســت؛ این 30شــوت دقیقا به طور مساوی 
بین 2تیم تقســیم شــد )15-15( اما در تعداد شــوت های داخل چهارچوب پرسپولیســی ها 8 بــر 4 برتری 

داشــتند. تیم یحیی همچنین در مالکیــت توپ هم 69-31 برتر بــود و درحالی که حدود 400پاس بیشــتر 
از حریفــش داد، در دقت پــاس هم برتری 88 بــه 66درصد را ثبت کرد که اختلاف بســیار زیادی اســت.

در جمع نفرات 2تیم، عنوان بهترین بازیکن این مســابقه طبعا به شــهاب زاهدی رسید که هت تریک کرد و 
به نمره عالی 9.50 رســید. این بالاترین نمره ای اســت که در فصل جاری برای یک بازیکن ثبت شده و 
هت تریک زاهدی هم نخستین هت تریک لیگ بیست وسوم بوده است. بعد از زاهدی، دومین بازیکن 
برتر پرســپولیس ســروش رفیعی بود که 80دقیقه بازی کرد، 2پاس گل داد، یک پنالتی گرفت و 
نمره 8.22 را از متریکا دریافت کرد. این بهترین نمایش ســروش در فصل جاری بود و بعد از 

او میلاد سورگی و محمد عمری چهره های جوان پرســپولیس بالاترین نمرات را 
گرفتند. سورگی با نخســتین حضور در ترکیب اصلی پرسپولیس 

به نمره 7.43 رسید و سومین بازیکن برتر تیمش شد.
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افقی:
 1 - عضوی درصورت - متفرق 

- اتاق دیده بانی
2 - سرکش و نافرمان - نوعی 
لباس مردانه و زنانه - ظرفیت 

بر حسب تن
3 - کوچک - قــرض - نوعی 

خرما با پوست ضخیم 
4 - جرقه آتش - برجسته ترین 
اثر نظامی گنجوی - چله کمان

5 - بازیکن دفــاع آزاد - مورخ 
ایرانی دربار غزنویان

6 - نشــانه جمع فارســی - 
اتوماتیک – سهل انگاری

7 – تازه کار - نخســتین مرد 
شهید اسلام - معبود

8 - از محلات شــمال تهران - 
مشترک روزنامه - خداپرست 

پیش از ظهور اسلام
9 - ترشح مخاطی - ستمکار 

- اسبابی برای رسم خط عمود
10 - قوی جثه – خوش ترکیب 

- عدد ماه
11 - خداشــناس - ساکنان 

محله
12 - یازده - وریـــد - منطقه 

خوش آب و هوای تابستانی
13 - دلیر و شجاع - بند چرمی 

- آب دهان
14 - نیروبخش – روان شدن – 

نیم تنه بی آستین

15 - بی سرو صدا - شهری در 
استان خراسان شمالی - ضمیر 

مونث عربی
  

عمودی:
1 - از آثــار معــروف ویلیــام 
شکسپیر – پنهان شدن - فلزی 

با خاصیت ضد باکتری
2 - زمین کشاورزی بی مصرف 
مانده - نشاسته - باقی گذاشتن
3 - آهو - دامپزشک - ضربه ای 

در بوکس
4 - عصب - جاری شدن مایع 
- از ابزارهــای شــبکه جهانی 

اینترنت
5 - بازیابــی ســلامت پس از 

بیماری – روزنامه ها
6 - شدیدترین - رادار - به حد 

مطلوب نرسیده
7 - احمــق و کــــــودن - 
شــیرینی ماه رمضان - خاک 

سرخ
8 - پیشــرفته و مــدرن - 

 ام الشرائین - پشت سر هم
9 - بله روسی - تلافی - تلخ و 

ناخوشایند
10 - بی بندوباری - دستگاهی 
در موســیقی ایرانــی - مادر 

آذربایجانی
11 – رودخانه ها - اســباب و 

لوازم

12 - از نقوش زیبا در هنر نگارگری 
- از مذاهب اهل سنت - عامل انتقال 

صفات ارثی
13 - واحد پــول آفریقای جنوبی - 
منســوب به یمن - بی اعتنا به قید 

و بندها
14 - مباح - از پیامبران بنی اسرائیل 

- دلیل ها
15 - کج - نامتناسب و بی نظم - نوعی 

انگور دانه ریز

دامههقهقیحارط
ابابشیرلیونعر
یرخاکنومدراودا
یببقلیدکتنوو
هیالارایکوبت

راعماکانماسر
خرننمرژاتتقن
صیدولمگنربشش
تایرافرشملاس
مامیاوماکغیت

ییحیلنلکعیمس
ادوبوشاابوتف
مولعلاعماجیهگا
فالوفاناروناج
ترایزبوانتیهر 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4605
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

518729643
746135892
923846571
839561724
164297358
275483916
357612489
682954137
491378265

متوسط

7 6 8       
  4  6 9    
 5  4  8    
  2  4 7    
8        3
   6 2  1   
   3  1  6  
   9 5  3   
      4 7 9639815427

241937568
587246193
953682741
468751932
172394685
815463279
796128354
324579816

ساده

متوسط

68512934
324769851
951438726
132847695
876195243
495623187
249371568
687954312
513286479

سخت

    2  6  3
 4  1      
9 2        
 3   6  7   
   2  7    
  5  8   1  
       8 9
     4  3  
4  1  7     

ساده

 3   1   2  
  1 9  7 5   
5   2  6   3
 5 3    7 4  
4        2
 7 2    6 8  
8   4  3   9
  6 1  8 3   
 2   7   1  

بهروز رسایلی|  برتری این هفته پرسپولیس برابر پیکان از جهات زیادی ارزشمند 
بود. سرخپوشــان در بخش قابل توجهی از دقایق این مسابقه نمایش خوبی ارائه 
دادند و به علاوه در شــرایطی به پیروزی دســت پیدا کردند کــه چندین غایب 
اسم ورسم دار داشــتند. مرتضی پورعلی گنجی هم مثل یاسین سلمانی رباط پاره 
کرده و شاید تا آخر فصل هم شرایط بازی را پیدا نکند. محمدحسین کنعانی زادگان 
به دلیل خستگی بابت حضور در مسابقات ملی در بازی با پیکان نیمکت نشین شد، 
وحید امیری و مهدی ترابی از مصدومیت های خود بازنگشته بودند و امید عالیشاه 
هم در آســتانه این بازی صدمه دید. بنابراین یحیی گل محمدی عملا با یک تیم 
نصفه ونیمه به قزوین رفت و انصافا برد مهم و خوبی هم به دست آورد. این برتری 
طبیعتا برای تمام سرخپوشان شیرین بود، اما دست کم در مورد 3 نفر می توان گفت 

جنبه »اعاده حیثیت« داشت.

   شهاب زاهدی
وقتی تیمی با 3گل می برد و هر 3 گل را یک نفر می زند، در مورد چه کسی بیشتر 
از او باید حرف زد؟ مشخص است که بعد از بازی قزوین شهاب زاهدی در کانون 
توجهات قرار گرفت و قضاوت ها در مورد او به کلی زیر و رو شد. زاهدی در شروع 
کار با پرسپولیس روزگار سختی را پشت ســر گذاشته بود و انتقادات فراوانی را 
تحمل می کرد. او برابر گل گهر نخســتین گلش را برای سرخپوشان زد و کمی 
از این فضا فاصله گرفت، اما داســتان قزوین به کلی متفاوت بود. شــهاب 3گل 
زد که ســومی از روی نقطه پنالتی بود، اما در اولی و دومی نشانه های روشنی از 
یک مهاجم توانمند به چشم می خورد. او با به ثمر رساندن 4 گل در این 2 بازی، 
به شــکلی غیرمنتظره در کورس آقای گلی هم قرار گرفت و حــالا حتما بر اثر 
اعتمادبه نفسی که از ناحیه حمایت هواداران به دست آورده، می تواند درخشش 

بیشتری هم داشته باشد.

   سروش رفیعی
یک گل به خودی عجیب در بازی با ذوب آهن، حتی سروش رفیعی را نیمکت نشین 
هم کرد. او همیشــه بازیکن خوبی بوده، اما برخی هم عقیده دارند ســروش به 
اندازه ای که در موردش بحث می شــود، مؤثر نیســت. با این حال، پس از 2 بازی 
نیمکت نشینی رفیعی از مسابقه با گل گهر به ترکیب اصلی برگشت و نمایش خوبی 

هم داشت. حکایت مســابقه قزوین اما فرق 
داشت و این شاید بهترین بازی دوران 
حضور او در پرسپولیس بود؛ جایی که 
رفیعی پاس 2 گل اول را برای شهاب 
زاهدی ارســال کــرد و پنالتی منجر 

به گل ســوم را هم گرفت. حالا جای 
سروش در ترکیب اصلی محکم تر از هر 

زمان دیگری به نظر می رسد.

   یحیی گل محمدی
بازی مکرر قهرهای او با پرسپولیس، در آستانه بازی با پیکان بار دیگر 

سرخپوشان را در حاشــیه فرو برد و باعث شد در مورد رفتارهای خود 
این مربی هم قضاوت های منفی زیادی انجام شود. فارغ از اینکه چه 

حجمی از آن نقدها درست بود، اگر پرسپولیس برابر پیکان متوقف 
می شــد، حتما خیلی ها این ناکامی را به رفتارهای یحیی ربط 

می دادند. با این حال، پرســپولیس با وجود چندین غایب 
اسم ورسم دار، یک پیروزی مهم به دست آورد تا یحیی بار 

دیگر هنر مربیگری اش را نشان بدهد و از اتهام بالقوه 
لطمه زدن به تیم تبرئه شود.

در روزی که پرسپولیس 3 گل به پیکان زد، 3 نفر از اعتبار فنی شان دفاع کردند

دلجویی؟ چرا؟
یحیی گل محمدی در ایــن فصل واقعا بدشانســی آورده؛ چراکه 

2 بازیکن بســیار مهمش را به دلیل پارگی رباط صلیبی از دست داده است. 
ابتدا یاسین ســلمانی رباط پاره کرد؛ حادثه ای که بی ارتباط با کیفیت پایین چمن 

ورزشگاه آزادی نبود و نیز رفت وآمدهای سلمانی بین پرسپولیس و تیم ملی امید هم روی 
این بازیکن فشار آورد. در ادامه هم مرتضی پورعلی گنجی در فینال تورنمنت چهارجانبه اردن 
برابر قطر رباط داد. یحیی از ابتدا هم با برگزاری این تورنمنت مخالفت کرده و از فدراســیون 

فوتبال خواسته بود برای کمک به تیم های باشگاهی، این اردو لغو شود. طبیعی بود که با خواسته 
گل محمدی موافقت نشد. در نتیجه تیم ملی به اردن رفت و مرتضی به شدت صدمه دید. همه اینها 
یعنی سرمربی پرسپولیس حق دارد ناراحت باشد، اما باز هم گلایه او بعد از بازی با پیکان قابل هضم 
نیست؛ جایی که یحیی گفته: »شاید هنوز باور نداریم که این اتفاق برای پورعلی گنجی افتاده است 
و متأسفانه حتی یک عذرخواهی و دلجویی کوچک از فدراسیون ندیدیم. این بازیکن در تیم 

ملی کشورمان بازی کرد و این اتفاق افتاد، ولی ساده از کنار این قضیه گذشتند و حتی یک 
عذرخواهی کوچک هم نکردند.« در ناکارآمد بودن فدراسیون که شکی نیست، اما 

بعید می دانیم جاهای دیگر دنیا هم فدراسیون ها بابت مصدومیت بازیکنان 
در مســابقات ملی از باشــگاه ها عذر بخواهند. الان فدراسیون 

فوتبال برزیل بابت مصدومیت نیمار از باشگاه الهلال 
عذرخواهــی کرده اســت؟



انگیزه اصلی قاتل چه بود؟
آخرین رمزگشایی از پرونده قتل مهرجویی و همسرش

اســرار هولناک ترین جنایت ســال با تحقیقات 
شبانه روزی و گســترده کارآگاهان پلیس استان 
البرز فاش شد؛ جنایتی که در جریان آن داریوش 
مهرجویی، کارگردان معروف و همسرش، وحیده 
محمدی فر به طرز هولناک و دلخراشــی از سوی 
جنایتکاران به قتل رسیدند و این جنایت هولناک، 
شوک بزرگی به جامعه وارد و احساسات عمومی 
را جریحه دار کرد. حالا اما با دســتگیری عاملان 
جنایت و اعترافات آنها، مشخص شده که باغبان 
سابق مهرجویی طراح این نقشه بوده و مدعی است 
به دلیل کینه ای که از این خانواده به دل گرفته و 
30میلیون تومان طلبی که از آنها داشته، دست به 

این جنایت زده است.
به گزارش همشهری، شامگاه شنبه هفته گذشته، 
اجساد داریوش مهرجویی و همسرش درحالی که 
به طرز هولناکی با ضربات متعــدد چاقو به قتل 
رسیده بودند، توســط دختر 17ساله شان مونا در 
ویلایشان در شــهرک زیبادشت مرکزی در کرج 
پیدا و از همان زمان تحقیقات تخصصی، گسترده و 
پیچیده کارآگاهان پلیس استان البرز برای کشف 

راز جنایت، آغاز شد.
بررســی صحنه جنایت از این حکایت داشت که 
قاتلان بیش از یک نفر بوده اند، چراکه جسد یکی از 
قربانیان)داریوش مهرجویی( در هال و در نزدیکی 
در ورودی و جسد همسرش در داخل اتاق پیدا شده 
بود. این نشان می داد که دست کم یکی از عاملان 
جنایت پس از ورود به خانه سراغ مهرجویی رفته 
است و همزمان همدست یا همدستانش به داخل 
اتاق، جایی که همسر مهرجویی در حال استراحت 
بوده، رفته اند. از سوی دیگر هیچ نشانه  ای از ورود 
اجباری به خانه دیده نمی شد. شواهد نشان می داد 
که احتمالا داریوش مهرجویی در را روی قاتلان باز 
کرده و این یعنی آنها افرادی آشنا بوده اند و از قبل 

به این خانه رفت وآمد داشته اند.

قاتلانی در شهرک 
پلیس مطمئن شده بود که قاتلان با مهرجویی و 
همسرش آشنا بوده اند، اما هنوز مظنونی شناسایی 

نشده بود. در ادامه، وضعیت ورود و خروج به داخل 
شهرک بررسی شد. شهرک دارای یک در ورودی 
است و نگهبان مســتقر در آنجا ورود هر خودرو و 
فردی را کاملا کنترل می کند. افــراد درصورتی 
می توانند وارد شهرک شوند که از طریق نگهبانی 
با صاحب ویلا هماهنگ شــده باشد، اما آن شب 
هیچ فردی به قصد رفتن بــه ویلای مهرجویی از 
نگهبانی عبور نکرده بود و این مسئله، این فرضیه 
را که قاتلان از افراد مستقر در شهرک یا کارگرانی 
هســتند که هر روز به آنجا رفت وآمد دارند، قوت 

بخشید.

اختلاف مالی 
تحقیقات هرچه جلوتر می رفت، شــواهد تازه ای 
به دست می آمد. کینه و قساوتی که در نحوه قتل 
قربانیان وجود داشــت، نشــان می داد که انگیزه 
قاتلان احتمالا انتقام جویی بوده اســت. از سوی 
دیگر با توجه به اینکه پلیس شک نداشت قاتلان 
آشنا هستند، فرضیه اختلاف مالی هم درنظر گرفته 
شد. از همان اول شناسایی افرادی که با قربانیان 
اختلاف داشته اند، آغاز و مشخص شد که حدود 
2هفته پیش از جنایت، مهرجویی و همسرش از 
سوی فردی که چاقو در دست داشته تهدید شده 
و این مسئله را در شبکه های اجتماعی نیز عنوان 

کرده بودند.

باغبان سابق و سرقت جاروبرقی
بررسی های شــبانه روزی پلیس برای شناسایی 
مظنونان، آنها را 24ساعت پس از جنایت به مردی 
جوان رســاند که چند ســال قبل باغبان ویلای 
مهرجویی بود و برای آنها کار می کرد. بررســی ها 
نشــان می داد که این مرد به دلیل سرقت از خانه 
مهرجویی از کارش اخراج شده بود و از همان زمان 
با این خانواده اختلاف داشت. مأموران سراغ پرونده 
باغبان رفتند و متوجه شدند که او چند سال پیش 
اقدام به سرقت یک جاروبرقی از خانه مهرجویی 
کرده بود. پس از آن و با شکایت این خانواده، باغبان 
دستگیر شد، اما ادعا کرد که جاروبرقی را به فرد 
دیگری فروخته است. باغبان جوان به اتهام سرقت 
روانه زندان شد و مدتی در حبس بود تا اینکه آزاد 
شد، اما پس از آزادی مدعی بود که مدتی که برای 
خانواده مهرجویی کار می کرده، 30میلیون تومان 

از آنها طلب دارد؛ ادعایی که مهرجویی و همسرش 
آن را قبول نداشتند و از همان زمان میان آنها بر سر 

این مبلغ اختلاف بود.

فرار مظنون 
نخستین مظنون پرونده شناسایی شد و مأموران 
برای دستگیری او وارد عمل شدند. باغبان سابق 
متاهــل و دارای فرزند بــود و در منطقه فرخ آباد 
زندگی می کــرد، اما وقتی مأمــوران راهی محل 
زندگی اش شــدند، از وی خبری نبود. این مرد به 
اطرافیانش گفته بود که قصد مســافرت به خارج 
از کشــور را دارد و راهی شهرهای مرزی شده، اما 
تحقیقات تخصصی پلیس نشــان می داد که وی 
دروغ می گوید و در حوالی زیبادشت مشاهده شده 
است. درحالی که ظن پلیس نســبت به این مرد 
بیشتر شده بود، تحقیقات برای شناسایی مخفیگاه 
او ادامه یافت و مأموران به اطلاعاتی دســت پیدا 
کردند که نشــان می داد مظنون فراری نزد یکی 
از دوستانش که سرایدار یک ساختمان نیمه کاره 
است، رفته و در این ساختمان مخفی شده است. 
دوشنبه شب گذشــته، تیم های عملیاتی راهی 
این محل شدند و باغبان سابق را در یک عملیات 

ضربتی دستگیر کردند.

لباس نو
مظنون اصلی جنایت در حالی دستگیر شد که یک 
 دست لباس نو بر تن داشت؛ لباسی که معلوم بود 
به تازگی خریداری شده است. این مسئله مشکوک 
بود و این احتمال وجود داشــت کــه وی پس از 
جنایت لباس های خونی اش را دور انداخته و لباسی 
نو خریده باشد. در این شرایط وی به اداره آگاهی 

منتقل و تحقیقات از او آغاز شد. در بازجویی از این 
مرد بود که 2مظنون دیگر هم شناسایی شدند که 
احتمال داشت با وی همدست باشند. یکی از آنها 
برادر باغبان جوان بود و دیگــری، مردی بود که 
در شهرک زیبادشــت کار می کرد. به این ترتیب 
تیم های ویژه پلیس راهــی ماموریت های جدید 
شــدند و در جریان عملیات ضربتی، موفق شدند 

برادر باغبان و مظنون دیگر را هم دستگیر کنند.

اطلاعات انکارنشدنی
باغبان جوان در جریــان تحقیقات مدعی بود که 
بی گناه است و هیچ نقشــی در جنایت ندارد؛ این 
در حالی بود که بررســی های تخصصی ازجمله 
تحلیل آثار به جامانده از قاتلان در صحنه جنایت 
در آزمایشــگاه جنایی نشــان مــی داد که وی 
به احتمال زیاد یکی از قاتلان اســت. با این حال، 
پلیس برای به دســت آوردن شــواهد بیشتر، به 
تحقیقات خود ادامه داد. مأموران که بررسی های 
خود را در چند شاخه پیش می بردند، در تحقیق 
از دوستان باغبان جوان به اطلاعات مهمی دست 
یافتند. آنها می گفتند که این مــرد پس از اینکه 
از زندان آزاد شــد، از خانواده مهرجویی کینه به 
دل داشــت و چندبار نزد دوستانش گفته بود که 
یا پولش)30میلیــون تومان( را از ایــن خانواده 
می گیرد یا اینکه بلایی بر سر آنها می آورد. از سوی 
دیگر معلوم شد که باغبان جوان درست یک روز 
پس از آنکه مهرجویی و وحیده محمدی فر به قتل 
رسیده اند، اقدام به خرید یک دست لباس نو کرده 
است. همچنین متهم در بازجویی ها مدعی شده 
بود که حدود 2سال است که پایش را در شهرک 
زیبادشت نگذاشته اســت؛ حال آنکه تحقیقات 
نشــان می داد که در ماه های اخیــر بارها به این 

شهرک رفت وآمد داشته است.

اعتراف
شواهدی که از ســوی پلیس به دست آمد، جای 
هیچ شکی باقی نمی گذاشــت که باغبان سابق 
مهرجویی، عامل اصلی جنایت است. در این شرایط 
تحقیقات از وی ادامه یافت تا اینکه ساعت 3بامداد 
پنجشنبه لب به اعتراف گشود و اسرار جنایت را 
فاش کرد. او گفت: بعد از اینکه با شکایت خانواده 
مهرجویی دســتگیر شــدم، از آنها کینه به دل 

گرفتم. آنها به خاطر یک جاروبرقی از من نگذشتند 
و وقتی آزاد شــدم، سراغشــان رفتم و خواستم 
30میلیون تومان را که  از آنها طلب داشتم بدهند، 
اما انــکار کردند. من در زمانی که بــرای آنها کار 
می کردم، 30میلیون تومان طلبکار شــده بودم، 
اما آنها حاضر نبودند ایــن مبلغ را پرداخت کنند 
و می گفتند که هیچ بدهی ای به من ندارند. همه 
اینها باعث شده بود که از آنها کینه به دل بگیرم. 
در نهایت نیز وقتی دیدم حاضر نیســتند پولم را 
بدهند، نقشه قتل شان را کشیدم. شب حادثه به 
همراه برادرم که سرایدار یکی از ویلاها در شهرک 
است و 2دوست دیگرم که آنها هم در شهرک کار 
می کنند، راهی ویلای مهرجویی شدیم. وقتی  در 
را باز کرد، من به او حمله کردم و با چوب زدمش. 
برادرم و دوســتم هم به اتاق رفتند و همسرش را 
گرفتند. ابتدا برادرم دســتان همسر مهرجویی 
را گرفت و دوســتم با چاقو به او ضربه زد و وقتی 
بی حال شد برادرم هم با چاقو به جان او افتاد. من 
هم مهرجویی را با چاقو زدم و بعد به اتاق رفتم و 
وقتی مطمئن شدیم هردویشان مرده اند، النگوها 
و طلاهای همسر مهرجویی، موبایل و اموال دیگر 
را ســرقت و آنجا را ترک کردیم. پس از جنایت، 
من به خانه ام رفتم و چون لباسم خونی شده بود، 
آن را دور انداختم و یک دســت لباس نو خریدم. 
طلاها، اموال مسروقه و چاقو را هم به دوستم که در 
شهرک کار می کرد دادم تا نگه دارد. بقیه هم هر 

کدام به خانه هایشان رفتند.

دستگیری متهم چهارم
با اعترافات هولناک باغبان جوان، مأموران، راهی 
مخفیگاه چهارمین متهم که النگوها، چاقو و اموال 
مســروقه در اختیار او بود، شــدند و این مرد نیز 
دستگیر شد. با دستگیری متهمان و کشف اموال 
مسروقه، معمای قتل هولناک داریوش مهرجویی و 
وحیده محمدی فر فاش شد و بعدازظهر پنجشنبه، 
متهمان تحت تدابیر شــدید امنیتی به شهرک 
زیبادشت، جایی که کارگردان محبوب کشورمان 
و همسرش قربانی جنایتی هولناک شده بودند، 
منتقل شــدند و در برابر رئیــس پلیس آگاهی 
فراجا، فرمانده انتظامی البرز، دادستان فردیس و 
کارآگاهان جنایی صحنه قتل را بازسازی کرده و به 

تشریح جزئیات آن شب شوم پرداختند.

تحقیقــات پلیــس نشــان مــی دهــد که 
باغبان قاتل پس از جنایت لباس های 
خونی اش را دور انداخته و یک دســت 
لبــاس تــازه خریده  اســت که بــا همان 

لباس نو دستگیر شد

جواد عزیزیگزارش
روزنامه نگار

ذره بین

پایان سرقت های سریالی 
زن نظافتچی 

زنی جــوان که بــرای نظافت بــه خانه های 
 مختلــف می رفت، نقشــه ســرقت طراحی 
می کرد، اما در نهایت به دام پلیس افتاد و حالا 

به شدت نادم و پشیمان است.
به گزارش همشهری، تحقیقات برای دستگیری 
این زن ســارق از چندی قبل با شکایت چند 
نفر در اداره آگاهی پلیس تهران شــروع شد. 
مالباخته ها، زنی به نــام مینا را بــرای انجام 
کارهای نظافت خانه هایشــان استخدام کرده 
بودند اما او بــه خانه های آنها دســتبرد زده 
بود. در ادامه کارآگاهان بــا انجام تحقیقات و 
شناســایی دوربین های مداربسته ردپای زن 
ســارق را که در یکی از پانسیون های پایتخت 
زندگی می کرد به دست آوردند و او در عملیاتی 

غافلگیرانه دستگیر شد.
مینا در بازجویی ها به ســرقت های ســریالی 
از خانه هــای پایتخت با همدســتی دو مرد و 
یک زن اعتــراف کــرد. وی گفت:اهل یکی از 
شهرســتان های شمال غربی کشــور هستم. 
نوجوان 15ساله ای بودم که به اصرار خانواده ها 
پای سفره عقد نشستم و با پسرعمویم ازدواج 
کردم؛ درواقع ازدواج اجباری. او مرد بدی بود 
و اذیتم می کرد؛ به طوری که بعد از 4ســال از 
او جدا شــدم و تصمیم گرفتم برای دور شدن 
از حرف و حدیث های فامیلی از شهرستان به 
تهران بیایم و کار کنم اما نمی دانستم زندگی 
در این شهر بزرگ خیلی سخت است. وی ادامه 
داد: تحت عنوان نظافتچی به خانه های مردم 
می رفتم اما آنها از من خیلی کار می کشیدند 
و بــه نســبت کاری که می کــردم پول کمی 
می دادند تــا اینکه با دختری در پارک آشــنا 
شدم. او ایده ســرقت از خانه ها را مطرح کرد 
اما با مدارک جعلی. متهم ادامه داد:دوســت 
جدیدم یک صفحــه در اینســتاگرام به من 
معرفی کرد کــه در مورد جعل مــدارک بود. 
به آنها ســفارش مدرک مي دادم که در ازای 
2میلیون و500هزارتومــان، کارت ملی برایم 
جعل می کردند و می فرستادند.سپس با همان 
مدارک جعلی قدم در شــرکت های خدماتی 
معتبر می گذاشتم و استخدام می شدم. در ادامه 
وقتی به خانه های مــردم می رفتم در فرصتی 
مناسب نقشه سرقت هایم را عملی می کردم. 
امــوال مســروقه را هم به دوســت جدیدم و 
نامزدش می دادم که آنها اموال را می فروختند 

و سهمم را می دادند.
این متهم تاکنون به 3مورد سرقت با این شیوه 
اعتراف کرده اما تحقیقات از وی برای شناسایی 

جرائم احتمالی دیگر همچنان ادامه دارد.

دزدان خانه های پایتخت 
دستگیر شدند

2سارق حرفه ای که به خانه های شهروندان در 
مرکز تهران دستبرد می زدند، دستگیر شدند.

به دنبال سرقت های سریالی از خانه ها در مرکز 
تهران، رسیدگی به پرونده در دستور کار تیمی 
از کارآگاهان پایگاه هشتم پلیس آگاهی قرار 
گرفت. یکی از شکات در تحقیقات گفت: برای 
جراحی فرزندم با خانواده در بیمارستان بودیم 
و در این میان دخترم برای انجام کاری به خانه 
رفت که متوجه شــد دزدان به آنجا دستبرد 
زده اند. آنها مقداری طلا، پول نقد و دیگر لوازم 

باارزش خانه را سرقت کرده بودند.
تحقیقات کارآگاهان نشــان می داد که عامل 
این سرقت های سریالی 2مرد هستند. آنها در 
ساعات پایانی شب با تخریب قفل در ورودی 
وارد خانه ها شــده و لوازم باارزش را ســرقت 
می کردند. با ســرنخ هایی که از دزدان به جا 
مانده بود و بررســی دوربین های مداربسته، 
هویت آنها شناسایی و هر دو متهم در عملیات 

جداگانه دستگیر شدند.
ســردار علی ولی پور گودرزی، رئیس پلیس 
آگاهی پایتخت با بیان این خبر گفت: متهمان 
پس از انتقال به پایگاه هشتم پلیس آگاهی در 
تحقیقات ابتدایی به سرقت از 5خانه اعتراف 
کردنــد و در بازرســی مخفیگاه آنهــا اموال 
مسروقه کشف شــد. به گفته وی، متهمان که 
هر دو سابقه دارهســتند بازداشت شده اند و 

تحقیقات از آنها ادامه دارد. 

کوتاه از حادثه اختلاف خانوادگی 
مردود است

پنجشنبه درحالی که  روز 
اختلافات  از  خبرهایــی 
خانوادگی به عنوان انگیزه 
قتل مهرجویی و همسرش 
مطرح شده بود، سخنگوی 
پلیس این خبرها را رد کرد 
و گفت: به دنبال شناسایی 
قاتل اصلــی و همراهانش، 
فرد دیگری )متهم چهارم( 
که آلات قتاله، گوشی موبایل 
و مقداری از وسایل مرحومه 
وحیده محمدی فــر را در 

دست داشت بازداشت شد.
سردار سعید منتظرالمهدی 
ادامه داد: بازسازی صحنه 
جرم با حضور سردار قنبری، 
رئیس پلیس آگاهی فراجا 
و ســردار هداوند، فرمانده 
انتظامی استان البرز انجام 
شد و قاتلان با صراحت به 
ارتکاب جنایــت اعتراف 

کردند.
ســخنگوی پلیس تصریح 
کرد: با توجه به اینکه افراد 
دیگری به عنوان مظنون در 
این پرونــده احتمالا نقش 
داشته  باشند کماکان سیر 
مراحل تحقیقات پلیسی در 

حال انجام است.
وی افــزود: علت قتل بنابر 
اظهــار قاتــلان تاکنون 
اختلافــات شــخصی و 
مالــی بــوده و پرونــده 
مجرمــان در اختیار قوه 
قضاییه قرار گرفته است.
 سخنگوی پلیس ادامه داد: 
گمانه زنی هــا درخصوص 
اختلافــات خانوادگی فعلا 
رد شده است و درخواست 
داریــم تــا رســانه های 
 دیــداری و شــنیداری از 
شــائبه افکنی در مباحثی 
که نیاز به تخصص و ایقان 
 دارد حتمــا پرهیز کنند. 
منتظر المهدی خاطرنشان 
کرد: به همکاران تلاشــگر 
و پرُهِمــت و همچنیــن 
و  متخصص  کارآگاهــان 
حرفه ای پلیس آگاهی در 
فرماندهی انتطامی البرز و 
آگاهی فراجا خسته نباشید 
می گویم و همچنین مراتب 
تقدیر، تشــویق و تشکر 
فرمانده کل انتظامی کشور 
سردار رادان از تلاش شبانه 
روزی همــکاران را اعلام 

می کنم.

 آخرین 
وضعیت پرونده

 
رئیس کل دادگستری استان 
البرز درباره آخرین وضعیت 
پرونده قتــل مهرجویی و 

همسرش گفت:
در این پرونــده، با تلاش و 
حضور شبانه روزی مقامات 
قضایی و مامــوران پلیس 
آگاهی استان البرز حدود 

۲۰مظنون شناسایی شدند.
فاضلــی هریکندی گفت: 
همزمان آثار به جا مانده در 
صحنه قتل مرحوم داریوش 
مهرجویی جهت بررسی به 
آزمایشگاه تشخیص هویت 
پلیس آگاهی فراجا ارسال 

شد.
وی ادامــه داد: همچنین 
در بازجویی هــای فنی و 
تخصصی صــورت گرفته، 
چند نفــر از مظنونان که 
بازداشــت شــده بودند، 
اقاریری درخصوص قتل و 

نحوه آن داشتند.
رئیس کل دادگستری استان 
البرز گفت: عــلاوه بر اقرار 
متهمان، حســب تأیید و 
اعلام آزمایشگاه تشخیص 
هویت پلیس آگاهی فراجا، 
معلوم شــد  برخی از آثار 
به جامانده از صحنه قتل از 
قبیل نمونه خون و بزاق با 
نمونه خون و بزاق تعدادی 
از متهمــان مطابقت دارد؛ 
لذا درخصــوص برخی از 
متهمان علاوه بر اقرار، ادله 
و قرائن دیگر  وجود دارد. 
 وی ادامــه داد: تحقیقات 
انجام شده تاکنون حکایت 
از آن دارد که علت و انگیزه 
قتل اختلافات شــخصی 
مابین متهمــان و مقتولان 
بــوده اســت. رئیس کل 
دادگستری اســتان البرز 
افزود: به این ترتیب در کمتر 
از ۵روز از وقوع قتل و کمتر 
از3روز از صدور دستور ویژه 
رئیس قــوه قضاییه جهت 
شناســایی و دستگیری 
ســریع قاتل یــا قاتلین 
مرحوم داریوش مهرجویی و 
همسرش وحیده محمدی فر، 
متهمان شناسایی شدند. 
فاضلی هریکندی گفت: با 
توجه به تعــدد متهمان، 
تحقیقــات تکمیلی جهت 
بررســی دقیــق نحوه، 
چگونگــی و جزئیات قتل، 
تعــداد دقیــق متهمان، 
میزان و نوع دخالت هریک 
از متهمان در قتل از قبیل 
مشارکت یا معاونت و بررسی 
دقیق سایر ابعاد پرونده در 
حال انجام است که در این 
خصوص پــس از تکمیل 
تحقیقــات، نتیجه قطعی 

اعلام خواهد شد.
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از صبح پنجشنبه و انتشــار خبر اعترافات متهمان پرونده، 
خبرنگاران زیادی راهی شــهرک زیبادشت)محل جنایت( 
شدند تا از بازســازی صحنه جنایت گزارش تهیه کنند اما از 

ورود آنها به داخل شهرک جلوگیری شد. 

تصویری که پنجشنبه شب گذشــته از یکی از متهمان قتل 
مهرجویی و همسرش منتشر شد، تصویر برادر باغبان)متهم 
اصلی( است؛جوانی که در این جنایت سراغ همسر مهرجویی 

رفته و بی رحمانه او را به قتل رسانده بود. 
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مریم سرخوشگزارش
روزنامهنگار

 طلسم استخدام 
پزشک و پرستار شکست 

۲۵هزارنیرویجدیدبااولویتمناطقمحروم
وپروژههایتازهافتتاحشدهتوزیعمیشوند

اینروزهااینایدهبهشدتمطرحاستکهاساساپیشگیری،
بســیاربهترومهمترازدرماناستوبیشــترازآنجواب
میدهد.یکیازجنبههایمهمپیشگیریهم،اصلاحسبک
زندگیدرحوزهتغذیهاست.متأسفانهماایرانیهادرحوزه
تغذیه،عادتهاینادرســتیداریمکهبایداصلاحشــوند؛
عادتهاییکهباعثمیشونددرنهایت،سروکلهبیماریها

پیداشوند.
بدنیســتبدانیدکه۵۵درصدازبیماریهــایغیرواگیر،
علتوعاملتغذیهایدارند؛یعنیاگــربرنامهغذاییافراد
مختلفدرجامعهدرطول۲4ســاعت،شامل۵گروهاصلی
غذاهامثلکربوهیدراتهاوقندهــا،چربیها،پروتئینها،
میوهوسبزیجاتوشیرولبنیاتباشدوافراد،انرژیخودرااز
همهاینگروههایغذاییبگیرند،۵0درصدباربیماریهای

غیرواگیر)NCD(درکشورکاهشپیدامیکند.
امایکیازمهمتریننکتههاییکهدرعرصهتغذیهبایدرعایت
شود،وضعیتمصرفنمکاســت.دراینبارهجلالالدین
میرزایرزاز،رئیسانجمنتغذیهایرانودانشــیاردانشگاه
علومپزشکیشهیدبهشتیبههمشهریمیگوید:»ایرانیها
۲برابرسرانهدنیانمکمصرفمیکنند.اینسرانهدرجهان
روزانه۵گرماست،امااینعدددرایرانبه10گرممیرسد.
بارهاتأکیدشــدهکهمصرفزیادنمــکمیتواندعوارضی
ازجملهبزرگشــدنعضلهقلب،نارســاییقلبی،بیماری
کلیوی،سنگکلیه،پوکیاستخوان،سرطانمعدهوسکته

مغزیرابهدنبالداشتهباشد.«
همچنینرئیسگروهتغذیهمعاونتبهداشتدانشگاهعلوم
پزشکیشهیدبهشتی،ازوالدیندرخواستکردهتافرزندان

خودراازدورانکودکیبهغذاهایکمنمکعادتبدهند.
بهگزارشمهر،فرشتهفزونی،بااشارهبهمصرفزیادنمک
درکشــورونقشآنبهعنوانیکیازعوامــلتأثیرگذاردر
پرفشاریخونوعوارضقلبی-عروقی،گفته:»طبقتوصیه
سازمانبهداشتجهانی،حداکثرمقدارمصرفروزانهنمک
درافرادزیر۵0سال۵گرم)یکقاشقچایخوری(ودرافراد
بالای۵0سالوبیمارانقلبی-عروقیوکودکانروزانهکمتر

از۳گرماست.«
بهگفتهوی،اینمیزاننمکشاملنمکهایپنهاندرغذا
مانندنان،پنیر،ربگوجهفرنگیو…نیزمیشودکهباید
موردتوجهقرارگیرد.فزونیخاطرنشــانکرده:»اگرمقدار
نمکافزودهشدهبهغذابهتدریجکاهشیابددرمدتچند

هفتهذائقهافرادبهغذایکمنمکعادتمیکند.«
ویبااشارهبهآغازسالتحصیلیبهوالدینتوصیهکردهاز
غذاهایتهیهشدهدرمنزلوتنقلاتسالمشاملمیوه،آجیل
خاموبدوننمک،ساندویچهایخانگیبهعنوانمیانوعده
کودکانونوجواناناستفادهکنندوفرزندانخودراازکودکی

بهمصرفغذایکمنمکعادتدهند.
درواقعبهطورکلیتر،متخصصانتغذیهاکیداتوصیهدارند
کهمصرف۳عنصرسفیددرزندگیبایدبهشدتکنترلو
هدفمندشود:نمک،آردوشکر.باکنترلاینموارد،اتفاقات

مثبتیدرسلامتافراداتفاقخواهدافتاد.

کوتاهترازگزارش عددخبر

آلرژی غذایی چیست؟
دکترآلپکریستی،رئیسبخششیمیبالینی»متروپلیس
هلتکر«درمومبای)بمبئی(،دربــارهقدرتوخطرهای
آلرژیغذاییواهمیتآگاهینســبتبــهعارضهتوضیح
میدهد.آلرژیغذاییبهطوربالقوه،پتانســیلایجادتغییر
اساســیدرزندگیافــرادبیشــماریرادارد.آلرژیهای
غذاییراهیچگاهنبایددســتکمگرفت؛آنهــامیتوانند
ازناراحتیخفیفتــاواکنشهایشــدیدوتهدیدکننده
زندگیرادربربگیرند.اکثرمردمنگرانلذتکاوشآزادانه
درغذاهاومواداولیهنیستندوازآســیبهایاحتمالیآن
واهمــهایندارند.البتهآزادیامتحــانغذاهایمختلفو
متنوعتازمانیخوباستکهازآنچهدربشقابماناستآگاه
باشــیم.درحالیکهبیشاز1۶0نوعموادغذاییمیتوانند
واکنشهایآلرژیکدرافرادمبتلابــهآلرژیغذاییایجاد
کنند؛۸نوعمادهغذاییبهعنوانغذاهای»حساســیتزای
مهم«مشخصشــدهاند.۹0درصدازواکنشهایآلرژیک
غذاییمربوطبهاینموادغذاییاســتکهدراکثرغذاهای
مصرفیوجوددارنــد.این۸مادهغذاییعبارتنداز:شــیر،
تخممرغ،ماهی،غذاهایدریاییمانندخرچنگ،صدف،میگو،

آجیلها)مانندباداموگردو(،بادامزمینی،گندموسویا.
بهبیانیســاده،بدنماتمایلاتژنتیکخاصیبرایایجاد
واکنشنسبتبهموادغذاییخاصدارد.بهاینواکنشها
دراصطلاح»حساسیتشدید«میگویند.اکثرآلرژیهای
غذاییازدورانکودکیایجادمیشــوند،امادربزرگسالی

کمترزمینهایجادآلرژیغذاییدرافرادبهوجودمیآید.
  متن کامل این مطلب را 
در همشهری آنلاین بخوانید.

در یــك روز، ركــورد جدیــد اورژانــس 
هوایی تهران بوده است كه برای نجات 
جان 3 شــهروند انجام شــده است. در 
 یكــی از ایــن مأموریت هــا، یــك جــوان

 27 ســاله كــه از ارتفاع ســقوط كــرده و 
دچار ترومای شدید شده بود، از دماوند 
و توسط بالگرد اورژانس به بیمارستان 

امام حسین )ع( منتقل شد. 

3
مأموریت

ایرانــی از خدمــات بیمــه ســامت 
اســتفاده می كننــد. بــه گفته مــازاده، 
دبیــر ســتاد بزرگداشــت هفتــه ملــی 
ســامت، از ایــن تعــداد نزدیــك به 32 
میلیــون نفــر، تحــت پوشــش رایــگان 
بیمــه ســامت قــرار دارنــد. همچنیــن 
ورود دهك های بالاتــر به این خدمات، 
باعث شده تا شهروندان بیشتری تحت 

پوشش این بیمه قرار بگیرند. 

44
میلیون  

بــار مراجعه در ســال گذشــته، بــه مراكز 
ارائه دهنده خدمات سامت در سراسر 
كشور صورت گرفته است. این مراجعه، 
توسط 44 میلیون نفر كه تحت پوشش 
بیمه سامت هســتند بوده، است. این 
تعــداد مراجعــه از 50 هــزار مركــز ارائــه 
دهنــده خدمــات ســامت در سراســر 

كشور احصاءشده است. 

142
میلیون  

تولید 2 واكسن جدید
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت:امروز عاوه بر موفقیت در مهار کرونا، شاهد اعطای گواهی حذف سرخک و 
سرخجه از سوی سازمان جهانی بهداشت به کشورمان هستیم. همچنین 2 واکسن پنوموکوک و روتاویروس 

که در سال ۹3 تصویب شده بودند تا دهه فجر امسال تولید می شوند.

ارجاع مستقیم اطلاعات بیماران
محسن بارونی، رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت: یکی از موضوعات مهم در اجرای برنامه سامت 
خانواده و نظام ارجاع، ایجاد زیرســاخت الکترونیک برنامه بوده اســت. با ایجاد پرونده الکترونیک ســامت 

اطاعات فرد به سطوح یک، 2و 3قابل ارجاع مستقیم و معکوس خواهد بود.

آرش نهاوندی؛ روزنامهنگارخبر

بالاخره طلسم آزمون استخدامی وزارت بهداشت شکســت و بعد از چند ماه 
متقاضیان استخدام در این وزارتخانه به حوزه امتحانی رسیدند. البته که از آخرین 
آزمون استخدامی وزارت بهداشت در سال 99چیزی حدود 3سال می گذرد، اما از 
سال گذشته که قرار بود آزمون استخدامی جدید برای وزارت بهداشت برگزار شود، 
کش و قوس های زیادی بین سازمان امور استخدامی و سازمان برنامه و بودجه برای 
توافق بر سر تعداد استخدامی ها و تأمین منابع مالی در بودجه سالانه شکل گرفت 
که مانع از برگزاری آن در زمان مقرر شد. در نهایت هم زمان برگزاری این آزمون 
از اردیبهشت امسال به مهر ۱4۰2رســید و حدود ۱۰۵هزار متقاضی روز گذشته 
در این آزمون شرکت کردند؛ این در حالی است که با وجود چالش جدی کمبود 
منابع انسانی در وزارت بهداشت که رقمی حدود ۱۰۰هزار نفر عنوان می شود، تنها 
یک چهارم از این افراد، یعنی 2۵هزار و 243نفر استخدام خواهند شد، اما اگر وزارت 
بهداشت موفق به اجرای برنامه ریزی های خود شود، استخدام این افراد در 2مرحله 
دیگر هم قرار است با برگزاری آنها در مجموع 7۵هزار نفر به بدنه وزارت بهداشت 
افزوده شوند.داوطلبان هم پس از قبولی در آزمون کتبی و مصاحبه، تا پایان سال 
جذب و در محل کارشان حاضر می شوند که براساس اعلام وزارت بهداشت این 

نیروها با اولویت مناطق محروم توزیع خواهند شد.

بخشی از کمبودها جبران می شود 
وزارتبهداشــتیکــیازمهمتریــن
دستگاههایخدماتیبهشمارمیرود،
اماهمیشهبا۲چالشجدیمواجهبوده؛
کمبودمنابعمالیوانســانیکهباعث
شدهروندخدمتبهمردمبامشکلاتی
همراهباشد.درموضوعنیرویانسانی
اماچالــشجدیتراســتومنجربه
اضافهکاریهــایاجبــارینیروهای
بخشبالیندربیمارستانهاشدهاست.
تنهادربخشپرستاریبراساساعلام
سازماننظامپرســتاریکشورعنوان
میشــودکهبیشاز100هزارپرستار
درمراکزدرمانیکمبودداریم؛هرچند
کهاینرقمموردتأییدوزارتبهداشت
نیست،اماآنهاازیکسوبابازنشستگی
نیروهــاوازســویدیگربــاتکمیل
راهاندازیپروژههایعمرانیمواجهند؛
عواملیکهبهکمبودنیــروبرایارائه
خدماتســلامتبهویــژهدرمناطق
محروموکمبرخوردارمنجرشدهاست.
برایناســاس،دولتسیزدهمموضوع
کمبودنیرووجذبنیروهایجدیددر
وزارتبهداشترادردســتورکارقرار
دادوازسالگذشتهتلاشهایوزارت
بهداشتبرایدریافتمجوزبرگزاری
آزمونآغازشــد.درنهایتهمآزمون
اســتخدامیکهقراربوددراردیبهشت
140۲برگزارشــودتامهرسالجاری
بهتعویقافتادوطلسمبرگزاریآندر

۲۸مهر140۲شکست.

نتایج چه زمانی اعلام می شود؟ 
نتایــجآزمونبراســاساعــلاماحمد
عبدیپــور،مدیرمرکزآزمــونجهاد
دانشــگاهیدردههپایانــیآباناعلام
خواهدشد؛اودرتوضیحبیشتربهایسنا
گفته:»بیشاز111هزارنفرمتقاضی
شرکتدراینآزموناستخدامیبودند
کهحدود10۵هزارنفــرازمتقاضیان
شــرکتدراینآزموناستخدامیکه
معادل۹۵درصدکلداوطلبانهستند،
کارتورودبهجلســهآزمونرادریافت
کردهاند.«عبدیپوربابیاناینکهازاین
تعداد،بیشاز۷۷هزارنفررازنانوحدود
۲4هزارنفررامردانتشکیلمیدهند،
تأکیدکرده:»آزموناستخدامیوزارت
بهداشــتبرایجذبنیرویانسانیدر
۶4رشتهشغلیبرگزارشد.تماممشاغل
کارشناسیوموردنیازوزارتبهداشتبه
جزرشتههایتخصصیدرمانیازطریق

اینآزمونجذبمیشوند.«

3امتیاز ویژه برای استخدام 
البتهبراســاساعلامســیفاللهمرادی،
مدیرکلمنابعانســانیوزارتبهداشت
برایمتقاضیاندراینآزمون۳امتیازویژه
درنظرگرفتهشدهاست:»کرونا،جوانی
جمعیــتوبومیبــودن،دراینآزمون
دارایامتیازویژههســتند؛بهطوریکه
برایبومیبودنداوطلــب،نمرهکتبی
ضربدر1.4امتیازمیشود.همچنین،

امتیازکرونــادربخشهاییکهداوطلب
آزمونحضورداشتهبهازایهرماه۲امتیاز
وتاســقف۲0امتیازاستکهبایدتوسط
گروه۵نفرهدردانشگاهمربوطهبهتأیید
برســد.امتیازجوانیجمعیتهمبرای
متقاضیانمتأهلوصاحبفرزند،بهاین
صورتاستکهبهازایهرفرزند۲درصد
وتاسقف10درصدبهنمرهآزمونکتبی
آنهااضافهمیشــود.«مرادیهمچنین
دربارهلحاظشــدنامتیــازکرونابرای
داوطلبانبخشخصوصیهممیگوید:
»براساساستعلامصورتگرفته،امتیاز
کروناوپیامآورانبهداشتشاملبخش

خصوصینمیشود.«

۵۰هزار نیروی دیگر جذب می شوند
فعــالانحــوزهســلامتودرمــان
تأکیدمیکننــدکهبابرگــزاریاین
آزمــونکمبودنیروبهویــژهدربخش
پرستارانبرطرفنخواهدشد؛آنهم
درحالیکهتلاشدولتســیزدهمبر
تکمیــلپروژههایعمرانــیوافتتاح
بیمارســتانهاومراکزدرمانیجدید
درنقاطمختلفکشــوربیشترشدهو
اینبیمارســتانها،بیشازتجهیزات
وپزشــکمتخصصو...،بهپرســتار
نیازدارنــد.افتتاحوبهرهبــرداریاز
کلانبیمارستانمهدیکلینیکوغدیر
درتهرانوهمچنینیکبیمارســتان
کــودکاندرجنــوبپایتخــت،گواه
اینواقعیتاســتکهحتیاختصاص
ســهمیهبیــشاز10هزارتاییجذب
پرســتارانازمجموعبیشاز۲۵هزار
مجوزاستخدامیهمنمیتواندکمبود
پرستاررابرطرفکند.پیشازاینبهروز
رحیمی،معاونتوسعهمدیریتومنابع
وزارتبهداشتگفتهبود:»پروژههای
بهداشتی،درمانیوآموزشیافتتاحشده
وبرایخدمترسانیبهمردم،مستلزم
تأمینبیشاز100هزارنیرویانسانی
اســتواینامرنیازمندصدورمجوزاز
سویسازماناموراستخدامیاست.«
اوحالاجذبنیرویانسانیدروزارت
بهداشتراهمین۲۵هزارنفرنمیداند
وازبرنامهریزیبــرایجذب۷۵هزار
نیرویانســانیدر۳مرحلهدروزارت
بهداشــتخبرمیدهــد:»درمرحله
اول۲۵هزارنفراســتخداممیشــوند
کهآزموناســتخدامیآن۲۸مهردر
سراسرکشــوربرگزارشد.برنامهریزی
وهماهنگیباسازماناموراستخدامی
وبرنامهوبودجهبرایبرگزاریمرحله
دومواستخدام۲۵هزارنفردیگرتاقبل
ازپایانامسالهمدرحالانجاماست.
البتهباتوجهبهگســتردگیخدماتو
مأموریتهایوزارتبهداشــت،حتی
باوجوداســتخدام۷۵هزارنفرمشکل
کمبودنیرویانســانیحوزهسلامت
برطرفنخواهدشد،امانیرویانسانی
پروژههایافتتاحشــدهیاآمادهافتتاح
ازمرحلهاولواســتخدام۲۵هزارنفر،

تأمینمیشود.«

 والدین 
 نمک را در غذای 

بچه ها کنترل کنند
گروه پزشکی )متخصص، 

عمومی، دندانپزشک و داروساز( 

1325نفر

فوریت های پزشکی 
3787نفر

گروه پرستاری 
10571نفر

مامایی 
1572نفر

بهورز 
2396نفر 

کارشناس بهداشت 
1237نفر

علوم آزمایشگاهی 
829نفر

فناوری اطاعات سامت 
798نفر 

نیرونیروهای جدید وزارت های جدید وزارت 
 بهداشت، در چه  بهداشت، در چه 

بخش ها و رشته هایی بخش ها و رشته هایی   
مشغول به کار می شوند؟مشغول به کار می شوند؟
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غذابازهای فریبکار
بررسیعملکردفودبلاگرهاییکهبافعالیتشان،ناامنیغذاییایجادمیکنند

الگوهای جایگزین ازدواج در غرب
تغییر الگوی خانواده در غرب ســبب شده سبک های 
جدیدی از همزیســتی زن و مرد پدید آید و به عنوان 
جایگزین نهاد خانواده، مورد پذیرش عرفی و رســمی 
جوامع غربی قــرار گیرد. در نوشــتار زیر ویژگی های 
تعدادی از این الگوها و ساختارهای جایگزین خانواده 

را که در فرهنگ غربی نهادینه شده بررسی می کنیم:

هم خانگی یا زندگی مشترک بدون ازدواج:  درجوامعغربی
همسرگزینیامریفردیاســت؛یعنیهریکازدونفر،خود
اقدامبهانتخابهمســرمیکنندودرانتخــابهریکازآنها
افراددیگریمثلوالدیــندخالتندارنــدومهمترینعامل
همســرگزینی،تطبیقآنفردباایدهآلهایعشــقیشخص
است.پذیرفتننگرشفردگراییدرامرازدواجوتشکیلخانواده
سببشدهدرجوامعغربیبهتدریجهمســرگزینی)انتخاب
همسرشرعیوقانونی(جایخودرابهنوعیزندگیمشترکدو
نفربدونتعهدوخالیازقیدوبندبدهدوهمخانگییازندگی
مشترکیکزنیایکمردبدونازدواجشکلبگیرد.ایننوع
اززندگیدرکشورهاییمانندسوئدوآلمانرواجدارد.براساس
آمارهایموجوددرسال1960درآمریکا439000نفرزندگی
مشترکبدونازدواجداشتهاند؛درحالیکهدرسال1998این

رقمبه4236000نفررسیدهاست.
ازعواملرواجاینالگومیتوانبهمواردزیراشارهکرد:

1-آزادیبیسابقهروابطجنسی
2-ایدئولوژیاستقلالوعدمتعهداعضایخانوادهنسبتبههم
3-جذاببودناینالگوبهعلتنداشتنجنبهرسمیوقانونی

4-گسترشسکونتدرمنازلانفرادی
5-افزایشمیزانطلاق

البتهدربرخیکشورهایغربیافرادیکهباهمزندگیمشترک
بدونازدواجدارند،ازحقوقیهمانندزوجینشــرعیوقانونی
برخوردارندودرصورتبروزاختلافدرموردداراییونفقهبه

دادگاهمراجعهمیکنند.

 کمون ها یا اجتماع های اشــتراکی: ازنیمهقــرننوزدهم
تحتتأثیــربرخیدیدگاههــایرادیکال،کمونهــابهعنوان
جایگزینخانوادهبهتدریجبهصحنــهآمدند.ایناجتماعهای
اشــتراکی،مشــتملبرتعدادیازمردانوزنانهستندکهبا
یکدیگرارتباطجنسیمشترکدارندوبهگونهاینفیهرگونه
ســلطهوقدرتدرروابطزنومردونفیاحســاسمالکیتو

رقابت،ازانگیزههایاصلیایننوعاززندگیاست.

چاردیواریعددخبرعددخبراتاقشیشهای

همکلاسی

قناعت، با رضایت از زندگی تفاوت دارد
بسیاریازافرادتصورمیکننداگرمداماززندگیشکوهونالهکنند،
سایرینآنهارابهعنواناشخاصیبلندپروازمیشناسند.نسریندارا
تصوراینافرادراصحیحنمیداندوتوضیحمیدهد:»غرزدنمداوم،
ناشکربودنوابرازنارضایتیازشرایطموجودنهتنهادربهبودحال
وپیشرفتزندگیماتأثیرینداردبلکهسببمیشودازداشتههای
خودلذتینبریموبااحساساتنامطلوبورنجآوریمانندبدبختی
وسرخوردگی،طلبکاریازدیگرانوموردظلمقرارگرفتنازسوی
سرنوشــتوتقدیر،زندگیخودرابگذرانیم.«اینرواندرمانگرو
مشاورخانواده،تنهاییراسرنوشــتافرادهمیشهنالانمیداندو
توضیحمیدهد:»موجروانیمنفیکهازسویاینافرادبهسایرین
منتقلمیشود،دیگرانرابههمنشینیومصاحبتباآنهابیرغبت
میکندوفردبااحساسسرخوردگیوناکامیخودتنهامیماند.«دارا
میگوید:»نبایدرضایتاززندگیراباتلاشنکردنوسکونیکسان
بدانیم.راضیبودناززندگیباقانعبودنتفاوتزیادیداردوبههمان
اندازهایکهراضینبودناززندگیودائمغرزدنمیتواندمضرباشد،

قانعبودنبهجایگاهفعلیزندگیودرجازدنمضروزیانباراست.«

با شلو غ بازی دانش آموزان چه کنیم؟ 
اگرشماهممعلمیاوالدیکدانشآموزشلوغهستید،توصیههای
علیســیفبرایبرخوردباایندانشآموزانرابهکارببرید:این
روانشناسمیگوید:»بســیاریازکودکانونوجوانان،باانگیزه
جلبتوجهبهاینرفتارهامتوسلمیشوندوشیوهبرخوردمعلم
دراصلاحرفتارآنهانقشبســزاییدارد.«اینروانشناستذکر
کلامیفردیبهدانشآموزشلوغرانخستینگزینهبرایاصلاحاو
عنوانمیکندوادامهمیدهد:»بسیاریمواقعتذکروگفتوگوی
دونفرهوصمیمانهمعلموشاگردمیتواندحلالمشکلباشد.«
اوبهمعلمانتوصیهمیکند:»هرگزباعباراتوبرچســبهایی
مانند»بیانضباط،دانشآموزشر،غیرقابلاصلاحو...«کهباعث
تشدیدلجبازیدانشآموزمیشــود،اورامخاطبقرارندهید.«
اینکارشناسآموزشیشیوهادارهکلاسرادرکاهششیطنت
دانشآموزانمؤثرمیداندومیگوید:»درکلاسدرمحلدرستی
بنشینیدکهبههمهدانشآموزاناشرافداشتهباشیدوتعدادیاز
آنهااحساسنکنندازسویشمانادیدهگرفتهشدهوکنارگذاشته

شدهاند.«

تشکیل پرونده قبول شدگان آزمون »دبیری« 
پذیرفته شــدگان نهایی آزمون »دبیــری« و »هنرآموزی« با هدف ســاماندهی شــدن در مدارس باید امروز، شــنبه 
2۹مهر ماه 1402، برای تشکیل پرونده اقدام کنند.مهلت ثبت اعتراض 5 روز اســت و داوطلبان تا اول آبان وقت 

دارند اعتراض خود را ثبت کنند.

ارائه مشاوره روانشناسی به افراد تحت پوشش »یاری برگ«
مدیر دفتر مشاوره معاونت سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور:بیش از 5۶هزار »یاری برگ« به افراد 
بی بضاعت برای دریافت خدمات روانشناسی و مشاوره در سال گذشته داده شده است. خدمات مشاوره به این 
افراد از طریق مراکز مشاوره غیردولتی ارائه می شود و هزینه آن توسط سازمان بهزیستی پرداخت خواهد شد.

محمد حیدری؛  پژوهشگرحوزهخانواده

از آنجا که می گویند »شکم، همیشــه حرف اول را می زند«، می توان ادعا کرد بلاگرهای غذا، فود 
تیسترها و موکبانگ و ایتینگ شوها، همان وارثان مدرن پیش مرگان، چشندگان، آشپزباشی ها و 
مزه چی های خاصه دربار شاهان مختلف جهان هستند. افرادی که گسترش فضای مجازی، مبانی نظام 
سرمایه داری و غذاها به عنوان جذاب ترین موضوع برای تولید محتوا، دستمایه سودآوری های نجومی شان شده و در این گذار، خورد 
و خوراک یا غذا را که سرخط اصلی کارشان است، به حاشیه و گاه حتی به خطا کشانده اند. بلاگرها و اینفلوئنسرهایی که از پشت پرده 
صفحات پرمخاطب خود و با ثبت تصاویر اشتهاآور و ساخت ویدئوهای ولع آمیز، آدرس های غلط برای داشتن سبک غذایی سالم می دهند.

سحر جعفریانگزارش
روزنامهنگار

معده های ویل!
قراربودبلاگرها،ذائقهسازوطراح
سبکوسلیقهغذاییسالمومفید
برایدنبالکنندگانشانباشندکه
باتبلیغانواعدستورپختغذاهای
مغــذی،معرفیسرآشــپزهای
متخصصورستورانهایخوب،
بهرســالتآگاهیبخشــیادای
دینیکردهباشــند،امــااینطور
نشد.استراتژیشاناینگونهشد
کهبهرســتورانهایمختلفدر
شهر،کشوریاحتیسراسرجهان
سربزنندوباحرصوآزیبیحد
وحصرمقابلمیــزخوشرنگو
لعاب،بنشینند!درواقعفودبلاگرها
همازآنغذاهــایخاصوگران
نوشجــانمیکننــدوهمدر
ازایتبلیغاتآنرســتورانهادر
صفحاتمجازیشان،درآمدهای
هنگفتبهجیبمیزنند.دراین
میانبــرایمخاطبهــماثری
جزحســرتوآه،مصرفزدگی،
اسراف،تلاشسختوبیهودهبرای
دســتیابیبهآننوعخاصغذایا
رستورانمعروفومیلبهخوردن
غذاهایناسالموفرآوریشدهباقی

نمیماند.

نان فودبلاگرها در فرار از زندگی
محمدثامنی،جامعهشناسومدرسدانشگاهمیگوید:»یکی
ازمهمتریناقشــارجامعهکهدرشــبکههایمجــازیحضور

دارندوممکناســتتحتتأثیرمحتواهایاینشــبکهها
قرارگیرند،بانوانخانهدارومادرانهســتند؛قشــریکه

سالهاستازموجهایمختلفرادیو،صفحاتگوناگون
مجلههایآشــپزیوبرنامههایمتنوعتلویزیونیبا
رویکردخانهداریبهصفحاتبلاگرهایمجازیازجمله
فودبلاگرهامهاجرتکردهاند.بماندکهاینمهاجرتبه
زیرساختهایفرهنگینیازداشتتاضمندربرگیری
سوادرسانه،ازفریب،انحطاطوسقوطفکری،اخلاقیو

اجتماعیمخاطبجلوگیریکند.«

درواقع یادگیری نیست
ثامنیمیافزاید:»مخاطباگرســوادرسانهنداشته
باشــدبهدنبالکنندهمنفعلیتبدیلخواهدشدکه
درســایهآنچهدرفضایمجازیوسایبریمشاهده
میکندازجملــههمینمحتواهاییکــهازطریق
فودبلاگرهاتولیدمیشوند،ایدئولوژی،جهانبینی
وزندگیخودرابهمــرگتدریجیدچارخواهد
کرد.نتایجعلمیدراینحوزهبهمامیگویدهدف
دنبالکننــدگانصفحاتمجازیوســایبریاز
تماشایصفحاتبلاگرهادرظاهرآموزشنکات

خانهدارییاآشپزیاست.

هدف دنبال کنندگان 
صفحات مجازی و سایبری 
از تماشای صفحات بلاگرها 

در ظاهر آموزش نکات خانه داری 
یا آشپزی  است
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7مصدوم در زمین لرزه »خان زنیان« 
ســاعت 2:13 بامداد جمعه )28مهر(، زمین لــرزه ای به 
قدرت 4.9ریشتر منطقه »خان زنیان« واقع در شهرستان 
شیراز را لرزاند. این زمین لرزه در عمق 10کیلومتری اتفاق 
افتاد و 7نفر به دلیل فرار از حادثه احتمالی مصدوم شدند. 
به گفته مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس، 6مصدوم 
به صورت سرپایی مداوا و از بیمارستان مرخص شدند. فرهاد 
سعدی به همشهری گفت: »فقط یک نفر به دلیل ترس از 
زلزله از ارتفاع سقوط کرد که منجر به شکستگی پا شد و در 
حال حاضر در بیمارستان بستری است.«  شدت این زلزله به 
حدی بود که در کلانشهر شیراز نیز احساس شد. مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری فارس اعلام کرد که در حال حاضر 
شرایط عادی است و شهروندان روال عادی زندگی خود را 
انجام می دهند. با وجود ایــن، دقایقی بعد از زلزله اقدامات 
اولیه در خان زنیان صورت گرفت. سعدی عنوان کرد: »در 
زمان وقوع زلزله، تیم های امــداد بلافاصله به منطقه اعزام 
شدند و ستاد بحران در محل بخشداری تشکیل جلسه داد. 
در این جلسه تصمیماتی گرفتیم تا به نگرانی های شهروندان 
از پس لرزه های احتمالی رسیدگی شود. مکان هایی برای 
اسکان اضطراری درنظر گرفته شد تا هر زمان که شهروندان 
عزیز تمایل داشته باشند در این مکان ها به طور موقت مستقر 
شوند.«  مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس تأکید کرد: 
»با توجه به آسیب های احتمالی و خسارت هایی که ممکن 
است به برخی از منازل مسکونی وارد شده باشد، تیم های 
ارزیاب بنیاد مسکن در منطقه حضور دارند ولی هنوز گزارش 
کاملی برای اداره کل مدیریت بحران استانداری ارسال نشده 
است. به محض اینکه گزارش ها به دســت ما رسید، آن را 
اعلام خواهیم کرد. البته در برخی از دیوارهای ساختمانی 
ترک هایی مشاهده می شــود و به دلیل اینکه همه جوانب 
لحاظ شود، فعلا گزارش خســارت مالی اعلام نشده و در 

دست بررسی است.« 

تکرار زلزله در استان ها
در هفته های اخیر زمین لرزه 4بار هرات افغانستان را لرزاند و 
شدت آن به قدری بود که برخی از شهرهای استان خراسان 
رضوی ازجمله مشــهد لرزید تا مردم این استان با رعب و 
وحشت مواجه شوند. البته زمین لرزه هرات خسارت مالی و 
جانی در خراسان جنوبی در پی نداشت. هفته قبل همچنین 
زمین لرزه   هایی در برخی از نقاط اســتان ایلام و هرمزگان 
رخ داد که این زمین لرزه ها نیز خساراتی نداشت. اکنون نیز 
زمین لرزه در خان زنیان استان فارس موجب رعب و وحشت 
شهروندان شده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
فارس گفــت:  »اعضای هلال احمر کــه در منطقه حضور 
دارند، توصیه های فنی خود را به شهروندان ارائه می دهند. 
خوشبختانه شهروندان برای اســکان اضطراری مشکلی 
ندارند و توصیه ما این است که شهروندان خونسردی خود 
را در این شرایط حفظ کنند.« فرهاد سعدی اضافه کرد: »در 
سال های گذشته در برخی از روستاها مشابه همین زمین لرزه 
و پس لرزه هایي را داشتیم و توسط بنیاد مسکن مقاوم سازی 
شد و خانه هایی که مقاوم سازی شده، در زمین لرزه بامداد 
جمعه 28مهرماه دچار ترک خوردگی نشدند.« خان زنیان 
در 39کیلومتری جنوب غربی شــیراز مرکز استان فارس 

قرار دارد.

کوتاه تر  از گزارش

زنان 

عمران 

آب و هوا

افتتاح هفتمین پارک بانوان مشهد
اولین بار، شــهر »هلنا« در ایالــت »مونتانا«ی آمریکا در ســال 
1913صاحب پارکی اختصاصی برای بانوان شد، بعد از آن، پارک 
بانوان میامی در ســـال 1992ساخته شد و بعدتر، مرکز پزشکی 
دانشگاه اوهایو برای بررسی تأثیر پارک بر سلامت زنان بیمار، پارک 

زنان را ایجاد کرد.
این تاریخچه و مطالعه های صورت گرفته موجب شد پارک بانوان 
در مناطق دیگری از جهان هم ساخته شود، اما اولین بار در ایران، 
یک دهه پیش بود و شــهر بروجرد صاحب پارک بانوان شــد، این 
پارک در سال1380در زمینی به مساحت بیش از 40 هزار مترمربع 
طراحی شد و به بهره برداری رسید. بعد از آن شهرهای دیگری هم 
 به این فهرست اضافه شدند؛ ارومیه، تبریز، همدان، تهران، سمنان
و... . قانونی در دهه های قبل تصویب شد که می گفت در هر استان 
حداقل یک پارک یا بوســتان به زنان اختصــاص یابد. به گزارش 
همشهری، در روزهای اخیر هم خبر رســید که کلانشهر مشهد، 

شاهد افتتاح هفتمین پارک بانوان خود بوده است.
پیش از این، »حجاب«، نخستین پارک اختصاصی بانوان در مشهد، 
»ریحانه« بزرگ ترین پارک بانوان شــرق کشــور، »باغ رز« پارک 
ملت، »گلایــل«، »وحدت« و »ارم« به بانوان اختصاص داشــتند 
و حالا بوســتان 7 هکتاری بانوان »وکیل آباد« با نام »شــهربانو« 
افتتاح شده است. شــهردار مشهد در حاشــیه آیین افتتاح پارک 
تخصصی »شــهربانو« گفت که این بوســتان با مساحت 7هکتار 
مختصات منحصر به  فردی دارد و فضایی نوین و مناسب در اختیار 
بانوان مشــهدالرضا)ع( قرار داده است. »محمدرضا قلندر شریف« 
افزود: بوســتان شــهربانو با چهارونیم هکتار فضای سبز، سومین 
بوستان بزرگ کشــور ویژه بانوان مشهدی است که کلنگ ساخت 
آن در ســال 1397 به زمین خــورد و اکنون احــداث آن با ۵۵0 
میلیارد ریال اعتبار به اتمام رسیده است. به گفته او، وجود 2 زمین 
روباز ورزشــی برای تنیس و دیگر فعالیت های ورزشی به مساحت 
1800مترمربع، مسیر یک کیلومتری سلامت پیاده روی با امکاناتی 
مثل ســکوهای یوگا، تجهیزات بدنســازی و ورزش تی.آر.ایکس 

ازجمله امکانات این بوستان است.
شهردار مشهد با بیان اینکه این بوستان از فضای جنگلی برخوردار 
است، اظهار کرد: زمین بازی 2 هزار و ۵00 مترمربعی کودکان نیز با 
توجه به ویژگی جنگلی بودن بوستان طراحی و اجرا شده و وسایل 
آن کاملا چوبی اســت. همچنین برای اجرای برنامه های ویژه یک 

آمفی تئاتر 300 نفره در این مجموعه ساخته شده است.
پیش از این اعضای شورای شهر مشهد، از طراحی 14 بوستان در 
سطح شهر برای بانوان خبر داده بودند که قرار است تا سال آینده 

به بهره برداری برسندو بخش عمده آنها در حاشیه شهر قرار دارند.

احیای کارخانه شهد ناب یاسوج بعد از 16سال
ســید احســان عســکری، معاون اقتصادی اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد:  کارخانه صنایع تبدیلی آبمیوه و 
نوشیدنی میوه ای بدون گاز )شهد ناب( پس از ۱۶ سال انتظار به چرخه تولید بازگشت و ۵۰ نفر در آن مشغول 

به کار شدند. گوجه فرنگی استان در این کارخانه به پوره و رب تبدیل خواهد شد. 

مطالبات گندم کاران خوزستانی پرداخت شد
امید جهان نژادیان، مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان: مطالبات گندم کاران خوزستانی کامل پرداخت 
شد. در سال جاری بیش از یک میلیون و72۰هزار تن گندم به ارزش 2۵هزار و 7۱4میلیارد تومان از کشاورزان 

خوزستانی خریداری شد. 

بهره برداری از تونل شماره1 اربعین  
2 ماه دیگر 

پس از پایان مراســم اربعین حسینی و فروکش کردن تردد 
زائران از مرز مهران، تونل شــماره یک مسیر ایلام-مهران 
به منظور ادامه انجام عملیات عمرانی توســط اداره کل راه و 
شهرسازی استان ایلام مسدود شد. اکنون استانداری ایلام 
از تکمیل تونل شماره یک اربعین تا 2 ماه آینده خبر می دهد 
و می گوید: »چهار خطه شدن مســیر ایلام به مهران نقش 
مهمی در کاهــش تصادفات در ایام پرتــردد به ویژه اربعین 

خواهد داشت.«
حســن بهرام نیا روز جمعه در جریان بازدید از تونل شماره 
یک اربعین در مسیر ایلام به مهران عنوان کرد: »تونل های 
شماره یک و 2مسیر ایلام به مهران در اربعین امسال نقش 
بسیار مهم در تسهیل تردد زوار و روان سازی  ترافیک جاده ای 

در این مسیر داشتند.« 
او با بیان اینکه تونل شماره یک در اربعین امسال به صورت 
 موقت زیــر بار ترافیک رفت، یادآور شــد: »بعــد از اربعین

به ســرعت کار تکمیل این طرح آغاز شــده و هم اکنون در 
دست اجراست.«

به گفته بهرام نیا، بــا تکمیل این تونل و چهار خطه شــدن 
مسیر ایلام به مهران، شاهد کاهش میزان تصادفات جاده ای 
در ایام اربعین و در طول ســال خواهیم بود. استاندار ایلام 
اضافه کرد: »با تکمیل روشنایی تونل شماره یک، این پروژه 
طبق زمانبندی تعیین شده به بهره برداری خواهد رسید.«  
همچنین تونل شــماره2 اربعین به طول 740متر است که 

اکنون  در حال ساخت است.

 خراسان رضوی

خسارت بارندگی به 14روستای بابل 
روز جمعه 28مهر بارندگی شــدید و طغیان رودخانه ها در 
بندپی شرقی بابل استان مازندران 14 روستای این منطقه 
را درگیر کرد که سبب تخریب یک دهنه پل در این منطقه و 

قطع راه ارتباطی 7 روستا هم شد.
به گفته مدیرکل مدیریت بحران اســتان مازندران، میزان 
بارندگی  در بندپی شــرقی بابل حــدود 6۵، در محمودآباد 
 ۵۵و در برخــی از شهرســتان های مرکــز اســتان بالای

 30میلی متر بود.
حسینعلی محمدی به همشهری گفت: »طغیان رودخانه ها 
به زیرســاخت های جاده هــا و حوزه های کشــاورزی نیز 
خســارت هایی وارد کرده که میزان خســارت ها در دست 

بررسی است.«
مدیرکل مدیریت بحران اســتان مازندران عنوان کرد: »به 
واسطه حوضه آبخیز وســیعی که در بخش بابل و سوادکوه 
وجــود دارد و همچنین طغیــان رودخانــه کاری برخی از 
روستاهای بندپی شــرقی دچار خسارت شدند و دسترسی 
برخی روستاها مسدود شــد. به همین دلیل، ماشین آلات و 
تجهیزات لازم را به منطقه اعزام کردیم و خوشبختانه مسیر 

دسترسی به این روستاها بازگشایی شده است.« 
محمدی درباره اینکه آیا اهالی روستاهای آسیب دیده نیاز 
به اسکان اضطراری دارند، تأکید کرد: »اهالی روستاها نیاز 
 به اســکان اضطراری ندارند؛ ولی اســتانداری و همچنین
هلال احمر اقدامات لازم را انجــام داده و در صورت نیاز به 

اسکان اضطراری آمادگی کامل وجود دارد.«
با این حال، نیروهای امدادی، راه و شهرســازی، برق و آب 
و فاضلاب و نیروهای بســیجی در منطقــه حضور یافته اند 
و به گفتــه مدیــرکل مدیریت بحــران اســتان مازندران، 
خوشــبختانه طغیــان رودخانه ها در ایــن منطقه تاکنون 

خسارت جانی نداشته است.
 

بهداشت و درمان یزد در یک نگاه

فارسمازندران

ایلام

      20782078
تخت

بیمارستان دولتی

4545      درصد
مراجعه

5555      درصد
بیماران بستری

7070      درصد
بیماران سرپایی

      ۹72۹72
تخت

بیمارستان خصوصی

بیمارســتان تخصصی و فوق تخصصی بحران یزد  پنجشنبه 27 مهر با 
حضور  داود منظور، معاون رئیس جمهوری و رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه کشور افتتاح شد. این بیمارستان با هدف پوشش منطقه جنوب 
شرق کشور از طرح های مصوب سفر اول رئیس جمهوری و هیأت دولت 
به استان یزد در سال گذشته است. بهســازی و بازسازی بیمارستان 
بحران یزد از سال 1399آغاز شد و درحالی که میانگین ساخت مراکز 
بیمارستانی در کشور 5تا 1۰ سال است، این مرکز بیمارستانی در کمتر 

از 3سال به بهره برداری رسید.

گروه ایرانشهرگزارش

نخستین بیمارستان بحران 

بیمارستان بحران یزد، در واقع نخستین بیمارستان بحران کشور محسوب می شود 
که می تواند کمک  بزرگی به بخش درمان استان در زمینه های مختلف داشته باشد. 
این مرکز درمانی همچنین در مواقع ضروری و بحران مانند اپیدمی کرونا، تروماها 
و حوادث غیرمترقبه جهت ارائه خدمات درمانی به بیماران فعالیت می کند. ساخت 
بیمارستان بحران کمک می کند تا دیگر بیمارستان ها بتوانند در زمان بروز هرگونه 
بحران طبیعی به خدمات تخصصــی و فوق تخصصی خود پرداختــه و از تعطیلی 

بخش های مهم آنها جلوگیری شود؛ مانند آنچه در دوره پاندمی کرونا شاهد بودیم.

ماجرا از کجا شروع شد؟ 

بیمارستان »فرخی« قدیم، »شــهید رهنمون« فعلی و حالا نخستین بیمارستان 
بحران کشور، از قدیمی ترین بیمارستان های یزد است که در سال 1314به صورت یک 
بهداری تاسیس شد. این بهداری در سال 1321 به یک بیمارستان تبدیل شد که در 
سال 1326 به بهره داری رسید. در سال 13۵8 نخستین بخش اطفال در استان در این 
بیمارستان برپا شد، در سال 1363 تغییر نام داد و در سال 1366 اورژانس بیمارستان 
نیز به مجموعه اضافه شد. عملیات ساخت ساختمان جدید بیمارستان شهید رهنمون 
یزد در سال 1386 آغاز شد و طی 7 ســال و در تاریخ 19 اسفند 139۵در زمینی با 

زیربنای 30 هزار مترمربع در 9 طبقه به سرانجام رسید. 
بعد از آن تصمیم گرفته شــد که ســاختمان قدیمی در مجاورت ساختمان جدید، 
بهسازی و بازسازی شود تا هم در شرایط عادی 126تخت به ظرفیت بیمارستان اصلی 
اضافه کند و بخش های چشم پزشکی، زنان و زایمان، گوش و حلق و بینی، نورولوژی، 
اتاق عمل، مراقبت های ویژه بزرگسالان و نوزادان و اطفال را داشته باشد و هم در زمان 

بحران، بلافاصله تخلیه شود و در اختیار ستاد بحران قرار گیرد.

چرا یزد مهم است؟

دلایل زیادی وجود دارد که یزد را هم درباره درمان جنوب شــرق و هم در حوزه مدیریت 
بحران )بهداشــت و درمان( مهم می کند تا میزبان بیمارستان بحران جنوب شرق کشور 
باشد. آمارها نشــان می دهد یزد جزو ۵استان برتر کشــور در حوزه درمان است که با 13 
بیمارستان دولتی و 2078تخت فعال، 7بیمارستان خصوصی و 972 تخت فعال در حال 
ارائه خدمات درمانی و بهداشتی به شهروندان استان و ساکنان مناطق جنوب و شرق کشور 
است. 3۵تا 4۵درصد مراجعه به یزد از اســتان های هم جوار به ویژه سیستان وبلوچستان، 
کرمان و هرمزگان است و از این عدد ۵0درصد مربوط به بیماران استان سیستان وبلوچستان 
است که در پایین ترین رتبه از نظر شــاخص های بهداشت و درمان قرار گرفته. همچنین 
مسئولان این استان اعلام کرده اند که 4۵ تا ۵۵ درصد از بیماران بستری در بیمارستان های 

یزد و 70 درصد بیماران سرپایی را افراد غیربومی شامل می شوند. 
وعده افزایش سرانه تخت های بیمارستانی

سرانه تخت بیمارســتانی در اســتان یزد 2.24 تخت به ازای هر 10 هزار نفر است 
درحالی که این سرانه در کشور 1.8و در میانگین جهانی 3.1است. حالا گفته می شود 
علاوه بر بیمارستان افتتاح شده بحران در یزد، تعدادی بیمارستان در مناطق مختلف 
استان در دست ساخت است که با بهره برداری از طرح های حوزه بهداشت و درمان 
استان، ســرانه تخت های بیمارســتانی افزایش می یابد. مجید دهقانی زاده، رئیس 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی یزد این خبر را داد و با بیان اینکه 3بیمارستان در 
شهرهای میبد، مهریز و اشکذر تا پایان سال به بهره برداری می رسد، گفت که تکمیل 
بیمارستان مهریز، اعتبار نیاز دارد. همچنین دیگر طرح ها یعنی بیمارستان شهرستان 
بافق با 7۵ درصد پیشرفت فیزیکی، برای تکمیل به 1200میلیارد ریال اعتبار نیاز 
دارد، بیمارستان اردکان با پیشــرفت فیزیکی 8۵ درصد نیازمند 600 میلیارد ریال 
اعتبار است، بیمارستان روانپزشکی شهرستان تفت با 4۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
به 4۵0 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد و بیمارســتان ابرکوه نیز با 3۵ درصد پیشرفت 

فیزیکی برای تکمیل به 7۵0 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. 
داود منظور، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور هم طی 
سفری که به بهانه افتتاح بیمارستان بحران یزد داشت، در سفر به شهرستان مهریز 
درباره تامین اعتبار لازم برای تکمیل بیمارستان 1۵0 تختخوابی فاطمه الزهرا)س( 
مهریز قول مساعد داد.  بیمارستان مهریز که تا 30 سال آینده پاسخگوی نیاز مردم 
شهرستان خواهد بود، با پیشرفت فیزیکی 9۵ درصد  با زیربنای 9 هزار مترمربع در 
دست ساخت است که ۵0 درصد این طرح خیری اســت و برای تکمیل آن به 600 

میلیارد ریال اعتبار دیگر نیاز است.

52405240    مترمربع
مساحت

126126    تخت
ظرفیت

13۹۹
آغاز ساخت

1402
بهره برداری

کار جهادی

بازسازی و تجهیز بیمارستان بحران یزد با اعتبار بیش از 27۰ میلیارد تومان 
در سال 1399آغاز شد، سال گذشته در مصوبه های سفر رئیس جمهوری به 
یزد گنجانده شد و   طی 3سال به ســرانجام رسید. گفته می شود میانگین 
ســاخت مراکز بیمارستانی در کشــور 5 تا 1۰ سال اســت، اما این مرکز 
بیمارستانی در کمتر از 3ســال مورد بهره برداری قرار گرفته است. این 
بیمارستان 524۰مترمربع زیربنا دارد و دارای 12۶ تخت بیمارستانی است 
که 33 تخت آن تخت ویژه است و دارای ۶اتاق عمل و بخش های زنان، داخلی، 
اعصاب، چشم و گوش و حلق و بینی است. معاون توسعه مدیریت و منابع 
دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد در حاشیه آیین بهره برداری از 
بیمارســتان بحران فرخی گفت که این بیمارستان بحران با هدف پوشش 
منطقه جنوب شرق کشور افتتاح شده است و مهم ترین مزیت آن، جدا بودن 
آن از ساختمان اصلی و در عین حال، همجواری با آن است تا در کوتاه ترین 
زمان ممکن خدمات لازم پزشکی، پرستاری و پشتیبانی را از بیمارستان 
اصلی دریافت کند. حسین ابوالحسینی افزود: این بیمارستان از طرح های 
ملی اســت که بهره برداری از آن کمک  بزرگی به بخش درمان استان در 
زمینه های مختلف می کند و در زمان بروز هرگونه بحران به خدمات تخصصی 
بدون درگیر شدن در موارد اورژانسی ادامه می دهد و از تعطیلی بخش های آن 

همانند آنچه در بروز  و شیوع ویروس کرونا اتفاق افتاد، جلوگیری می شود.

مکث

 بیمارستان بحران، در زمان بحران 
به خدمات تخصصی بدون درگیر 
شدن در موارد اورژانسی ادامه 

می دهد و از تعطیلی بخش های آن 
 همانند   دوره کرونا  
جلوگیری می شود.  

3.11.82.2

امکانات موجود سرانه تخت به ازای هر ۱۰ هزار نفر
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مسیر

نخستین بیمارستان بحران جنوب شرق کشور با 126تخت در استان یزد به بهره برداری رسید 
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جهان به احترام کندوان ایستاد
روستای صخره ای کندوان بین 500روستای هدف گردشگری کشور و 200روستای جهانی، برترین دهکده گردشگری جهان شد 

نقل قول خبر

پیشنهاد ایران به 
تاجیکستان برای لغو روادید

و  میراث فرهنگــی، گردشــگری  وزیــر 
صنایع دســتی در دیــدار با رئیس ســازمان 
گردشگری تاجیکستان، پیشنهاد لغو روادید 
بین 2کشــور را مطرح کرد که با اســتقبال 

تاجیکستان مواجه شد. 
به گــزارش وزارت میراث فرهنگــی، عزت الله 
ضرغامی که برای شرکت در اجلاس سازمان 
جهانی گردشگری به ازبکســتان سفر کرده 
بود با کمال الدین مومن زاد، رئیس ســازمان 
گردشگری جمهوری تاجیکســتان دیدار و 
اعلام کرد: به مقامات تاجیکســتان پیش تر 
پیشنهاد داده بودم گردشگری ارزان قیمت را 

بین ایران و تاجیکستان برقرار کنیم. 
و  میراث فرهنگــی، گردشــگری  وزیــر 
صنایع دســتی گفت: ایــن پیشــنهاد مورد 
اســتقبال مســئولان عالی رتبه تاجیکستان 
قرار گرفته بــود و در دیدار با آقای رئیســی، 
رئیس جمهوری ایران نیز مقامات تاجیکستانی 
این موضوع را مطرح کرده بودند. اعتقاد دارم 
راه مردم ایران و تاجیکستان باید راهی روان و 

ارزان قیمت باشد.
وزیر میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی خطاب به رئیس ســازمان گردشگری 
تاجیکســتان گفت: سطح گردشــگری بین 
2کشور باید بیش از آنچه الان است، باشد تا با 
توجه به اشتراکات فرهنگی و زبانی بین ایران 
و تاجیکستان شاهد سفر مردم 2 کشور باشیم.

ضرغامی گفت: یکــی از موضوعاتی که باید 
انجام داد لغو روادید است و امیدواریم به زودی 
لغو روادید ایران با تاجیکســتان انجام شــود 
و تاجیکســتان نیز این لغو روادید را متقابلا 

انجام دهد. 
کمال الدیــن مومــن زاد، رئیــس ســازمان 
گردشگری تاجیکستان نیز در این دیدار گفت: 
ســفر زمینی گردشگران 2کشــور پیشنهاد 
خوبی است و کشور تاجیکستان برای اقدام در 

این موضوع آماده  است. 
رئیس سازمان گردشگری تاجیکستان ادامه 
داد: ایران و تاجیکستان در حوزه های مختلف 
گردشگری دارای ظرفیت هســتند و باید از 
این ظرفیت ها به نحو مطلوب اســتفاده کرد 
و هرکاری که برای رشد و تقویت گردشگری 
بین ایــران و تاجیکســتان باشــد، کوتاهی 
نخواهیم کرد. رئیس ســازمان گردشــگری 
تاجیکستان افزود: برای رشــد دادن صنعت 
گردشگری و رونق آن باید تلاش بیشتری کرد 
و ما در این باره آماده هستیم تا با برنامه خوب 

بتوانیم این را عملی کنیم.

تمایل عربستان برای 
تبادل گردشگر با ایران

وزیر گردشگری عربستان سعودی پیشنهاد 
امضای تفاهمنامه همکاری گردشــگری با 
ایران را ارائــه داد و گفت: تمایل داریم تعداد 
بیشتری از ایرانیان به عربستان سفر کنند و 
متقابلا از عربستان نیز گردشگرانی به ایران 
بروند. به گزارش ایرنا، احمد الخطیب، وزیر 
گردشــگری عربستان ســعودی در دیدار با 
عــزت الله ضرغامی، وزیر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی گفت: بسیار 
خوشــحالم که روابط بین ایران و عربستان 
مجددا گســترش یافته اســت. براســاس 
ملاقات های دوجانبه که انجام شده در حوزه 
گردشگری با ایران همکاری خواهیم کرد. من 
حتما سعی می کنم در این رویداد گردشگری 

ایران شرکت کنم.
الخطیب با اشــاره بــه ســرمایه گذاری های 
عربستان در حوزه گردشگری افزود: قصد داریم 
تحولات صنعت گردشگری را جدی تر پیگیری 
و کمک کنیم ســازمان جهانی گردشــگری 
)UNWTO( قوی ترشــود و مرکز ســازمان 
جهانی گردشگری را از مادرید اسپانیا به ریاض 

منتقل کنیم.
وی ادامه داد: گردشــگری بسیار مهم است و 
معنای صلح آشتی و امنیت را به ارمغان می آورد 
و بسیار خرسند خواهیم بود که در خاورمیانه 
شاهد ثبات باشــیم. ما برای شکوفایی روابط 
هرچه بیشتر ایران و عربستان بسیار مشتاقیم 

و تلاش می کنیم.
وزیر گردشــگری عربستان پیشــنهاد کرد: 
یک یادداشــت تفاهم همکاری دوطرفه امضا 
شود تا در حوزه گردشــگری در آینده شاهد 
همکاری های بیشتر باشیم. این یادداشت تفاهم 
می تواند متمرکز بر آموزش و نیز توسعه روابط 
گردشگری بین ایران و عربستان باشد؛ به عنوان 
مثال از ایران افرادی برای تشــرف به حج به 
عربستان می آیند و تمایل داریم تعداد بیشتری 
از ایرانیان به عربستان سفر کنند و متقابلا نیز 
تمایل داریم از عربســتان نیز گردشگرانی به 

ایران سفر کنند. 
وزیر میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی کشورمان نیز در این دیدار گردشگری 
را پیشــران صلح و رابطه صمیمانه پایدار بین 

کشورها و ایران و عربستان خواند. 
او گفت: پیشنهاد انعقاد تفاهمنامه گردشگری 
ایران و عربستان مورد تأیید است و ایران هم 
پیشنهادهایی مانند برگزاری تورهای تلفیقی 
دارد که می تواند از نقاط مختلف دنیا به مقصد 

ایران و عربستان اجرایی شود.

خبر

 خبرخوان
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روستای تاریخی کندوان در آذربایجان شرقی به عنوان نخستین دهکده 
جهانی ایران در فهرست روستاهای جهانی شده سازمان جهانی جهانگردی 
قرار گرفت. با این اتفاق حالا کندوان در جمع 67دهکده جهانی از 40کشور 

قرار گرفته تا تبدیل به نخستین مقصد جهانی روستاگردی ایران شود. 
این اتفاق در اجلاس جهانی سازمان جهانی جهانگردی در شهر سمرقند 
ازبکستان رخ داد و حالا ایران نیز پس از گذشــت 3سال که از تصمیم 
سازمان جهانی جهانگردی برای تشکیل پرونده روستاهای جهانی هدف 
گردشگری می گذرد، صاحب نخستین دهکده جهانی شده و کندوان از این 

پس میزبان رویدادها و بازدید گردشگران خارجی خواهد شد.
اما 8روستا از ایران برای ثبت در فهرست دهکده های گردشگری جهان به 

سازمان جهانی جهانگردی زیرمجموعه سازمان ملل معرفی شده بودند که 
غیراز کندوان هیچ کدام از آنها نتوانستند 9شاخص اصلی سازمان جهانی 
جهانگردی برای ثبت در فهرست دهکده های جهانی را بیابند. این موضوع 
البته شامل روستاهای ایرانی معرفی شده نبود بلکه 200روستای دیگر از 
کشــورهای مختلف جهان نیز برای ثبت در فهرست دهکده های جهانی 
معرفی شده بودند که کندوان توانست با کسب تمامی 9شاخص سازمان 
جهانی جهانگردی، رتبه برتر دهکده های جهانی در سال 2023را کسب کند.

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

کندوان چگونه جهانی شد؟برتری کندوان بین 200روستای جهان
علی اصغر شــالبافیان، معاون گردشگری: 
در پی ارائه پرونده 8روســتا به ســازمان جهانی 
گردشگری )UNWTO(، روستای کندوان استان 
آذربایجان شرقی به عنوان نخستین روستای ایران 
در فهرست بهترین دهکده های جهانی گردشگری 
ثبت شد. روستای کندوان استان آذربایجان شرقی 
در رقابت با بیش از 200روســتا از کشــورهای 
مختلف توانست در فهرست دهکده های جهانی 
سازمان جهانی گردشگری جای بگیرد. 8روستای 
کشورمان ازجمله »کندوان« آذربایجان شرقی، 
»بیشه« لرســتان، »میمند« کرمان، »سهیلی« 
قشم، »پالنگان« کردستان، »قاسم آباد« گیلان، 
»کندلوس« مازندران و »ابیانــه« اصفهان برای 
شرکت در این رقابت از سوی معاونت گردشگری 
معرفی شده بودند که از این بین روستای کندوان 
توانســت با کسب امتیازها و شــاخصه های لازم 
در جایگاه روســتاهای جهانی ثبت شود. انتخاب 

بهترین دهکده گردشگری از سال 202۱ توسط 
سازمان جهانی گردشگری )UNWTO( دنبال 
می شــود و هدف از این اقدام تبدیل گردشگری 
به محرک توســعه روســتایی و رفاه روستاییان 
اســت. تا امروز ۷۶روستا از ۴0کشــور به عنوان 
بهترین دهکده های جهانی گردشــگری معرفی 
شده اند و حالا جمهوری اسلامی ایران نیز با ثبت 
کنــدوان در این مجموعه جایــگاه ویژه ای دارد. 
مزیت های انتخاب روســتای جهانی را می توان 
به معرفی در سطح بین المللی به عنوان نمونه ای 
برجسته از یک مقصد گردشگری روستایی، ارائه 
گواهی امضا شده توسط دبیرکل سازمان جهانی 
گردشگری، دارا شدن فضایی برای تبادل تجربیات 
و آموزش، امکان شرکت در رویدادهای مرتبط با 
توسعه روستایی و گردشگری و در نهایت معرفی 
کشور صاحب روســتا در ابعاد و زوایای مختلف 

گردشگری دانست.

مصطفی فاطمی، مدیرکل دفتر گردشگری 
داخلی: یکپارچگی با محیط، حفظ محیط زیست 
و فرهنگ  بومی به عنوان شــاخصه اصلی انتخاب 
دهکده های جهانی و گردشــگری بایــد اولویت 
حکمرانان محلی باشــد. ثبت کنــدوان به عنوان 
نخســتین روســتای ایران در فهرســت بهترین 
دهکده های جهانی گردشــگری حالا نویدبخش 
ایران برای جهانی شــدن دیگر روستاهای کشور 
است. روستاهای جهانی و دهکده های گردشگری 
دارای زیرساخت های توسعه پایدار و با  پیرامون خود 
منطبق هستند. مردم این روستاها آموزش  مناسب 
برای حفظ محیط زیســت، فرهنگ هــای بومی و 
داشــته های فرهنگی و البته تولید محتوا دیده اند. 
جامعه محلی نقش کلیدی در توسعه گردشگری این 
مناطق دارد و با حفاظت از منابع و جاذبه های روستا 
با محیط یکپارچه اســت. گردشگری حالا اولویت 
حکمرانان محلی این روستاهاست. زنجیره حفظ 

گردشــگری در این مناطق کامل شده و ارتباطات 
بین المللی به واسطه حضور گردشگران نیز برقرار 
شده اســت. تکمیل پرونده کندوان یک سال طول 
کشــید و پس از شناسایی 500روســتای هدف 
گردشگری به 30و ســپس به 8روستا رسیدیم که 
پرونده آنها با جزئیات تکمیل شد. نواقص بسیاری 
نیز وجود داشت و سعی کردیم برخی نواقص در طول 
تکمیل پرونده برطرف شود. رایزنی های گسترده ای 
نیز شــکل گرفت تا این اتفاق مبارک رقم بخورد. 
کندوان نخستین روستای ایرانی است که در فهرست 
دهکده های جهانی قرار گرفته و بلافاصله پس از ثبت 
جهانی در ۱20کشور جهان معرفی شد. همکاری 
مدیران محلی و وزارت میراث فرهنگی برای معرفی 
روستای کندوان به عنوان روستای نمونه گردشگری 
به دنیا بسیار اهمیت داشت و حالا نوبت ساکنان این 
دهکده جهانی اســت که با کمک دستگاه ها نقش 

اصلی را در توسعه گردشگری کندوان ایفا کنند.

کندوان، کاپادوکیه و داکوتا
3روستای صخره ای جهان در 

ایران، ترکیه و آمریکا

قدمت 
صخره های 

روستای کندوان

7000
سال

قدمت 
سکونت 
در روستا

7000
سال

تعداد خانوارهای 
ساکن در 

روستای کندوان

117
خانوار

ارتفاع روستا از 
سطح دریا

2200
متر

تعداد گردشگران 
سالانه

300000
گردشگر

در دوران حمله مغول 
مردم دستکندهای 

کندوان را احداث کردند 
و برای حفظ جان به آنها 

پناه می بردند.

دلیل 
نامگذاری

نام روستایی که 
ساکنانش کندوان را 

احداث کردند.

حیله ور

9شاخص UNWTO برای ثبت 
جهانی کندوان

»دارا بودن منابع فرهنگی«، 
»معرفی«، »حفاظت«، »پایداری 
اقتصادی و محیطی و اجتماعی«، 
»پتانسیل گردشگری«، »توسعه و 

یکپارچگی زنجیره ارزش«، »حاکمیت 
و اولویت بندی گردشگری«، 
»بهداشت«، »ایمنی و امنیت«

کندوان
تنها روستای صخره ای 

زنده جهان

محصولات کندوان
عسل، لبنیات، آب معدنی، گردو، گیاهان دارویی، شیره انگور، بادام، زردآلو و آلبالو

کشاورزی، باغداری و دامداری
شغل ساکنان روستای کندوان

محل قرارگیری
صخره های 
آتشفشانی 

شهرستان اسکو 
در کوهپایه 

سهند

ن 
دوا

 کن
ده

ی ش
هان

ی ج
ستا

 رو
ی با

نای
آش

تعداد 
روستاهای 
گردشگری 
ثبت جهانی 
شده از سال 
2021تاکنون

76
روستا

دارای 
دهکده های 
گردشگری 
ثبت جهانی 

شده

40
کشور

کندوان، بیشه، میمند
سهیلی، پالنگان، قاسم آباد، کندلوس و ابیانه

روستاهای معرفی شده برای ثبت 
در شبکه دهکده های جهانی گردشگری

عدد خبر

بومگــردی بــا حضور 
معــاون رئیس جمهور و 
رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه در بافت تاریخی 
یزد افتتاح شــد. برای 
راه انــدازی این 2واحد 
16میلیارد  بومگــردی 
تومان ســرمایه گذاری 
شــده اســت. هریک 
از این واحدهــا دارای 
6اتاق است و برای 10نفر 
اشــتغال ایجاد می کند. 
شهر یزد حالا 43اقامتگاه 

بومگردی دارد.

  2
اقامتگاه

صنایع دســتی کلات در 
خراســان رضوی برای 
ثبت جهانی از ســوی 
معاون امور زنان و خانواده 
پیشنهاد  رئیس جمهور 
شد. انســیه خزعلی در 
سفر به شهرستان کلات 
اعلام کرد: »نوار بافی«، 
»ابریشم بافی« و »گلیم 
اقــداش« 3محصــول 
شهرستان کلات هستند 
که امــکان ثبت جهانی 

دارند.

  3
محصول 

ارسال بیانیه نشست 
میراث ناملموس و 

تاب آوری در برابر تغییر 
اقلیم به یونسکو

آتوســا مومنی، رئیس 
مرکز مطالعات منطقه ای 
پاســداری از میــراث 
فرهنگــی ناملموس در 
آســیای مرکزی و غربی 
نشست  بیانیه  یونسکو: 
میراث  زیرمنطقــه ای 
ناملموس و تاب آوری در 
برابر تغییــرات اقلیمی 
براساس تجربیات زیسته 
کشورهای آسیای غربی و 
مرکزی به یک توصیه نامه 
تبدیــل و به یونســکو 

ارسال می شود.

توضیح ایران به 
یونسکو درباره 

وضعیت مسجد جامع 
عباسی اصفهان 

علــی دارابــی، معاون 
میراث فرهنگی: وضعیت 
میراث جهانی ایران مثل 
مسجد جامع عباسی برای 
تمام دنیا مهم است و همه 
مدیــران میراثی در این 
رابطه وظیفه پاسخگویی 
دارند. وضعیت مســجد 
در  عباســی  جامــع 
شــرایط فرونشســت 
نه تنها برای خبرنگاران 
مهم  میراث فرهنگــی 
اســت، بلکه برای همه 
اهمیــت دارد. در همین 
رابطه به یونســکو نیز 

توضیح داده ایم.
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چطور فریب نخوریم؟ 
تکنیک»بزرگنماییوکوچکنمایی«

دراینروشباانواعواقسامترفندهایرسانهای،یکمسئله
»بزرگنمایی«شــدهوبزرگترازواقعیتخودجلوهداده
میشودیابهطورمشــابه،یکچیز»کوچکنمایی«شدهو

کمترازآنچههست،جلوهدادهمیشود.
درنتیجهممکناســتمادربارهبرآورداهمیتآنموضوع
دچاراشتباهشویموآنرابااهمیتتریاکماهمیتترازحد

خودتصورکنیم.

مقابله با این تکنیک:
فرمولمقابلهکردنبااینروشفریب،بسیارسادهاست.در
مواجههبابزرگنمایییــکواقعه،کوچکنماییکنیدودر
مواجههباکوچکنماییآن،بزرگنماییرادردســتورکار
خودقراردهیدتاآنواقعهبهحقیقتخودنزدیکشــود؛
چراکهبایدتصویرارائهشــدهازهرچیز،متناسببااهمیت
واقعیآنباشد؛نهبزرگترونهکوچکتر.البتهسعیکنید
ایــنکاررابااســتدلالهایقویوارائهمســتنداتکافی

انجامدهید.

فضایمجازی،عاملافزایشتجملگرایی
معصومه نصیری، دبیرکل باشگاه مدیریت رسانه و توسعه سواد رسانه ای یونسکوی ایران: بلاگرها و اینفلوئنسرها 
تأثیراتی بر سبک زندگی مردم و رفتار آنان گذاشته اند، مانند تجمل گرایی، میل شدید به دیده شدن، فخرفروشی و 

... . دلیل آن اقتصادی است؛ چرا که تبلیغات انجام  شده، هرچه بیشتر دیده شود، سود بیشتری دارد. 

تلاشمذبوحانهرژیمصهیونیستیبرایبازسازیخودبارسانه
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: تلاش مذبوحانه رژیم صهیونیستی برای بازسازی خود 
از طریق خلق تصویر جعلی رسانه ای است. دوره سلطه رسانه های غربی به پایان رسیده است. در جدیدترین 

نظرسنجی منتشر شده، بسیاری از اروپاییان مدافع حقوق فلسطینی ها شده اند.

محمد بحرینی؛ پژوهشگرعلومشناختییادداشت
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جشنواره عکس شهروندی 
»یزدونه«

جشــنوارهعکس»یزدونه«در2ســطحمبتدیوحرفهای
)دوربینوموبایل(برگزارمیشود.اینجشنوارهدارایبخش
ویژهسوادرسانهاســت.ازدیگربخشهایاینرویدادکهبه
همتسازمانفرهنگی،اجتماعیورزشــیشهردارییزد
برگزارخواهدشدمیتوانبهبخشســیماومنظرشهری،
ایمنیومصرفبهینهانرژیاشــارهکرد.علاقهمندانبرای
ثبتنامدرجشنوارهوکســباطلاعاتبیشترمیتوانندبه 
yazdfarhang.ir مراجعهکنند.مهلتارســالآثارنیزتا

تاریخ۳۰آبان۱۴۰2است.

پایان کار سومین جشنواره رسانه ای 
بین المللی امام رضاع 

سومینجشنوارهرســانهایبینالمللیامامرضا)ع(بامعرفی
برگزیدگانآنبهکارخودپایانداد.

اختتامیهسومینجشنوارهرســانهایبینالمللیامامرضا)ع(
پنجشنبه2۷مهرماهباحضورحجتالاسلاماحمدمروی،تولیت
آستانقدسرضویبرگزارشدوازبرگزیدگاناینجشنوارهدر
بخشهایمختلفبااهدایلوحتقدیروجوایزویژهقدردانیشد.
اینجشنوارهباهدفارتقایکمیوکیفیمحصولاترسانهایبا
مضامینرضوی،شناسایی،شبکهسازیوتعاملبیشترباتولید
وتوزیعکنندگانمحتوایرســانهایمرتبطبافرهنگوسیره
رضویدرداخلوخارجازکشــور،تعمیموگسترشتولیدات
رسانهایمرتبطباســیرهرضویدربستررسانههایگوناگون
بهویژهرسانههاینوین،شبکهسازیوحمایتازپدیدآورندگان
آثاررسانهایرضویوعمقبخشیبهمحتوایرسانهایمرتبطبا

سیرهومعارفرضویبرگزارشد.
بخشهایمختلفاینرویدادعبارتبوداز:رسانههایخبری
وتحلیلی،گزارشخبریرادیویی،ســرمقاله،مقاله،یادداشت
مطبوعاتی،تیتر،گزارشخبریتلویزیونی،رسانههایمجازی،
گزارشویدئوییویژهفضایمجازی،بخشصفحهوکانالدر
شبکههایاجتماعی،پادکست،رسالهوپایاننامه،رسانههای
صوتیوتصویری،فیلــمکوتاه،نماهنگ،نمایــشرادیویی،
فیلمنامه،ایدهوطرحتولیداترادیوییوتلویزیونی،مســتند،
پویانمایی،موشنگرافیک،عکس،تصویرسازی،اینفوگرافیک،
پوستر،تایپوگرافی،بخشبینالمللوبخشپویشمردمینشر

محتوایرضوی.

اهداء  خـــون سالم - اهداء زندگــی

علی الله سلیمی؛ روزنامهنگاریادداشت

نگاهیبهکتاب»اخراجفلسطینیها«نوشتهنورالدینمصالحه

افشای طرح ها و برنامه های 
سازمان یافته صهیونیست ها

از فلســطینیها اخــراج
ســرزمینآباواجدادیشان
وتشــکیلرژیــمغاصــب
صهیونیستیدرسرزمینهای
اشــغالی،یکیازموضوعات
مطرحدرتاریخفلســطین
استکهطیبیشازنیمقرن
اخیردســتمایهتحقیقاتو
پژوهشهایبسیاریتوسط
محققانوپژوهشگرانحوزه

خاورمیانهشدهاست.
ازدلِایــنپژوهشهاتابهحالآثارمکتوببســیاریتالیفو
منتشرشــدهکهیکیازآنها،کتابیدربارهاخراجفلسطینیها
بهقلمنورالدینمصالحه،ســردبیرژورنالسرزمینمقدسو
مطالعاتفلسطین)قبلًامطالعاتسرزمینمقدسبود(است؛
مجلهعلمیدوسالانهکهتوســطانتشاراتدانشگاهادینبورگ
منتشرمیشودوسردبیراصلیآننورالدینمصالحهاستکه
ایننشریهرادرسال2۰۰2بامایکلپریورتأسیسکردهاست.
کتابنورالدینمصالحهباعنوان»اخراجفلسطینیها:افشای
طرحهاوبرنامههایســازمانیافتهصهیونیســتهادراجبار
ساکناناولیهفلسطینبهترکســرزمینهایخود۱۸۸2تا
۱۹۴۸«منتشرشدهکهفریدهمبینیکشهآنراترجمهکردهو
مرکزمطالعاتفلسطینایناثرپژوهشیرامنتشرکردهاست.
ایناثربهافشایطرحهاوبرنامههایسازمانیافتهصهیونیستها
دراجبارساکناناولیهفلسطینبهترکسرزمینهایخودطی

سالهای۱۸۸2تا۱۹۴۸میلادیمیپردازد.
طرحهایوایزمن،سوســکین،فایتس،بونیــه،جزیره،ادوارد
نورمنودالتازجملهطرحهاییهســتندکهفلســطینیانرا
بهمدتبیشاز6۰سالازخانهوکاشانهخوددورساختهاست.
طرحهایمذکورتلاشصهیونیستهابراییافتنشرکایغربی
بهویژهدردستگاهحاکمهآمریکاوبریتانیاوپیداکردنهمکارانی
درکشورهایعربیمجاوربرایکمکبهصهیونیستهادرجهت

اجرایطرحهایاخراجبودهاست.
افکاروپیشنهادهایصهیونیســتهادربارهپدیدهکوچاندن
ازســال۱۸۸2تا۱۹۳6،چگونگیتحولاینطرحهاواجرای
آنواجرایبرنامههــایاخراجدرجنــگ۱۹۴۸ازمهمترین
موضوعاتیاستکهدراینکتاببررسیشدهاست.اینکتاببر
تاسیس»هاگانا«)نیروهایمسلحپیرویشاو(توجهیویژهدارد
وسیاستهایآنرادراســتیلابرزمینهاوکوچاندنساکنان
اصلیفلسطیندرمراحلابتداییآن،درسال۱۹۴۸)۱۳2۷ش(
وفعالیتهایایننیروها،درزمینهکوچاندندرنقاطگوناگون

کشورراموردتاملقرارمیدهد.

سلاحسازیازشبکههایاجتماعی
معرفیکتابهاییکهبهاستفادهنامناسبازشبکههایاجتماعیپرداختهاند

در سال های اخیر شاهد این هستیم که از شبکه های اجتماعی برای انواع مقاصد 
سیاسی و در راستای غلبه بر کشور رقیب استفاده می شود؛ گویی جریان های 
مختلف، این ابزار را به مثابه سلاحی در دست خود می بینند. در این راستا مفهوم 
Weaponization of Social Media یا سلاح سازی  از شبکه های اجتماعی مطرح 

شده و تاکنون چندین کتاب در این زمینه منتشر شده است.

کتاب»سلاحسازیازشبکههایاجتماعی
)تفکرانتقادیدربارهرسانههایدیجیتال(«

ایناثربهاینحقیقتپرداختهکهشبکههای
اجتماعــیبــااینکــهیــکابــزارارتباطی
سرگرمکنندهایهستند،امامیتوانندبهیک
سلاحمخربنیزتبدیلشــوند.خوانندگان
باخواندناینکتابمتوجهخواهندشــدکه
چگونهازشــبکههایاجتماعیبهعنوانیک
سلاحاستفادهمیشودوآنهابرایمحافظتاز
خودچهکاریمیتوانندانجامدهند.اینکتاب
همچنینشــاملواژهنامهایازاصطلاحاتو
فهرســتیازمنابعمفیدبرایمطالعهبیشتر

است.

کتاب»سلاحسازیازشبکههایاجتماعی«
شبکههایاجتماعیبهسازمانهااینفرصت
رادادندکهفروشوشــناختازبرندخودرا
افزایشدهند.بااینحال،مجرمانســایبری
نیــزازشــبکههایاجتماعــیدرراســتای
هدفقراردادنکســبوکارهابــرایمنافع
مالیاســتفادهمیکنند.درحقیقتمجرمان
سایبریشبکههایاجتماعیرابهسلاحخود
تبدیلکردهاند.اینکتابباهدفشناســایی
بزرگترینتهدیدهایپیشرویشرکتهادر
شبکههایاجتماعیازمنظرامنیتسایبری
نوشتهشدهاســت.علاوهبراین،تکنیکهاو
رویههاییکهمجرمانســایبریهنگامهدف
قراردادنحسابهایشــبکههایاجتماعی
شرکتهامورداستفادهقرارمیدهندرامعرفی

کردهاست.درنهایت،اینکتابتوصیههاییرابهسازمانهاارائهمیدهد.

کتاب»شبهجنگ؛شبکههایاجتماعی،جنگافزارینوین«
اینکتابکهتاکنون2ترجمهفارســیازآنمنتشــر
شدهاستبهاینمســئلهپرداختهکهاینترنتیاسلاح
شبکههایاجتماعی،جنگوسیاستراتغییرمیدهند.
درســتمثلجنگوسیاســتکهاینترنــتراتغییر
میدهنــد.تروریســتهاحملاتشــانرابهطورزنده
پخشمیکنند.جنگهایتوییتریتلفاتواقعیبرجا
میگذارند،اطلاعاتنادرســتوگســتردهموجوددر
فضایمجازینهتنهاجریانجنگها،بلکهسرنوشــت
ملتهارانیــزتغییرمیدهند.نتیجهاینمیشــودکه
جنگ،تکنولوژیوسیاســت،بهفضــایجنگیجدید
تبدیلمیشوندتاجاییکهرویگوشیهایهوشمندما

نیزنقشایفامیکنند.
پیترســینگروامرســونبروکینگدرایناثرتوضیح
میدهندکهداعشچطورروشهایاینستاگرامیتیلور

سوئیفت،خوانندهآمریکاییراکپیمیکند.همچنینمیگویندکهطرفدارکهنهکاربازی
وارکرافت،چطورجنایاتجنگیدرهزارانمایلدورترراخنثیمیکند.درادامهبررســی
میکنندکهاوباشهایاینترنتیچطورانتخاباتراشکلمیدهندوکشورچینچطوربا
استفادهازبرنامهایرویتلفنهایهوشمند،افکار۱/۴میلیاردشهروندشراکنترلمیکند.
دراینکتابهمچنینبهاینپرسشپرداختهمیشودکهشبکههایاجتماعیحقیقترا
افشامیکنندیاآنرادفنمیکنندودرایننوعازدرگیریهایبینالمللی،مردمعادیچه

نقشیایفامیکنند؟

پادکست»سلاحسازیازشبکههایاجتماعیبادکترپیترسینگر«
دراینپادکســت،تاکتیکهــایمورد
استفادهبرایسلاحســازیازشبکههای
اجتماعیوهمچنیناقداماتیکهمیتوان
برایمحافظــتدربرابرایــنخطراتو
درعیــنحالمتعــادلکــردنآزادی
اینترنتانجامداد،موردبحثقرارگرفته
اســت.برایگوشدادنبهاینپادکست
میتوانیدآنرادرفــارنافرزوهمچنین
iTunesیــاSpotifyپیــداکنید.پیتر
سینگردروالاســتریتژورنالبهعنوان
»آیندهشناسبرترامنیتملی«توصیف
میشــود.اوهمچنینبهعنــوانیکیاز
۱۰۰نوآوربرجســتهآمریکامعرفیشده
است.پیترسینگر،استراتژیستواستاد
دانشگاهایالتیآریزوناست.اوکتابهای

زیادینوشتهاست؛مانندکتاب»شبهجنگ؛شبکههایاجتماعی،جنگافزارینوین«که
دراینپادکستبهآنپرداختهشدهاست.
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هدف گذاری پزشکی هسته ای 
نجات یک میلیون ایرانی

توانمندی دانشمندان ایرانی در توسعه فناوری هسته ای در حوزه پزشکی باعث شده 
کشور در تولید رادیوداروها در رتبه های برتر جهانی قرار بگیرد

دانش بنیان ها و استارت آپ های 
ایرانی در بازار ازبکستان

مقام های علمی و فناوری ایران و ازبکســتان توافق کردند که 
از توسعه همکاری های مستقیم بین شرکت های دانش بنیان 
2کشــور و پروژه های استارت آپی مشــترک حمایت کنند تا 
استارت آپ های ایران و ازبکستان به بازارهای یکدیگر راه  پیدا 
کنند. به گزارش معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، 
نخســتین نشســت گروه  همکاری هــای  مشــترک ایران و 
ازبکستان در حوزه نوآوری و فناوری به ریاست معاون علمی، 
فناوری و اقتصــاد دانش بنیان رئیس جمهور اســامی ایران 
و وزیر آموزش عالی، علوم و نوآوری ازبکســتان در تاشــکند 
 برگزار شــد.این نشســت همزمان با هفته نوآوری ازبکستان
)InnoWeek 2023( برگــزار شــد که طــی آن توافق های 
متعددی در راســتای توســعه همکاری های علمی فناوری 

مشترک حاصل شد.
روح الله دهقانی در این نشست با بیان اینکه تاش هایی که ایران 
در زمینه تبادل فناوری انجام داده، امروز نتایج خود را نشــان 
می دهد گفت: »معتقدم توســعه همکاری های مشترک بین 
ایران و ازبکســتان در قالب پروژه های استارت آپی مشترک و 
پروژه های زیست محیطی می تواند به توسعه 2 کشور در آینده 
کمک  کند.«از موضوعات مهم مذاکرات 2کشــور می توان به 
توافق در زمینــه همکاری های مشــترک در بهبود وضعیت 
زیســت محیطی در منطقه خلیــج  آرال و در ادامه، افزایش 
نوآوری های زیست محیطی در این منطقه اشاره کرد. همچنین 
براساس تفاهمنامه های امضا شده در این نشست، 6مجموعه 
دانش بنیان ایرانی حاضر در نمایشگاه هفته نوآوری ازبکستان 
در حوزه های انتقال دانشجو به ایران، تولید انیمیشن، راه اندازی 
مراکز داده، تولید پهپاد های کشــاورزی و تجهیزات پزشکی 
با طرف های ازبکســتانی همکاری خواهند کــرد. همچنین 
دهقانی از راه اندازی پارک مشــترک علم و فنــاوری ایران و 
ازبکستان در سمرقند با مشارکت 2کشــور و سرمایه گذاری 
بخش خصوصی خبر داد. معــاون علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور در ادامه گفت: »مراحل مقدماتی و 
رایزنی ها میان 2کشور تا 2 ماه آینده آغاز می شود و دوطرف ملزم 
به فراهم کردن زیرساخت ها و الزامات این پارک خواهند بود.« 
عبدالرحمنف، وزیر علوم، آموزش عالی و نوآوری ازبکستان نیز 
با استقبال از این پیشنهاد جمهوری اسامی ایران، بر استفاده 

از تجارب ایران در حوزه علم و فناوری تأکید کرد.
2۵ شرکت دانش بنیان ایرانی در قالب پاویون جمهوری اسامی 

ایران در نمایشگاه هفته نوآوری ازبکستان حضور دارند.

کوتاه تر  از گزارش

تحریک مغز بدون جراحی برای درمان زوال عقل
تحریک مغز بدون جراحی، امیــد جدیدی را برای درمــان زوال عقل ایجاد کرده اســت. این کار با اســتفاده از 
فناوری جدید فرکانس بالا برای تحریک نورون ها در هیپوکامپ مغز انجام شده است. این درمان غیرتهاجمی 

و بدون درد در افراد مسن مبتلا به اختلال شناختی، در حال آزمایش است.

افزایش استقبال مردم از اتصال متقابل پیام رسان ها
حامد منکرسی، معاون سیاستگذاری و اعتباربخشی سازمان فناوری اطلاعات ایران: روند استقبال مردم از 
طرح اتصال متقابل پیام رسان های بومی به یکدیگر در حال افزایش است و اکنون حدوداً 1.5میلیون کاربر 

از طرح اتصال متقابل پیام رسان های بومی استفاده می کنند.

عدد خبر

خبر

مدیــر صنــدوق توســعه فناوری هــای نوین از 
اعطای وام قرض الحسنه با دوره بازپرداخت 
دو ساله به صنایع خلاق تا سقف ۷5۰ میلیون 
تومان خبر داد. محمد کلاهی گفت: صنایع 
خلاقی که نوآور هســتند، از یک جایی به بعد 
بایــد وارد حاکمیــت شــرکتی مــدرن شــوند و 
ســاختار حقوقی و مالی نظام مند ایجاد کنند 
تا بتوانند حمایت نظام بانکی و صندوق های 

پژوهش و فناوری را کسب کنند.

 ۷۵۰
میلیون تومان

ستاره شناســان یک ســیگنال رادیویی را 
از 8میلیارد سال پیش دریافت کرده اند، 
به ایــن معنی که بیــش از نیمی از ســن و 
وسعت جهان قابل مشاهده را طی کرده 
تا به ما برســد. ستاره شناسان می گویند 
این سیگنال به لطف تجربه گسترده اش 
در کیهــان درواقــع می تواند بــه ما کمک 

کند تا »ماده گمشده« را ردیابی کنیم. 

8
میلیارد سال

برگزاری نخستین نمایشگاه 
بازی ها و بسته های شناختی 

اولین نمایشــگاه بازی ها و بســته های شــناختی تحت 
عنوان »بازی در خدمت پرورش« با حمایت ستاد توسعه 
علوم و فناوری های شــناختی برپا می شــود. به گزارش 
روابط عمومی ستاد علوم شناختی، این نمایشگاه به همت 
نهاد اعتبار بخشي محصولات شناختی از ۱۳ تا ۱۹ آبان ماه 
امســال در پردیس »مغز من« واقع در بــاغ کتاب تهران 
میزبان عاقه مندان است. برگزارکننده این نمایشگاه در 
فراخوانی از تولیدکننــدگان و طراحان عاقه مند به ارائه 
محصولات شناختی خود که تاکنون برای دریافت نشان 
اعتباربخشی اقدام نکرده اند، خواست تا ۳0مهرماه)فردا( 
 درخواســت خود را از طریق ســایت شــورای نظارت بر
 اسباب بازی)بخش صدور مجوز( ارسال کنند. بازی های 
شناختی یکی از ابزارهای مؤثر برای حفظ و ارتقای سرمایه 

شناختی به شمار می رود .

فناوری هسته ای نمود زیادی در زندگی روزمره 
مردم دارد. شاید مهم ترین مصداق های استفاده 
از انرژی هسته ای را بتوان تامین برق و انرژی و 
سپس استفاده از پرتوها در شاخه های تشخیص 
و درمان حوزه پزشکی دانست. در ایران استفاده 
از این فناوری مهم توانسته انقلاب بزرگی در 
حوزه پزشکی چه در بخش درمان چه تشخیص 
به پا کند. باوجود بار تحمیلی انواع تحریم ها 
از سوی غرب، اما دانشــمندان ایرانی موفق 
شــده اند با اتکا به دانش خود، همپای توسعه 

جهانی پیش بروند.

پزشکی هسته ای چیست؟
پزشکی هسته ای شاخه ای از تصویربرداری پزشکی، 
فیزیک پزشکی و پرتونگاری مولکولی است که از 

خواص هسته ای مواد مثل رادیوایزوتوپ ها برای 
تشخیص و درمان بیماری ها اســتفاده می کند. 
 فنــاوری هســته ای و پرتوها در حوزه پزشــکی 
۳ کاربرد مهم دارد. در وهله اول کاربرد درمانی این 
فناوری است به طوری که از پرتوها برای درمان انواع 
بیماری ها، تومورها و سرطان ها استفاده می شود. 
کاربرد بعدی آن به تشخیص انواع بیماری ها منجر 
می شود و کاربرد سوم فناوری هسته ای و پرتوها 

در زمینه استریل کردن تجهیزات پزشکی است.

درمان به روش فناوری هسته ای
در حــال حاضر ســالانه یک میلیــون بیمار از 
خدمات رادیودارویی ســازمان انرژی هسته ای 
در کشورســود می برند. همچنیــن ۱۹0مرکز 
پرتودهی از خدمات رادیو دارویی این ســازمان  
استفاده می کنند. در بحث درمان به 2 روش از 
فناوری هسته ای استفاده می شود. در روش اول 
پرتوها از بیرون بدن به موضع تابانده و این پروسه 

با مدیریت و تحت نظر پزشک متخصص انجام 
می شود. در روش دوم پرتوها درون بدن به وجود 
می آیند یا کاشته می شــوند که در این روش از 
رادیو داروها استفاده می شود. همچنین در روش 
موسوم به براکی تراپی، چشمه های پرتو داخل 
تومور و مناطق سرطانی به اصطاح کاشته شده 
و مواد پرتوزا باعث نابودی سلول های سرطانی 
و تومورها می شود. در پرتودهی از بیرون بدن، 
از انواع شــتاب  دهنده ها اســتفاده می شود که 
خوشبختانه اســتفاده از این شتاب دهنده ها در 
بیمارستان های مختلف ایران بسیار توسعه یافته 

است.

از تولید واکسن تا استریل کردن تجهیزات
سانتریفیوژ توبولار و سانتریفیوژ زونال پیوسته برای 
تولید انبوه واکسن، سانتریفیوژ بانک خون و اولترا 
سانتریفیوژ از دستاوردهای دانشمندان ایرانی است. 
تنوع لیزرهای مورد استفاده در جراحی و درمان 

از دیگر عرصه های موفقیت و تاش دانشــمندان 
هسته ای است. پودر بندآورنده خون با استفاده از 
این فناوری نیز از تولیدات مهمی است که به گفته 
مقامات ســازمان در شــرف صادرات نیز هست. 
فناوری هسته ای در شاخه های مختلف پزشکی 
مانند انکولوژی، قلب و عروق، نورولوژی، پنومولوژی 
و اطفال نقش پررنگی دارد. استریل کردن تجهیزات 
پزشکی نیز یکی از کابردهای بسیار مهم فناوری 
هسته ای محسوب می شود. در استریلیزاسیون به 
روش پرتودهی، میکروارگانیسم ها و یا باکتری های 

کوچک روی تجهیزات پزشکی می شوند.

تشخیص با رادیواکتیو
 )PET( اســکن توموگرافی گســیل پوزیترون
نمونه ای از پزشکی هسته ای است که از آن برای 
تشخیص بیماری استفاده می شود. اسکن PET از 
یک ماده رادیواکتیو استفاده می کند که وارد جریان 

خون می شود و به اندام خاصی می رود.

 رتبه جهانی ایران 
در تولید رادیوداروها

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران با اشــاره به پیشــرفت 
داخلی در زمینه انرژی هســته ای 
گفــت: »هرآنچه امــروز به عنوان 
صنعت هسته ای کشور می شناسیم، 
نتیجه تلاش و کوشش دانشمندان 
ایرانی است. فناوری هسته ای ایران 
به صورت بومی و درون زا توسعه یافته 
است.« او با تشریح کاربردهای مهم 
فناوری هسته ای در زندگی مردم و 
تولید انواع رادیوداروها در سازمان 
انرژی اتمی ایران گفت: »با توجه به 
برخورداری از اورانیوم و غنی سازی 
آن توانســته ایم به تولیــد انواع 
رادیوداروهای تشخیصی، درمانی و 
تسکینی دست یابیم. باید بدانید که 
کیفیت رادیوداروهای ایرانی آنچنان 
خوب است که این داروها در رتبه های 
اول تا سوم جهان قرار دارند. تولید 
رادیوداروها در ایران سبب نجات جان 
یک میلیون بیمار شده و اکنون این 
داروها به کشورهای مختلف جهان 
صادر می شــوند. جمهوری اسلامی 
ایران تبدیل به یکی از قطب های تولید 

رادیودارو در جهان شده است.

مکث

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار
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جشنوارهای
برایهمهسلیقهها
 برپایی جشن 40سالگی جشنواره فیلم کوتاه تهران

در میان استقبال فیلم سازان و تماشاگران 

صدای زمانه خود باشیم
مدیر مرکز هنرهای نمایشــی حوزه هنری : هنرمندان  

انسانیت را به سیاست ربط ندهند

کورش زارعــی، مدیر مرکــز هنرهای 
نمایشــی حوزه هنــری در گفت وگو با 
همشهری با اشــاره به اتفاقات اخیر در 
غزه و کشــتار مردم بی گنــاه می گوید: 
»کشــتار بی رحمانــه مــردم بی گناه 

در هر جای دنیا ناجوانمردانه اســت. نمی دانــم در روزگار 
امروز چــه اتفاقــی افتاده کــه واکنش ها به گونه ای شــده 
اســت که آدم ها همه  چیز را به هم ربط می دهند. کشــتن 
زنان و کودکان بی گنــاه را به موضوعــات اتفاق افتاده ربط 
می دهنــد و همه  چیز را بــه هم مرتبط می کننــد. به نظرم 
این افراد در هر مقامی و هر شــغلی که باشــند انسان های 
 بزدلی هســتند.« وی در ادامه توضیح می دهــد: »همه ما
به نوعی ادعای دمکراسی داریم و بحث حقوق بشر را در گفتار 
روزمره خود داریم، اما یادمان باشد که انسان کشی ربطی به 
سیاست، نژاد و... ندارد. انسانیت مربوط به جایگاه شخصی 
مشخصی نیست، چه ایرانی و آمریکایی باشیم و چه آلمانی و 
فلسطینی و.... هر جایی خون مظلوم و بی دفاع ریخته شود، 
خارج از انسانیت است. ما همه انسانیم؛ این همه جنایت اتفاق 
می افتد، اما عده ای هستند که فقط موضوعات را به هم ربط 
می دهند. اگر در گوشه دنیا مظلوم کشی اتفاق می افتد، مربوط 
به همه انسان هاست.« این کارگردان تئاتر در ادامه به افرادی 
اعم از هنرمندان اشاره می کند که نان به نرخ روزخور هستند؛ 
همه  چیز را با سیاست قاطی می کنند و نگاه می کنند که چه 
اتفاقی می افتد و براساس آن به هر چیزی بدون درنظر گرفتن 
برخی  موضوعات، واکنش نشــان می دهند. انسانیت مفهوم 

والایی است که در نهاد هر فردی وجود دارد. 
زارعی یادآور می شــود: »یکی از بدبختی هــای ما به لحاظ 
سیاســی و اقتصادی این اســت که در میان ابرقدرت هایی 
هســتیم که ما را تحریم می کنند، اما عده ای برای آنها غش 
می کنند. کاری به  درستی یا نادرستی نگاه مسئولان ندارم، 
اما این مردم هستند که تحت فشار قرار گرفته اند. آنها نشان 
می دهند به فکر ما هستند اما مردم را تحریم می کنند! به نظرم 
این کوته فکری است. در این میان برخی   هنرمندان هستند 

کــه الان یک مــدل حرف 
می زنند و فردای روزگار اگر 

جمهوری اســامی یک مدل دیگر حرف بزند، اینها مواضع 
خودشان را تغییر می دهند.«

گپ خبر

تئاتر

درگذشتاکبرقدمی
  اکبر قدمی، بازیگر سینما و تلویزیون پس از تحمل یک دوره بیماری از دنیا رفت. اکبر قدمی که فروردین ماه 
۱۳۳۰ متولد شــده بــود، در ۷۲ ســالگی از دنیا رفــت. او در رؤیای خیــس، جایی بــرای زندگی، بــرگ برنده، لانه 

عقاب ها، مرد عوضی، ارابه مرگ، طوفان، شیخ مفید و  مرد هزار چهره و...  ایفای نقش کرده بود.

»دلیلاول«باسوژهخبرنگارکشیرژیمصهیونیستی
  محسن محسنی نسب، کارگردان   : جنایتی که امروز اتفاق افتاده را در زمان شهادت شیرین ابوعاقله فیلمنامه 
کردم. »دلیل اول«  قصه بسیار جذاب پلیسی و معمایی دارد. دولت رژیم صهیونیستی خبرنگارها را به شهادت 

می رساند و موضوع اصلی فیلم من همین است./ ایرنا

به سبک هیچکاک 
جنایت هولناک ســال، دســتمایه فیلم تازه بهروز افخمی 
می شــود . وقتی افخمی از مراســم تشــییع و تدفین پیکر 
داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فر، تصویربرداری کرد، 
زمزمه هایی مبنی بر اینکه او قصد ساخت مستندی درباره 

این موضوع را دارد به راه افتاد.
یک روز بعد اما همزمان با حضور مأمــوران و متهمان برای 
بازســازی صحنه جنایت در ویای شــخصی مهرجویی، 
افخمی هم آنجا حاضر بود و در حضور خبرنگاران توضیحاتی 
داد که خروجی اش تصمیم این کارگردان به ساخت فیلمی 

جنایی بود.
بهــروز افخمی که همراه همســرش مرجان شــیرمحمدی 
در شــهرک محل حادثه قتل داریــوش مهرجویی و وحیده 
محمدی فر حاضر شده بود، به خبرنگاران گفت: »ما آمده ایم 
اینجا فضا را ببینیم که اگر خواستیم در داستان توصیفی داشته 
باشیم به واقعیت نزدیک باشــد.« او گفت قصد دارد به سبک 

هیچکاک، درباره جنایت، داستانی بنویسد و آن را بسازد.

 متن كامل را در   
همشهری آنلاین بخوانید

در سینمای امروز ایران كه فیلم های كمدی حرف اول 
و آخر را در گیشه می زنند و هیچ ژانری در فروش به 
گرد پای آنها هم نمی رسد، شاید اینطور به نظر برسد 
فیلم كوتاه كه منفعت اقتصادی ندارد، در معادلات و مناسبات سینمایی تعیین كننده نیست؛ اما 
واقعیت چیز دیگری است. محمد خزاعی از زمانی كه به عنوان رئیس سازمان سینمایی منصوب 
شده، تأكید ویژه ای بر اســتفاده از ظرفیت های فیلم كوتاه و فیلم كوتاه سازان و نقش انجمن 

سینمای جوانان ایران در دگرگونی اتمسفر سینمای ایران داشته است.
با نگاهی به حضور پررنگ فیلم اولی ها در جشنواره فیلم فجر 2 سال اخیر می توان گفت تغییر 
نسل فیلم سازان و ورود كارگردانان جوان و تازه نفس به سینمای ایران مهم ترین خواسته ای است 
كه رئیس سازمان سینمایی از انجمن سینمای جوان و حوزه فیلم كوتاه دارد. با چنین نگرشی 
بهتر می توان به اهمیت جشنواره فیلم كوتاه تهران پی برد كه پنجشنبه گذشته چهلمین دوره 
آن در پردیس سینمایی ملت آغاز به كار كرد. برخلاف دوره گذشته، در این دوره موضع گیری و 

اعتراضی بابت شركت در جشنواره نشد. 

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

تربیتفیلمساز

همچون دوره گذشته این جشــنواره که به دبیری مهدی آذرپندار برگزار شد، در این 
دوره نیز سیاست جشنواره توجه به تنوع و تکثر ژانری فیلم های کوتاه است. توجه به 
تنوع ژانری در انتخاب آثار، 5برنامه نمایش فیلم هــای کوتاه ژانر که حاصل اردوهای 
فیلم سازی در بوشــهر، همدان، اردبیل، مشهد و کاشان اســت و همچنین 5نشست 
گفت وگو درباره این فیلم ها با حضور حسن حسینی ، نویسنده و منتقدی که به کار روی 
مفهوم ژانر در سینمای ایران شهره اســت  و کارگردانانی همچون رسول صدرعاملی، 
کمال تبریزی، همایون اسعدیان و امیرشــهاب رضویان از عزم جزم دست اندرکاران 
جشنواره و انجمن سینمای جوان برای تنوع بخشیدن به تولیدات فیلم کوتاه و تربیت 
فیلم ســازانی خبر می دهد که در حیطه فیلم های غیرکمدی صرفا به دنبال ســاخت 

درام های اجتماعی نباشند و توانایی کار در سایر ژانرها را داشته باشند.  

تجربهگرییانیازبازار؟

در جایی از کتاب »هنر فیلم کوتاه داستانی« نوشته ریچارد راسکین که 
اتفاقا انجمن سینمای جوان منتشرش کرده، آمده: »خالقان فیلم کوتاه 
همچون شاعران هســتند. نگاه آنها به بازارهای تجاری بزرگ نیست. 
آنها باید فیلم هایشان را همانگونه بســازند که یک شاعر باید شعرش 

را بنویسد...«. 
اگر با این تعبیر از فیلم کوتاه موافق باشــیم، در این صورت باید آزادی 
عمل بیشتری برای فیلم کوتاه سازان قائل بود و نباید آنها را به فیلم سازی 

در ژانرها و قالب های خاصی محدود کرد.
 فیلم کوتاه، از یک ســو، عرصه ای برای بروز خاقیت بدون نگرانی از 
بایدها و نبایدهای سینمای تجاری است، عرصه آزمایش و تجربه گری 
و ســوق دادن آن به سمت وســویی خاص بــا روح آزاد و ماجراجو و 

تجربه گرای این فرم چندان همخوانی ندارد.
از سوی دیگر، امروز اغلب ما در طول روز مصرف کننده محتواهای کوتاه 
تصویری هســتیم؛ تبلیغات، گزارش، خبر، سرگرمی و حتی خاطره و 
نوستالژی در قالب فیلم کوتاه عرضه می شــود و با توجه به این نکته، 
خط مشی جشنواره فیلم کوتاه تهران در ترویج تنوع ژانری قابل توجیه 

به نظر می رسد .

ورود کارگردانان جوان و 
تازه نفس به سینمای ایران 

مهم ترین خواسته ای است که 
رئیس سازمان سینمایی از انجمن 

 سینمای جوان و 
حوزه فیلم کوتاه دارد.

  استقبال
از جشنواره
چهلم 

دربــاره اســتقبال از چهلمیــن جشــنواره فیلــم کوتــاه، 
روابط عمومــی جشــنواره گــزارش داده: »در نخســتین روز از 
جشــنواره چهلم   میزان اســتقبال از فیلم ها به حدی بود که 
برخی از اعضای قدیمی انجمن ســینمای جوانــان ایران را به 

یاد روزهای شیرین و صمیمانه جشنواره تهران در سال های 
دور انداخــت و ایــن نکتــه را تداعی کرد کــه جشــنواره بعد از 
ســال های درگیری با کرونا و حوادث سال گذشــته دوباره به 
روزهــای اوج و گرم خود بازگشــته اســت.« حتی اگــر گزارش 

روابط عمومی جشنواره را نپذیریم، واقعیت این است که اگر 
ســری به پردیس ملت بزنید می بینید که از  جشنواره چهلم 
نسبت به سال گذشــته بیشتر استقبال شــده و حال وهوای 

پرشورتری دارد.

»مکبث زار« برنده جایزه بزرگ 
جشنواره بین المللی بغداد

نمایش »مکبــث زار« به نویســندگی و کارگردانی ابراهیم 
پشت کوهی جایزه بزرگ چهارمین جشــنواره بین المللی 

بغداد را دریافت کرد.
این نمایش در سومین روز از جشنواره تئاتر بغداد روی صحنه 
 رفت و در اختتامیه این جشــنواره که شــامگاه چهارشنبه
)۲۶ مهر( به یاد مردم غزه برگزار شد، با دریافت جایزه بزرگ 
جشنواره، عنوان اثر برتر را از آن خود کرد. در 4دوره جشنواره 
برای نخستین بار است که هیأت داوران جایزه بزرگ جشنواره 

را به اثری اهدا کرده اند.
این نمایش در بخش های کارگردانــی و بازیگری زن و مرد 
نیز نامزد دریافت جایزه بود. چهارمین جشنواره بین المللی 
تئاتر بغداد با آثاری از کشــورهای ایتالیا، فرانســه، بلژیک، 
 مراکــش، الجزایر، عمــان، مصــر، تونس، عــراق و آلمان

 برگزار شد. 

 در نخستین روز 
از جشنواره چهلم 
میزان استقبال از 

فیلم ها به حدی بود 
که برخی از اعضای 

قدیمی انجمن 
سینمای جوانان 

ایران را به یاد روزهای 
شیرین و صمیمانه 

جشنواره تهران 
در سال های دور 

انداخت
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